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دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی با اشــاره به برآورد۳۰ تا ۳۵ درصدی ســهم کالای 
قاچاق در بازار لوازم خانگی گفت: پیشنهاد من این است که ممنوعیت واردات حداقل 

برای سه سال اجرا شود.
دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی با اشاره به برآورد۳۰ تا ۳۵ درصدی سهم کالای قاچاق 
در بازار لوازم خانگی، گفت: پیشــنهاد من این است که ممنوعیت واردات حداقل برای 
سه سال، همزمان با ارائه برنامه زمانبندی برای ارتقا کیفی، فناوری نوین و غیره تولیدات 

داخلی اجرا شود و بعد آزادسازی واردات با حمایت تعرفه ای انجام شود.
 عباس هاشمی در نشستی خبری، با اشاره به افزایش ۹۴.۷ درصدی شاخص قیمت 
تولیدکننــده در بخش صنعت و افزایش ۷۸.۵ درصدی تورم تولیدکننده در محصولات 
صنعتی در ســال جاری، اظهار کرد: این شــرایط نشــان می دهد فضای مناسبی برای 
فعالیت های تولیدی حاکم نیست و نیاز به تغییر مولفه های کلان اقتصادی و تثبیت اوضاع 
اقتصادی کشور است.وی همچنین با اشاره به وضعیت نامناسب شاخص های بانک جهانی 
در کشور، اظهار کرد: گردش مالی صنعت لوازم خانگی در ایران حدود شش میلیارد دلار 
برآورد می شــود. بعد از بازگشت تحریم ها تولیدکنندگان داخلی به سمت بومی سازی 

قطعات، کاهش وابستگی به خارج و تغییر تراز تجاری در این صنعت حرکت کردند.
به گفته دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران در حال حاضر صادرات لوازم خانگی 
حدود ۳۰۰ میلیون دلار است و طبق برنامه وزارت صمت تا سال ۱۴۰۴ تراز صنعت لوازم 
خانگی باید مثبت شود.وی با بیان اینکه ارز مورد نیاز صنعت لوازم خانگی برای میزان 
تولیدی که در ســال جاری هدفگذاری شده ۱.۴ میلیارد دلار است، تصریح کرد: از این 
میزان ۳۰۰ میلیون دلار صادرات و حدود ۲۳۰ میلیون دلار نیز تعمیق ساخت داخل و 

صرفه جویی ارزی صورت گرفته است.

 افزایش قیمت اجتناب ناپذیر است
هاشــمی درباره وضعیت قیمت محصولات لوازم خانگــی نیز گفت: افزایش قیمت 
محصولات مربوط به سیاست های درون بنگاهی می شود و هر بنگاهی می تواند با توجه 
به هزینه های خود درخواست افزایش قیمت بدهد، اما از طریق انجمن برای محصولات 
قدیمی درخواســت افزایش قیمتی ارسال نشده و فقط برای  محصولات جدید که قبلًا 
قیمت گذاری نشده بودند، درخواست قیمت گذاری داده شده است. به هر حال با توجه به 
افزایش هزینه های تولید، افزایش نرخ مواد اولیه، نرخ تورم، هزینه حمل و نقل، مالیات و 

... افزایش قیمت اجتناب ناپذیر است.
وی افزود: تا زمانی که مؤلفه های کلان اقتصادی کشور اصلاح نشود، نمی توان انتظار 
داشت که افزایش قیمتی رخ ندهد. باید مواد اولیه و ... به صورت متعارف برای تولیدکننده 
تأمین شود تا تولیدکننده نیز با درصد سود متعارفی که مورد تائید سازمان حمایت است، 
محصول را ارائه کند؛ سرکوب قیمتی به نفع تولیدکننده و مصرف کننده نیست. سیاست 

سرکوب قیمت، سیگنالی برای فعالیت نکردن بخش های تولیدی است و منجر به از بین 
رفتن خلاقیت را در تولید خواهد شد.هاشمی همچنین با اشاره به رکود در بازار به دلیل 
کاهش قدرت خرید مردم، تاکید کرد که دولت برای حمایت از مصرف کننده و تولیدکننده 
باید کارت های اعتباری ارائه کند. همچنین دولت باید مقابله جدی با قاچاق را در دستور 

کار قرار دهد که برآورد می شود ۳۰ تا ۳۵ درصد بازار را در اختیار دارد.

 ظرفیت ۲۰ میلیون دستگاهی تولید لوازم خانگی در کشور
وی در ادامه با بیان اینکه ظرفیت نصب شــده در کشور سالانه بیش از ۲۰ میلیون 
دســتگاه لوازم خانگی است، در مورد وضعیت تولید در نیمه اول سال گفت: طی نیمه 
نخست امسال یک میلیون و ۱۷۰ هزار یخچال فریزر تولید شد که نسبت به مدت مشابه 
پارسال ۱۰  درصد افزایش داشته است. همچنین تولید ماشین لباسشویی با ۳۵ درصد 
افزایش به ۷۳۰ هزار دستگاه رسید و تولید تلویزیون با کاهش ۱۱ درصدی به ۶۳۰ هزار 

دستگاه رسیده است.

 مخالف انحصاریم
دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران همچنین با تاکید بر اینکه انجمن به طور 
جد مخالف هرگونه انحصار داخلی و خارجی در صنعت لوازم خانگی است، تصریح کرد: 

چرا که این مسئله تضییع کننده حقوق مصرف کننده است.
وی همچنین در پاسخ به سوال ایسنا درباره مدت زمان لازم برای ممنوعیت واردات 
لوازم خانگی برای حمایت از تولید داخل اظهار کرد: نظر من ممنوعیت سه ساله واردات 
لوازم خانگی خارجی به کشور است و همزمان شرکت های داخلی به ارائه برنامه زمان بندی 
در راستای ارتقای کیفی محصولات، فناوری های نوین و عرضه محصولاتی که رضایت 
مشتری را به دنبال داشته باشند ملزم شوند. پس از آن سه سال، باید آزادسازی با اعمال 

حمایت های تعرفه ای انجام شود.

 آغاز نمایشگاه لوازم خانگی از ۲۵ آبان
وی همچنین از برگزاری نمایشــگاه بین المللی صنعت لوازم خانگی با حضور ۳۹۴ 
شرکت کننده داخلی و شش شرکت ترکیه ای عمدتا فعال در حوزه قطعات، از ۲۵ تا ۲۸ 
آبان ماه در ۱۸ سالن به متراژ ۳۵ هزار مترمربع در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 

تهران خبر داد.
وی همچنین از افزایش ۱۲۳ درصدی حضور شرکت های داخلی و به همین میزان 
رشد متراژ نمایشگاه خبر داد و گفت: حضور بخش فن بازار با مشارکت معاونت علمی و 
فناوری رئیس جمهوری و همچنین سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، 

از جمله مشخصه های این نمایشگاه خواهد بود.

طرح مالیات برعایدی 
سرمایه به مجلس می رسد

هزینه درمان ایرانی ها 
برای کرونا؟
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دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی مطرح کرد:

پیشنهاد ممنوعیت واردات لوازم خانگیپیشنهاد ممنوعیت واردات لوازم خانگی

فیلم ســینمایی »زالاوا« به کارگردانی ارســلان امیری در 
ادامه ی حضور جهانی خود در جشــنواره سالانه منتقدین 
فیلم شیکاگو و سومین دوره جشنواره ژانر آنومالی - راچستر 
نیویورک به نمایش در می آید.انجمن منتقدین فیلم شیکاگو، 
به منظور بزرگداشت هنر سینما و نقد فیلم،  هرساله فیلم های 
برگزیده توسط گروه منتقدین خود را در قالب جشنواره ای از 
تاریخ ۱۲ تا ۱۴ نوامبر )۲۱ تا ۲۳ آبان ماه( در شیکاگو برگزار 
می کند. امسال ســیزده فیلم در این رویداد حضور دارند و 
»زالاوا« در نیمه شب افتتاحیه جشنواره به نمایش درمی آید.

همچنین سومین جشنواره آنومالی موسوم به »جشنواره ی 
فیلم های ژانر راچســتر« که هرســاله در نیویورک برگزار 
می شود، »زالاوا« به تهیه کنندگی سمیرا و روح الله برادری را 

در بخش رسمی خود انتخاب کرده است.

همزمان با اکران فیلم »اورکا« به کارگردانی سحر مصیبی در 
بخش خارج از مسابقه  جشنواره اجیال دوحه، استودیو کتارا از 
نخستین تیزر این فیلم سینمایی رونمایی کرد. فیلم سینمایی 
»اورکا« ساخته ســحر مصیبی در روزهای دهم و سیزدهم 
نوامبر در نخستین حضور بین المللی خود در جشنواره فیلم 
اجیال قطر به روی پرده می رود. »اورکا« نخستین تجربه ی 
بلند سینمایی ســحر مصیبی در مقام کارگردان به حساب 
می آید که ترانه علیدوستی، مسعود کرامتی، مهتاب نصیرپور، 
محمد رشنو، حسن زارعی، سپیده علایی، آرمیک قریبیان، 
فاطمه نیشابوری، حمیده حمیدی، کاظم ابراهیم زاده، شکوفه 
موسوی، مبین رستگار و با حضور مهتاب کرامتی در آن نقش 

آفرینی کرده اند.

سخنگوی گمرک گفت: ایران در هفت ماه سال ۱۴۰۰ به ۱۴۲ کشور جهان کالا 
صادر کرده و از ۱۱۰ کشور نیز کالاهای مورد نیاز خود را خریداری کرده است.

سید روح اله لطیفی، سخنگوی گمرک با بیان این مطلب که ایران از ابتدای سال 
۱۴۰۰ تا پایان مهرماه، حدود ۹۹ میلیون تن کالا به ارزش تقریبی ۵۵ میلیارد 
دلار با سایر کشورها تبادل داشته است، تصریح کرد: در هفت ماه سال ۱۴۰۰ به 
۱۴۲ کشور جهان کالا صادر کرده و از ۱۱۰ کشور نیز کالاهای مورد نیاز خود را 

خریداری کرده است.
وی در خصوص مقاصــد صادراتی کالاهای ایرانی تصریح کــرد: ۷۵ میلیون و 
۲۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۲۷ میلیارد و ۷۴ میلیون دلار در هفت ماه گذشته 
صادر شده که چین با هفت میلیارد و ۶۸۹ میلیون دلار، عراق با پنج میلیارد و 
۴۸۳میلیون دلار، ترکیه با سه میلیارد و ۳۹۷ میلیون دلار، امارات با ۲ میلیارد و 
۵۹۰ میلیون دلار و افغانستان با یک میلیارد و ۱۲۶ میلیون دلار پنج مقصد اول 

صادرات کالای ایرانی بودند.
لطیفی افزود: کشورهای سوازیلند با هزار و ۸۰۰ دلار، کومور با پنج هزار و ۹۳۲ 
دلار، گواتمالا با ۶ هزار و ۲۶۴ دلار، اکوادور با ۶ هزار و ۵۳۴ دلار، آنگولا با ۶ هزار 
و ۶۲۸ دلار، هندوراس با ۶ هزار و ۸۰۰ دلار، نیکاراگوئه با هفت هزار و ۶۶۷ دلارو 
لائوس با ۹ هزار و ۸۰۰ دلار، هشت کشوری بودند که کمترین خرید را از ایران 

داشتند.
وی در خصوص واردات کشور در هفت ماه ســال جاری گفت: در این مدت ۲۳ 
میلیون و ۵۰۵ هزار تن کالا به ارزش ۲۷ میلیارد و ۷۳۹ میلیون دلار از گمرکات 
اجرایی ترخیص شد که امارات با هشت میلیارد و ۵۹۶ میلیون دلار، چین با ۶ 
میلیارد و ۱۰۷ میلیون دلار، ترکیه با ۲ میلیارد و ۸۶۱ میلیون دلار، آلمان با یک 
میلیارد و ۳۹ میلیون دلار و سوییس با یک میلیارد و ۳۵ میلیون دلار، پنج کشور 

نخست فروشنده کالای مورد نیاز کشور بودند.
وی افزود: کشــورهای ترینیدادو توباگو با چهار هــزار و ۹۷۶ دلار، لتونی با ۱۶ 
هزار و ۵۷۴ دلار، ایسلند با ۱۶ هزار و ۸۷۹ دلار، کامرون با ۲۵ هزار و ۹۵۱ دلار، 
سرزمین های جنوبی فرانســه با ۶۷ هزار و ۷۵۴ دلار، شیلی با ۸۳ هزار و ۷۴۹ 
دلار و کاستاریکا با ۸۶ هزار و ۵۹۶ دلار به ترتیب کمترین میزان فروش کالای 

موردنیاز را به ایران داشتند.
بر اســاس آخرین اعلام گمرک، کل تجارت خارجی کشور در هفت ماهه سال 
جاری ۹۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تن به ارزش ۵۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار بود که 

سهم صادرات ۷۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تن به ارزش ۲۷ میلیارد و 

 »زالاوا« درجشنواره 
شیکاگو و نیویورک 

انتشار بخش هایی از فیلم 
ترانه علیدوستی

صادرات کالاهای ایرانی به ۱۴۲ 
کشور در سال ۱۴۰۰

عباس سقایی 
کارشناس اقتصادی

کیفیت و تحول ناگزیر با فناوری های 

چهره کیفیت تغییر کرده و موضوع جدیدی وارد حوزه کیفیت شــده؛ 
فناوری های نوین و داده های زیاد این حوزه را متحول کرده است.

برای تحقق کیفیت، مشارکت به تنهایی کافی نیست، این نیاز به از خود 
گذشتگی و تعهد دارد. زندگی، سازمان و هر بخشی از امور زندگی که کیفیت 
ندارد، عامل مهمی را برای ارتقا کم دارد. می شود کیفیت را به عشق تشبیه 

کرد؛ زندگی بدون عشق ممکن نیست.
من از ابتدای حضورم در انجمن ملی کیفیت ایران در پی این شعار بودم 
که الآن به عنوان چشــم انداز برای انجمن انتخاب شــده است: »ایرانی بهتر 
از طریق افزودن کردن کیفیت به کســب وکار«. اما در حال حاضر کیفیت 
به عنوان یک بنیان علمی قابل پیاده سازی، به شدت در حال تغییر است. ولی 
متأسفانه شاهد هستیم خیلی از متخصصان در حال اجرای همان کیفیت 

۳۰ سال قبل هستند.
 کیفیــت چهره خود را تغییر داده و موضوع جدیدی وارد حوزه کیفیت 
شــده که قبل از این وجود نداشتند. البته این حجم از داده و اطلاعات هم 
وجود نداشت و الآن بخش زیادی در »هفت ابزار« از بهبود فرایندها وابسته 
به تحلیل آماری اســت که قبلًا نیازی به این نبود و فقط از همبستگی در 
این حوزه ها صحبت می شد ولی امروز با مدل سازی هوش مصنوعی می توان 

کیفیت را بالا برد.
کیفیت از جنس نوآوری و تحولات بر مبنای ایده و شکل علمی نوآوری 
را در خود جای داده است. به عبارتی کیفیت تغییر چهره داده ولی آیا این 

چهره جدید را می شناسیم یا خیر؟
موضوع مهم دیگری که مطرح شدنش به عنوان یک دغدغه اهمیت دارد، 
اینکه با همه تلاشــی که در موضــوع کیفیت با توجه به تغییر مأموریت و 
رویکردش در حال انجام است، بازهم شاهد عقب ماندگی هایی هستیم و باید 

تمرکز ما روی مسائلی باشد که به شدت در مسیر کیفیت تأثیرگذار است.
مهم ترین ســؤال این است که در میان متخصصان، کیفیت در کجا قرار 
دارند؟ به اعتقاد من تأثیرگذارترین گروه آن هایی هستند که به راهبرد ایجاد 
کیفیت توجه کرده و سیاستی را شکل می دهند و یا زیرساختی ایجاد می کنند 

که در روند کیفیت اثرگذار است.
اگر متخصصان کیفیت به موضوع کلان کشور شامل اقتصاد و سیاست 
توجه نداشته باشند، از درجه دقت نظر کمتری برخوردارند. باید با توجه به 
همه ارکان سیاست، اقتصاد و مسائل اجتماعی برای حوزه کیفیت برنامه ریزی 

کرد، وگرنه همیشه حلقه مفقوده ای باقی می ماند.
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سعیده محمد  -   ایده روز | پیش بینی 
می شود با اتمام اقدامات کمیته مالیاتی طرح 
مالیات برعایدی سرمایه ظرف یک ماه آینده 
در صحن علنی مجلس مطرح و بررسی شود.

بر اســاس اظهارات رئیس کمیســیون 
اقتصادی مجلس، کمیته مالیاتی کمیسیون 
اقتصادی مجلــس کار خود را روی موضوع 
مالیات برعایدی ســرمایه به اتمام رسانده و 
پیش بینی می شود ظرف یک ماه آینده این 
طرح کــه پایه مالیاتی جدیدی در کشــور 
محسوب می شــود، در صحن علنی مجلس 

مطرح و بررسی شود.
طبق آنچه در این طرح آمده قرار اســت 
مالیات از فعالیت های ســوداگرانه  اقتصادی 
دریافت شود که تاکنون مورد توجه نبوده اند، 
تمرکز آن بر بازارهــای ارز، املاک، خودرو 
و ســکه اســت. بدین ترتیب که املاک در 
صورت نگهداری کمتر از یک سال مشمول 
۴۰ درصد مالیات بر عایدی سرمایه می شوند 
و خودرو، طلا، ســکه و ارز تا ۳۰ درصد از 
مبلغ سود حاصل از فروش مشمول مالیات 
خواهند بود اما در ســال های بعد به صورت 

پلکانــی مالیات کاهش می یابد و در ســال 
چهارم به حداقل می رسد.

محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس ضمن اشاره به آماده شدن 

این طرح بــرای ورود به صحن مجلس، راه 
اندازی ســامانه مؤدیان را به عنوان یکی از 
راهکارهای شفاف ســازی و رفــع موانع در 
دریافت مالیات برعایدی سرمایه را ضروری 

دانســت و افــزود: برای اجــرای با کیفیت 
این طرح باید زیرســاخت های لازم فراهم 
آیــد که یکــی از آن ها راه اندازی ســامانه 
مؤدیان مالیاتی اســت.هرچند بــه اعتقاد 

غلامحسین دوانی، کارشناس حوزه مالیات 
بــرای اجرای  اولیه  هنوز زیرســاخت های 
مالیات بر عایدی ســرمایه در کشــور مهیا 
نشــده است و بدین ترتیب نمی توان انتظار 
داشت که تصویب و اجرای آن به بهود شرایط 
اقتصادی و کاهش فعالیت های سوداگرانه در 

کشور منجر شود.
او در گفت وگوی با پایــگاه خبری اتاق 
ایران همچنین شــیوه دریافــت مالیات بر 
عایدی ســرمایه را تقلیدی از کشــورهایی 
دانســت که توســعه یافته بــوده و پیش از 
دریافت این مالیات زیرساخت ها و امکاناتی 
را فراهــم کرده اند.ایــن کارشــناس حوزه 
مالیاتــی معتقد اســت مالیات بــر عایدی 
ســرمایه یعنی مالیات بــر درآمد حاصل از 
اوراق بهادار، املاک و ســهام و هیچ بحثی 
هم از اتومبیــل، طلا، ارز و  غیره نمی کند.

دوانی از مسئولان کشور می خواهد برای حل 
مشکلات اقتصادی موجود برنامه دیگری در 
نظر بگیرند و مطمئن باشند اجرای مالیات 
بر عایدی سرمایه در شرایط کنونی در نهایت 

به رشد اقتصاد زیرزمینی می انجامد.

طرحمالیاتبرعایدیسرمایهبهمجلسمیرسد

 معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
گفت: رقم تسهیلات ۴۵۰ میلیون تومانی طرح نهضت 
ملی مسکن در شورای پول و اعتبار تصویب شد.وزارت 
راه و شهرسازی میزان تسهیلات ساخت و تولید مسکن 
در طرح جهش ملی مســکن را به دولت پیشنهاد داده 
بود و آن طور که محمودمحمودزاده، معاون مســکن و 
ساختمان وزیر راه و شهرســازی اعلام کرده، شورای 
پول واعتبار با مبالغ تســهیلات در این طرح موافقت 

کرده است.
بر این اســاس، متقاضیان مســکن در تهران ۴۵۰ 
میلیون تومان، در شــهرهای بالای یــک میلیون نفر 
جمعیت )کلان شهرها( ۴۰۰ میلیون تومان و در مراکز 
استان ها ۳۵۰ میلیون تومان تسهیلات ساخت دریافت 

خواهند کرد.
 به گفته محمودزاده، رقم این تســهیلات در سایر 
شــهرها ۳۵۰ میلیون تومان و برای مسکن روستایی 
۲۵۰ میلیون تومان اســت.این تســهیلات  به منظور 
ســاخت یک میلیون واحد مســکونی در سال توسط 
بانک مرکزی به نظام بانکی ابلاغ شــد. در قالب قانون 

جهش تولید مسکن و همچنین جزء ده  بند الف تبصره 
۱۸ قانون بودجه ســال ۱۴۰۰، مجلس پرداخت ۳۶۰ 
هزار میلیارد تومان تســهیلات ساخت مسکن به ۱.۲ 
میلیون نفر در سال را به نظام بانکی تکلیف کرده است 
 که از این محل، تســهیلات به سازندگان و متقاضیان 

پرداخت می شود.

 سود متفاوت
با توجه به اینکه ســاخت مســکن در طرح جهش 
ملی تولید مسکن، برای دهک های با درآمد متوسط و 
پایین است، با توجه به اینکه مبلغ تسهیلات بالا است 
و از ســوی گروه هدف در طرح جهش ملی مســکن، 
دهک های کم درآمد هســتند، نرخ سود تسهیلات و 
میزان بازپرداخت آن برای این دهک ها دشوار خواهد 
بود. معاون وزیر راه و شهرسازی درباره سود و چگونگی 
بازپرداخت این تسهیلات، گفت: سود تسهیلات متغیر 
و بســتگی به دهک درآمدی خانــوار دارد و دولت از 

دهک های پایین حمایت خواهد کرد.
وی اضافه کرد: بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار، 

سود تسهیلات ۱۸ درصد است و با استفاده از امکاناتی 
کــه »صندوق ملی مســکن« از طریق »قانون جهش 
تولیــد« در اختیار می گذارد، برای دهک های درآمدی 
پایین وابسته به استطاعت و توان مالی بخشی از درصد 
از طریق صندوق تأمین خواهد شد.محمودزاده ادامه داد: 
در این طرح آورده متقاضی قطعی است، بخشی از این 
پروژه توسط خود مردم تأمین مالی می شود و بخشی 
از تأمین مالی نیز از طریق تسهیلاتی که یکشنبه شب 

به تصویب شورا رسید انجام خواهد شد.
معاون مســکن و ساختمان وزارت راه بیان  داشت: 
در طرح جدید میزان تســهیلاتی که پیشتر در طرح 
اقدام ملی مسکن ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون تومان بود و در 
نهایت به ۲۵۰ میلیون تومان رســید، افزایش یافت و 
اکنون بیش از ۶۰ درصد قیمت تمام شــده واحدها از 

طریق تسهیلات تأمین می شود.

 کاهش قیمت ها
قانون جهش تولید مســکن به همراه قانون بودجه 
ســال ۱۴۰۰ به دولت ابلاغ شــد و به این ترتیب این 

قانون، محور برنامه های بخش مسکن در ۴سال است. 
بر اســاس این قانون، قرار اســت چهار میلیون واحد 
مســکونی در مدت چهار سال ساخته شود که اکنون 

مراحل ثبت نام آن درحال انجام است. 
تاکنون نزدیک به ۹۰۰ هزار نفر در طرح نهضت ملی 
از طریق ســامانه »ثمن« ثبت نــام  کرده اند.با توجه به 
افزایش قیمت مسکن، ساخت و عرضه مسکن با قیمت 
تمام شده کمتر، می تواند بازار را تحت تأثیر قرار دهد و 
این انتظار اســت که با ساخت واحدهای جدید، عرضه 
و تقاضا در بازارمســکن به تعادل برسد. آمار نشان می 
دهد با آغاز ثبت نام از متقاضیان مسکن در طرح جهش 
تولید، روند افزایشی قیمت مسکن متوقف شده است. بر 
اساس گزارش بانک مرکزی، نرخ مسکن در شهر تهران 
در مهرماه ۰.۲ درصد کاهش یافته است.براساس آمار، 
بازار قیمتی مسکن شهر تهران، تا ۱۵ آبان ماه ۱۴۰۰ 
با کاهش ۱.۳درصدی قیمت های پیشــنهادی مواجه 
شــده است. به نظر می رسد برنامه دولت برای ساخت 
سالانه یک میلیون واحد مسکونی منجر به آرامش در 

بازار مسکن شده است.

متاســفانه هزینه درمان بیماری کرونا هر روز بیشــتر 
می شــود. کرونا چقدر روی دست وزارت بهداشت هزینه 
گذاشته است؟ کرونا چقدر ایرانیان را فقیرتر کرده است؟ 
پرداختن به این پرسش ها آسان نیست اما می توان برآوردی 

از این اعداد به دست آورد.
برای نمونه به گفته معاون اول وزیربهداشت در یکسال 
اخیر ۲میلیون و۴۱نفر دچار هزینه های کمرشکن درمانی 
شــده اند و هزینه های درمان کرونا در این مدت۶۱۲ هزار 
ایرانی را به زیر خط  فقر کشــانده است. این اما همه ماجرا 
نیســت زیرا بخش قابل توجهی از بودجه کشور نیز برای 
مبارزه با کرونا هزینه شــده است. برای نمونه ارائه خدمات 
به ۲میلیون و ۷۵۰هزار نفری که تاکنون به دلیل کرونا در 
بیمارستان های کشور بستری شده اند برای وزارت بهداشت 
حدو ۱۱۰هزار میلیارد تومان هزینه داشته است. علاوه بر 
این دست کم ۳۶هزار و ۴۵۰میلیارد تومان نیز برای واردات 
واکســن هزینه شده اســت. علاوه بر این ۱۰۹۱۷میلیارد 
تومان هم صرف آزمایش های پی سی آر شده است. این در 
حالی است که دیروز وزیربهداشت و درمان در اولین نشست 
خبری خود از کاهش ۴۰درصدی درآمد بیمارستان ها سخن 
به میان آورد و وقتی بحث به اعتبار ارزی وزارتخانه رسید 
گفت این میزان حدود ۱۰۰میلیون یورو برآورد می شود. به 
این دلیل در ادامه به برخی هزینه هایی که کرونا به شهروندان 
و کشور تحمیل کرده، پرداخته ایم البته لازم به یادآوری است 
برخی هزینه هایی را که کرونا به زندگی شهروندان تحمیل 
کرده، نمی توان با هیچ ابزاری ســنجید. برای نمونه مرگ 
حدود ۱۲۷هزار و۵۰۰ هموطنی که تاکنون قربانی کرونا 
شده اند، قابل جبران نیست یا هزینه هایی که مردم جدا از 
نظام سلامت برای درمان هزینه کرده اند که با احتساب این 
رقم قطعا هزینه ای که کرونا به جامعه تحمیل کرده است 

بسیار فراتر خواهد رفت.

 هزینه های میلیاردی برای درمان کرونا
حدود دو ســال اســت که ویروس کرونا وارد کشــور 
شده است. در این مدت زمان هزینه های زیادی برای تامین 
دارو، تجهیزات پزشــکی و بســتری در بیمارستان هم به 
خانواده ها و هم به وزارت بهداشت و درمان تحمیل شده است. 
تا به حال اما وزارت بهداشت و درمان از هزینه هایی که در 
این مدت پرداخت کرده، آماری ارائه نداده است. در نشست 
خبری دیروز از وزیر بهداشت و درمان درباره هزینه هایی که 
کرونا در دو سال گذشته به این وزارتخانه تحمیل کرده است، 
پرسیدیم. هرچند که عین اللهی عدد دقیقی از هزینه های 
وزارتخانه ارائه نداد اما توضیح داد: »برای هر فرد مبتلایی 
که در بیمارستان بستری می شود، وزارت بهداشت حدود ۳۰ 
تا ۴۰ میلیون تومان هزینه می کند.« او هزینه های بستری 
در بخش های عادی و ویژه را یکســان دانست اما از حدود 
دو سال پیش تا به حال چند نفر در بیمارستان های کشور 
بستری شده اند؟ این پرسشی بود که علی شریفی زارچی، 
رئیس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت 
و درمان پاسخش را می داند، او در این باره به جام جم گفت: 

»تاکنون بیش از دو میلیون و ۷۵۰ هزار مورد مبتلا به کرونا 
در بیمارستان ها بستری شده اند.« نکته اینجاست که برخی 
از افراد مبتلا ممکن است چند بار بستری شده باشند. به 
این ترتیب اگر هزینه هر مورد بستری را ۴۰ میلیون تومان 
در نظر بگیریم می توان گفت  وزارت بهداشت و درمان در 
دوسال گذشته حدود ۱۱۰هزارمیلیارد تومان فقط برای ارائه 

خدمات به بیماران بستری هزینه کرده است.
براســاس آماری که وزارت بهداشــت ارائه کرده است 
تاکنــون بیش از ۵ میلیون و ۹۹۶ هزار نفر در کشــور به 
بیماری کرونا مبتلا شده اند این درحالی است که براساس 
آماری که رئیس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت 
بهداشــت در اختیار جام جم قرار داده می توان گفت بیش 
از نیمی از این افراد در مراکز درمانی بســتری نشده اند اما 
کرونا هزینه های سنگینی نیز به این افراد تحمیل کرده است.  
علی جمالیان، رئیس بیمارستان لواسانی در این باره به ما 
گفت درمان های ســرپایی هم برای مردم هزینه دارد. به 
گفته وی هر فرد مبتلایی که سرپایی درمان می شود و نیاز 
به تزریق رمدسیویر پیدا می کند حدود ۲۰ تا ۳۰ میلیون 
تومان برای مواردی مانند رمدسیویر و تزریق آن ، داروهای 
تقویتی و درمان های پس از کرونا هزینه می کند. هزینه ای 
که البته وزارت بهداشت و درمان آنها را پرداخت نمی کند 
بلکه مردم و بیمه ها مجبور به پرداخت آن هستند. به این 
ترتیب می توان گفت مبلغی نزدیک به هزینه بیماران بستری 

نیز از سوی مردم پرداخت شده است.

 ۱۰۹۱۷ میلیارد تومان هزینه آزمایش
یکی از معتبرترین  راه های تشخیص کرونا انجام آزمایش 
پی سی آر است. به همین دلیل است که هر فردی که علائم 
اولیه ابتلا به کرونا را دارد و مشکوک به ابتلاست برای انجام 
آزمایش پی سی آر به آزمایشگاه فرستاده می شود. اگر هزینه 
آزمایش پی  سی  آر را حدود ۳۰۰ هزار تومان  در نظر بگیریم 
می توان بــرآوردی از هزینه های انجام این آزمایش نیز به 
دســت آورد. وزارت بهداشت اعلام کرده است که تا دیروز 
۳۶ میلیون و ۳۹۱ هزار و ۷۷۸ تست کرونا در کشور انجام 
گرفته است و این یعنی که اگر برای هر آزمایش ۳۰۰ هزار 
تومان هزینه شده باشد در مجموع بیش از ۱۰۹۱۷ میلیارد 

تومان فقط برای انجام تست کرونا هزینه شده است. انجام 
آزمایش پی سی آر اما برای همه افراد جامعه رایگان نیست و 
بخشی از این هزینه را مردم و بخشی دیگر را وزارت بهداشت 
و درمان پرداخت کرده است. این درحالی است که بسیاری 
افراد مشــکوک به بیماری کرونا به آزمایشگاه های وزارت 
بهداشت و درمان مراجعه نمی کنند بنابراین بعید نیست 
که چنین عددی نیز مستقیم از جیب مردم برای تشخیص 
کرونا هزینه شده باشد.هزینه  های درمان کرونا تنها به درمان 
با دارو و بستری در بیمارستان خلاصه نمی شود. بخشی از 
هزینه های درمان متوجه پیشگیری از بیماری کروناست. 
واکسیناســیون مهم ترین بخش  پیشگیری است. هرچند 
که باید اســتفاده از مواد ضدعفونی کننده و ماسک را هم 
به این مهم اضافه کنیم اما واکسیناســیون اولین سرفصل 
پیشگیری در برابر کروناست. آن طور که عین  اللهی توضیح 
داد حدود ۱۵۰ میلیون دوز واکسن وارد کشور شده است. 
بخشی از این واکســن  ها، واکسن  های اهدایی کشورها یا 
نهادهای بین  المللی و بخش دیگری هم از طرف ســازمان 
هلال احمر، وزارت بهداشت و درمان و نیز توسط شرکت های 
خصوصی خریداری شده است. هرچند که هزینه واکسن  های 
وارداتی با هم متفاوت اســت و هزینه واکسن سینوفارم و 
واکسن آسترازنکا یکسان نیست با این وجود اگر بهای هر 
دوز   واکسن را حدود ۹ دلار در نظر بگیریم می توان گفت 
تاکنون حدود ۳۶ هزار و ۴۵۰ میلیارد تومان برای واردات 

واکسن هزینه شده است.
آن طور که وزیر بهداشت و درمان گفته در دوران کرونا 
حدود ۴۰ درصد از درآمد بیمارستان ها کاسته شده است. 
پس سؤال این است که هزینه های وزارت بهداشت و درمان 
چگونه تامین شده اســت؟ بخش زیادی از هزینه هایی که 
وزارت بهداشت و درمان برای کرونا پرداخت کرده است از 
بودجه دولتی و بخش عمده دیگری نیز از طرف بیمه ها و 
کمک های مالی تامین شده  است. روز ۱۳ فرودین ماه سال 
۹۹ بود که رهبری با درخواست رئیس جمهور وقت مبنی 
بر برداشت یک میلیارد یورو از منابع صندوق توسعه ملی 
برای مقابله با بیماری کرونا موافقت کردند. با وجود موافقت 
برای برداشت اما وزیر بهداشت و درمان وقت بارها از وصول 
نشدن این مبلغ گفت. با این وجود اما دیروز بهرام عین اللهی، 

وزیر بهداشت و درمان درباره پرداخت یک میلیارد یورو از 
صندوق توسعه ملی و وضعیت ذخایر ارزی وزات بهداشت 
و درمان نیز توضیح داد.او گفت بخش قابل توجهی از این 
اعتبار صرف خرید واکسن شده و  از این اعتبار حدود ۱۰۰ 

میلیون یورو باقی مانده است .

 هزینه هایی که با چشم دیده نمی شوند
سلامت اما نه فقط جسم که روان را هم شامل می شود. 
آمار آسیب  های وارده بر روان بی شمار است. مدتی قبل احمد 
حاجبی، مدیرکل دفتر ســلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد 
وزارت بهداشت از میزان شیوع اختلالات روان در مبتلایان 
به بیماری کرونا گفت. از این که حدود ۷/۳۹ درصد افرادی 
که به ویروس کرونا مبتلا شده اند دچار اختلالات روانی اند. با 
این حساب از حدود پنج میلیون و ۹۹۶ هزار و ۱۵۵ نفری 
کــه تا دیروز به بیماری کرونا مبتلا شــدند، حدود ۷/۳۹ 
درصدشان اختلالات روانی را تجربه کرده اند، یعنی حدود 
دو میلیــون و ۳۸۰ هزار نفر از افرادی که مبتلا به ویروس 
کرونا شده اند نیاز به خدمات درمانی دارند. به این عدد باید 
خانواده های ۱۲۷ هزار و ۴۳۹ ایرانی را که به دلیل ابتلا به 
کرونا جان خود را از دســت داده اند اضافه کرد کسانی که 
به دلیل شرایط کرونا فرصت عزاداری نداشته اند و این باعث 
شده است تا احتمالا مشکلات روحی بیشتری را تجربه کنند 
یا نیاز به حضور در کلاس های مشــاوره داشته باشند. این 
درحالی اســت که هزینه استفاده از خدمات مشاوره ارزان 
نیست تعرفه این خدمات برای ۴۵ دقیقه از سوی سازمان 
نظام مشــاوره ۱۳۰ تا ۱۷۸هزار تومان عنوان شده اما کم 
نیستند کلینیک هایی که برای ۴۵دقیقه مشاوره بیش از 

۶۰۰هزارتومان از بیماران طلب می کنند.
حدود یک ســال و نیم پیــش آخرین آمار کمک های 
مردمی برای مدیریت بیماری کرونا به وزارت بهداشــت و 
درمان منتشر شد. هرچند که وزارت بهداشت و درمان بارها 
شماره حسابی برای واریز کمک های مردمی اعلام کرد با این 
وجود اما کامل تقوی نژاد، معاون توسعه و مدیریت و منابع 
وزارت بهداشــت و درمان در ششم اردیبهشت ماه ۱۳۹۹ 
برای اولین و آخرین بار درباره کمک های مردمی صحبت 
کــرد. او از کمک های نقدی و غیرنقدی خیرین و مردم از 
اسفندماه تا اردیبهشت ماه پارسال توضیح داد. آن طور که 
تقوی نژاد توضیــح داد در این مدت کمک  های مردمی به 
وزارت بهداشت و درمان حدود ۴۰ میلیارد تومان بوده است.

این اما تنها کمک مردمی که به وزارت بهداشت و درمان 
شده نیست. از زمان شیوع ویروس کرونا یعنی از اسفند۹۸ 
شرکت فرابورس ایران اوراق نیکوکاری کرونا را با نماد کرونا 
۲ منتشــر کرد که سود سرمایه گذاری مردمی یعنی سود 
۲۵/۵ درصدی به حســاب وزارت بهداشت و درمان واریز 
کرد. تا خردادماه امسال حدود ۱۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
تومان به حساب وزارت بهداشت و درمان واریز شد. در اوراق 
نیکوکاری کرونا یک هم که از اسفندماه ۹۸ شروع و تا اواخر 
اردیبهشت ماه ۹۹ بوده است حدود ۵ میلیارد و ۴۵۷ میلیون 

تومان به حساب وزارتخانه پرداخت شده است.

تصویبوام۴۵۰میلیونتومانینهضتملیمسکن

هزینهدرمانایرانیهابرایکرونا؟

  خبرخبر

 فرشید شکرخدایی
رئیس کمیسیون توسعه پایدار، محیط زیست و آب 

2۵ سال تلاش برای ارتقای کیفیت و 
استاندارد

 ارتقای کیفیت و استاندارد تولید ایرانی، مقدمه توســعه پایدار کشور است.باید نظام 
حکمرانی به آن توجه ویژه کند.

بیســت وپنج سال پیش با پایان هدف یافتن تدریجی مشــکلات بعد از جنگ و با آغاز 
ســال های ســازندگی بحث کیفیت در تولیدات و خدمات داخلی مطرح شد. برخی 
تولیدکنندگان و ارائه دهندگان خدمات با پشت سر گذاردن پستی و بلندی های بسیار 
موفق به دریافت گواهینامه استانداردهای سری ایزو ۹۰۰۰ در بحث مدیریت کیفیت 
و سری ایزو ۱۴۰۰۰ در بحث محیط زیست شدند. دریافت این گواهینامه ها مبین این 
بود که توجه به ارتقای کیفیت تولید و خدمات و حفاظت از محیط زیست جدی شده و 
بر رهروان طریق ورود به بازارهای جهانی و جلب رضایت مشتریان داخلی فرض است 
که بدین مهم روی آورند. همین امر موجب شد تا مرحوم میراحمد سادات، رئیس فقید 
سازمان ملی استاندارد ایران در سال ۱۳۷۶ از دارندگان گواهینامه های مدیریت کیفیت 
)ایزو ۹۰۰۰( به عنوان پیشگامان مباحث کیفیت در کشور، دعوت کرد تا با ایجاد تشکلی 

در مسیر کیفیت قدم بردارند و درنهایت انجمن مدیریت کیفیت ایران تأسیس شد.
 انجمن مدیریت کیفیت ایران به عنوان یک تشــکل حرفه ای اســت که، در ۲۵ سال 
فعالیت خود بیش از ۴۰۰ ســازمان، شــرکت تولیدی و خدماتی دارای سیستم های 
مدیریت کیفیت عضو آن هســتند. این انجمن با تربیت ۱۰۰۰ ارزیاب سیســتم های 
مدیریت کیفیت نقش پررنگی در گسترش فرهنگ مدیریت کیفیت در کشور ایفا کرده. 
همچنین درزمینهٔ توسعه زیرساخت های کیفیت برای بهتر شدن وضعیت سازمان ها 

اقدامات گسترده ای به شرح ذیل را انجام داده است:
 - معرفی اصول، مبانی، سیستم ها، ابزارها و استانداردهای مدیریت کیفیت، برای اولین 
بار در ایران از طریق برگزاری ده ها کنفرانس بین المللی مدیریت کیفیت، صدها سمینار 

و میزگرد و اجرای صدها دوره آموزشی برای ده ها هزار نفر از مدیران ارشد کشور
- توسعه دانش مدیریت کیفیت و استانداردسازی با تألیف و ترجمه و انتشار نزدیک به 
صد موضوع کتاب های تخصصی در بیش از صد هزار نسخه، ازجمله »هندبوک جوران« 

در پنج جلد به عنوان بالاترین مرجع علمی مدیریت کیفیت
- ترویج مبانی و مفاهیم مدیریت کیفیت در سطح جامعه، با بیست سال انتشار منظم 
»نشریه کیفیت و مدیریت« و ارائه صدها مقاله علمی- تخصصی در نشریات مختلف در 

ایران و خارج از کشور.
 - طراحی »مدل تحول بر محور مدیریت کیفیت« و برنامه ریزی و مشاوره برای استقرار 
آن در ســطوح کلان اجرایی کشــور ازجمله: معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی 
رییس جمهور )سازمان امور اداری و استخدامی کشور(، وزارت نیرو، وزارت دفاع، وزارت 
بهداشت و درمان و آموزش پزشــکی، وزارت نفت، بیمه مرکزی، چندین استانداری و 

تعدادی از سازمان های بزرگ دولتی و عمومی.
- انجام ده ها پژوهش علمی در زمینه-مدیریت کیفیت و استانداردسازی با مفهوم نوین 
آن، ازجمله؛ موضوع بازنگری قانون قدیم سازمان استاندارد که منجر به تصویب قانون 

جدید »تقویت و توسعه نظام استاندارد« شد.
-ن مایندگی ســازمان ملی اســتاندارد از ســال ۱۹۹۴ تاکنون در »کمیته فنی ۱۷۶ 
سازمان جهانی استاندارد، تدوین کننده استانداردهای مدیریت کیفیت« و مشارکت 
کلیدی در تدوین استانداردهای ســری ایزو ۹۰۰۰ به خصوص استاندارد ایزو ۹۰۰۴ 
به عنوان پیشــرفته ترین و جامع ترین استاندارد مدیریت کیفیت و همچنین همراهی 
چند نفر از روسای اسبق سازمان استاندارد در اجلاس های سازمان جهانی استاندارد که 

منجر به عضویت ایران در هیات رئیسه سازمان ایزو شد.
- معرفی مدل های جوایز کیفیت و سرآمدی برای اولین بار در ایران و طراحی مدل بومی 
ارزیابی کیفیت، تندیس، لوگو، وب سایت و ... و سامان دهی اجرای شانزده دوره »جایزه 
ملی کیفیت ایران« به عنوان مجری و برگزارکننده شامل طراحی دوره های آموزشی، 
آموزش و تربیت نزدیک به هزار نفر ارزیاب، اجرای کامل فرایند ارزیابی و برگزاری مراسم 
سالانه و اعطای جوایز در بالاترین سطح کیفی، در مدت نزدیک به بیست سال، تماماً با 
صرف منابع مالی انجمن و بدون دریافت هرگونه وجه و یا ایجاد بار مالی برای ســازمان 

ملی استاندارد.
-پایه گذاری نهضت کیفیت در کشــور و طراحی مدل راهبردی تحول، و مشــارکت 
محوری در تدوین راهبردهای آن ازجمله طرح جاری تدوین سند جامع تحول و نقشه 
راه نظام استانداردســازی و مدیریت کیفیت کشــور، طرح مدیریت کیفیت صادرات 
مصوب شورای عالی صادرات، برنامه راهبردی مدیریت کیفیت واردات توسط سازمان 
استاندارد، مشارکت در تدوین ده ها آیین نامه دستورالعمل و روش های اجرایی سازمان 
استاندارد و انجام اقدامات زیربنایی برای اجرایی شدن آن ها.انجمن ملی کیفیت ایران 
۲۵ سال است که برای ارتقای کیفیت و استاندارد خدمات و تولید ایرانی تلاش می کند 

و معتقد است که توجه به این حوزه مقدمه توسعه پایدار است.

 رکورد شکنی در تأمین اقلام ضروری مردم
محموله های ۲۵۴ کشتی حامل کالاهای اساسی شامل گندم، روغن، برنج و 
شکر در هفت ماه گذشته تخلیه شده است که رکوردی جدید محسوب می شود.

یزدان سیف، مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی روز گذشته در نشست خبری، 
با اعلام اینکه در کشور هیچ کمبودی در تأمین کالاهای اساسی نداریم گفت: با 
اینکه امســال خرید تضمینی گندم به خاطر خشکسالی ۵۰درصد کاهش یافته 
و به ۴میلیون و ۵۰۰هزار تن رســید اما از اردیبهشــت ماه واردات گندم آغاز 
شده و در حال حاضر هم ۱۰ کشتی گندم در حال تخلیه و ۳۰ فروند کشتی 

هم در انتظار تخلیه است.
وی گفت: یارانه و ارز واردات گندم به واســطه ملاحظات حاکمیتی که دارد 
حتی مطالعه ای برای حذف آن صورت نگرفته است و قیمت آرد و نان به طور 

قطع تغییری نخواهد داشت.
تأمین ۴کالای اساســی گندم، روغن، شکر و برنج بر عهده شرکت بازرگانی 
دولتی اســت.در حال حاضربرای واردات این کالاها ارز ترجیحی یا ارز نیمایی 

اختصاص داده می شود.
مدیرعامل شــرکت بازرگانی دولتی با اشاره به افزایش قیمت شکر به دلیل 
کاهش تولید در دو سال گذشته از افزایش تولید و همچنین ثبات قیمت شکر 

در بازار خبر داد.
به گفته سیف ،امسال یک میلیون و  ۶۵۰ هزار تن چغندر و نیشکر تحویل 
شرکت بازرگانی دولتی شــده است و با توجه به برنامه ریزی ها برای واردات و 
تولید شــکر تا خردادماه سال آینده هیچ کمبودی وجود نخواهد داشت. شکر 
تولید شده است و آمار کارخانه ها نشان می دهد که تولید شکر پاییزه ۵۲ درصد 

و در کل ۲۲ درصد افزایش تولید داشته ایم.
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران ادامه داد: امیدواریم تا خرداد سال 
آینده مشــکلی برای تأمین محصول شکر در کشور نداشته باشیم. قیمت شکر 
بســته بندی شده در بازار ۱۷ تا ۱۸هزار تومان است و در صورتی که قیمت ها 

بالاتر باشد، گران فروشی صورت گرفته است.
ســیف در خصوص قیمت برنج در ســطح بازار گفت: دو نوع برنج داخلی و 
خارجی در بازار وجود دارد که تعیین قیمت داخلی برعهده کشــاورزان است، 
امــا نرخ برنج خارجی وارداتی با وجود رشــد هزینه های، تولید و حمل  و نقل 
افزایش چشــمگیری را تجربه نکرده اســت. هرکیلوگرم از بهترین برنج شمال 
بدون شکســتگی ممکن اســت در بازار تا ۶۰ هزار تومان بالا رفته باشد اما در 

حال حاضر قالب برنج طارم۴۷ تا ۴۸ هزار تومان به فروش می رسد.

 وزیر اقتصاد در بن بست
شاید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد کنونی دولت رییسی که سال گذشته در سمت نماینده مجلس با توییت های متوالی از وضعیت اقتصاد و بورس انتقاد می کرد شاید تا به این حد با واقعیت های اقتصادی ما آشنا نبود. خاندوزی 

از جناح های مختلف تحت فشار است. از طرفی وی باید راه حلی برای جبران کسری بودجه پیدا کند اما از سوی دیگر از مسیرهای مختلف تحت فشار است. راه حل نخست احتمالا در ذهن خاندوزی انتشار گسترده اوراق بود.
انتشــار گســترده اوراق با انتقادهایی همراه شــد. برخی این موضوع را تنها راه حل برای تامین کسری بودجه در شرایط کنونی عنوان می کردند اما از سوی دیگر برخی نسبت به اثرات میان مدت انتشار سنگین اوراق برای تامین 
کسری بودجه ابراز نگرانی می کردند. در این میان رشد نرخ بهره نیز باعث شد که اعتراض گروه های مختلف مانند فعالان بازار سرمایه را شاهد باشیم.تحت همین فشارها بود که احتمالا در میانه هفته گذشته در مصاحبه حمایتی 
خود از بورس عنوان کرد که دولت به جای اوراق فروشــی به دنبال مولدســازی و فروش اموال و دارایی ها خود خواهد بود. اما همین موضوع نیز در نگاه اول کارشناســی چنین ایده ای آن هم در زمان اندک باقیمانده تا پایان ســال 

۱۴۰۰ بدون پشتوانه به نظر می رسید.
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زهــرا جعفری  -   ایــده روز  | از نظر 
عشقی مهمترین ماموریت سازمان بورس و 
اوراق بهادار است تا با این کار ثبات و بازسازی 
اعتماد مخدوش شــده همه ســهامداران به 

حالت قبل برگردد.
مجید عشقی در جلسه علنی مجلس در 
خصوص وضعیت بازار سرمایه، بیان کرد: از 
دغدغــه نمایندگان در مــورد وضعیت بازار 
سرمایه تشکر می کنیم و امیدواریم با توجه 
به این دغدغه ها و عزم و اراده تیم اقتصادی 
دولت، وضعیت بازار به ثبات مناسبی برسد. 
با توجه به اینکه کمتر از یک ماه است که در 
ســازمان بورس مشغول شده ام، برنامه های 
خوبــی برای بهبود وضعیت و ایجاد ثبات در 
بازار انجام شــده که مهمترین ماموریت ما 
ایجاد ثبات و بازسازی اعتماد مخدوش شده 
همه ســهامداران اســت و با توجه به اینکه 
اعتماد عمومی در پروسه چندین سال از بین 
رفته، مطمئن هستیم که یکباره باز نمی گردد 
و به کمک همه سیاستگذاران برای بازگشت 

اعتماد نیاز داریم.

 برنامه های ســازمان بورس برای 
بهبود وضعیت بازار چیست؟

وی در ادامه با اشاره به برنامه های سازمان 
بورس بــرای بهبود وضعیت بازار، بیان کرد: 
نکاتــی که نمایندگان بیــان کردند، در این 
برنامه ها دیده شده و مهمترین برنامه بحث 
حمایت از حقوق سرمایه گذاران با تاکید بر 

منافع بلندمدت است. البته بازار سرمایه جایی 
نیست که ما وجوه مورد نیاز و لازم و ضروری 
خودمان را در مدت یک تا دو هفته، سودی 
به دســت بیاوریم. بنابراین باید بازار سرمایه 

را با دید بلندمدت نگاه کنیم.
رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار در 
ادامه تصریح کرد: شــما اگر روند شــاخص 
سودآوری بورس را ببینید در بلندمدت این 

شاخص هیچ مشکلی ندارد، اما نوسانات کوتاه 
مدت، سرمایه گذاران را اذیت می کند و این 
نوســانات کوتاه مدت بــا برنامه ریزی هایی 
قابل مدیریت است. بحث تامین مالی تولید 
از این جهت برای بازار مهم اســت که منافع 
و سوداوری بلندمدت، شرکت ها را تامین می 
کند و باعث می شــود که سرمایه گذاران از 

این محل سود ببرند.

وی در ادامــه تاکید کرد: تا اوایل ســال 
گذشته کمتر از یکصدهزار نفر فعال بورسی 
داشتیم و ســامانه های نظارتی و معاملاتی 
بــورس برای این تعداد دیده شــده بود، در 
حال حاضر فعالان بازار ســرمایه ما میلیونی 
اســت و در عرضه های اولیه مشارکت ۵ و ۶ 
میلیونی سهامداران را داریم، بنابراین به طور 
حتم باید سامانه های هوشمند نظارتی داشته 

باشیم. همکاران ما در سازمان بورس از چند 
ماه گذشته شروع کرده اند و برخی از سامانه 
ها به بهره برداری رســیده و در حال تکمیل 
آنها هستیم و هیاتی از مجلس که برای بحث 
تحقیق و تفحص تعیین می شود، به طور قطع 

مراجعه خواهند کرد.

 فضــای مجــازی بــه کمــک
 بورس می آید

عشقی با اشــاره به اینکه ســامانه های 
نظارتی بورس باید هوشــمند و با مشارکت 
عامه ســهامداران باشد، افزود: برنامه مدونی 
درخصــوص بحث فضای مجــازی و کمک 
گرفتن از عامه ســرمایه گذاران برای نظارت 
بر معاملات و ســایر فعالیت های ســازمان 
خواهیم داشت. البته سازمان بورس به تنهایی 
فارغ از بخش های دیگر اقتصادی نیســت و 
کوچکتریــن تصمیمی در دولت و مجلس به 
شکل نوسانات بورس خود را نشان می دهد 

و این موضوع در تمام دنیا وجود دارد.
رئیس سازمان بورس در پایان بیان کرد: 
مــا نمی توانیم تصمیمی در خصوص قیمت 
گذاری دســتوری بگیریم و بگوییم در بازار 
بورس اثر نداشــته باشد، البته در چند سال 
گذشــته این روند به طور کامل بهبود پیدا 
کرده و توانســتیم بحث های قیمت گذاری 
دســتوری را در برخی صنایع حل کنیم، اما 
کمــاکان در برخی صنایع وجود دارد که در 
سودآوری و اعتماد سرمایه گذاران اثر دارد.

در قانون، راه های زیادیب برای بهبود شــرایط زندگی و معیشت کارگران 
وجــود دارد. راه هایی که نیازی به مالیاتــی کارگران، کاهش تعرفه خدمات 
درمانی، تامین مســکن و در نهایت، معافیت کارفرمایان از پرداخت مالیات و 

عوارض و... نداشته باشد.
در شــرایطی که کمترین هزینه های زندگی یک خانوار متوسط به یازده 
میلیون و پانصد هزار تومان در ماه رســیده، پانزدهم آبان ماه، اولین جلســه 
شــورایعالی کار بعد از چند ماه غفلت برگزار شد؛ قانون کار به صراحت اعلام 
می کند که هر ماه باید حداقل یک جلسه سه جانبه شورایعالی کار برگزار شود 
اما رفت و آمد دولت ها و بی توجهی به قانون موجب شده بود که پنج ماه هیچ 

جلسه ای نداشته باشیم.

 وزیر کار خواستار دلسوزی برای کارفرمایان شد؟
علی ایحال، یکی از خروجی ها و مصوبات شــورایِ پانزدهم آبان، »بررسی 
کارشناسانه بهبود معیشت کارگران« بود و از قرار، قرار است کمیته دستمزدِ 
ذیل شورایعالی کار، در هفته های پیش رو تشکیل جلسه بدهد. ضمن اینکه 
وزیر کار در گزارشــی اجمالی از این نشست، تلویحاً خواستار دلسوزی برای 
کارفرمایان شد! و اعلام کرد که کارگر و کارفرما باید محذوریات و شرایط یکدیگر 
را درک کنند و نمایندگان کارگری نمی خواهند که به کارفرمایان فشار بیاید!

این جمله آخر یعنی »نمایندگان کارگری نمی خواهند که به کارفرمایان فشار 
بیاید« در همین یکی دو روز اخیر موجی از انتقادات و اعتراضات برانگیخته 
است؛ کارگران و فعالان کارگری در تماس های مکرر مطرح می کنند که کدام 
نماینده کارگری خواستار فشار نیامدن به کارفرمایان محترم شده و چه فشاری 
تا امروز به کارفرمایان آمده؛ همه فشارها که بر گرده ی نحیف کارگران است! 

و چند نمونه از اعتراضات:
حسین حبیبی )عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور( 
می گوید: چهل سال است که کارگران تمام فشارها را متحمل شده اند و از فرط 
ناچاری و اضطرار دم نزده اند! آقای وزیر لطفاً بگویید کدام نماینده کارگر گفته به 
کارفرمایان فشار نیاورید؛ لطفاً شرح رنج های واقعی را از کارگران واقعی مطالبه 

کنید تا به شما آدرس غلط ندهند.
و فرامرز توفیقی )رئیس کمیته دستمزد کانون عالی شوراهای اسلامی کار 
کشــور( در این رابطه می گوید: کدام فشار؛ در یک واحد تولیدی، ۳۰ درصد 
هزینه ها مربوط به مواد اولیه و ۷۰ درصد دیگر شامل دستمزد، انرژی، مالیات 
و استهلاک است. سوال این است که آیا ما به نیروی کار ایرانی به دلار و ارز 
حقوق می دهیم یا انرژی را به قیمت ارز می پردازیم که حالا کالاهای تولیدی 
را با افزایش نرخ ارز به فروش می رسانیم؟ این کار مصداق بی انصافی و بی قانونی 
است. ما تنها ۳۰درصد هزینه هایمان متاثر از نرخ ارز است؛ پس آیا کارفرمایی 
که کالایش را به نرخ ارز می فروشد )مثلًا خودروسازی که قیمت هایش چند 
برابر قیمت واقعی و جهانی خودرو است( تحت فشار است یا کارگری که ریالی 

حقوق می گیرد اما مجبور است دلاری خرج کند؟!
حال فارغ از این انتقادات، به خروجی جلســه در ارتباط با بهبود معیشت 
کارگران می پردازیم؛ واقعیت مســلم این است که بهبود معیشت کارگران و 

بازنشستگان به خصوص حداقل بگیران، چندان کار کارشناسانه نمی خواهد:

 تفاوت حقوق کارگران با سبد معیشت چقدر است؟
»بند دوم ماده ۴۱ قانون کار کاملاً صراحت دارد و می گوید حداقل دستمزد 
باید به گونه ای باشد که هزینه های حداقلی زندگی یک خانوار متوسط را تامین 
کند یعنی به اندازه سبد معیشت باشد. سبد معیشت هم امروز یازده میلیون 

و ۵۰۰ هزار تومان اســت؛ بنابراین هر دستمزدی کمتر از نرخ سبد معیشت، 
بی توجهی به نص صریح قانون و مصداق روشن قانونگریزی است.«

اما به علاوه ی این راهکار اساسی و قانونی، گریزراه های قانونی دیگری نیز 
برای بهبود معیشت کارگران وجود دارد؛ راهکارهایی که می تواند بار فشار بر 

گرده ی کارگران را بسیار سبک کند آنهم بدون تزریق نقدینگی!
توفیقی این راهکارها را در چند دسته کلی خلاصه می کند: معافیت مالیاتی 
کارگران، کاهش تعرفه خدمات درمانی، تامین مســکن و در نهایت، معافیت 

کارفرمایان از پرداخت مالیات و عوارض.
اما در مورد اولین راهکار یعنی »معافیت مالیاتی کارگران« نادر مرادی )فعال 
کارگری( می گوید: بار اصلی پرداخت مالیات برعهده کارگران و مزدبگیران است؛ 
پس حداقل در لایحه بودجه ۱۴۰۱ معافیت مالیاتی کارگران را تا سقف سبد 
معیشت افزایش دهند؛ یعنی هر کارگر و مزدبگیری که تا اندازه سبد معیشت 
دستمزد می گیرد، از پرداخت مالیات به دولت کامل معاف باشد؛ از میزان مالیات 
بر ارزش افزوده نیز که تقریباً ده درصد به سبد هزینه های کالایی کارگران اضافه 
می کننــد، بکاهند و بار مالیات را بر دوش ثروتمندان بیندازند؛ چرا دارندگان 
خانه های چند ده میلیاردی لوکس و لاکچری و صاحبان سپرده های نجومی 
بانکی و آن هایی که چند آپارتمان خالی دارند، مالیات ندهند اما بیش از شصت 

یا هفتاد درصد مالیات را مزدبگیران بپردازند؟!
اما راهکار دوم، یعنی کاهش تعرفه های درمانی یا همان درمان رایگان، الزامی 
که در قانون الزام تامین اجتماعی به صراحت به آن اشاره شده است. محمدعلی 
براتی که یک بازنشسته حداقل بگیر در قروه ی استان کردستان است، در این 
رابطه می گوید: کارگران بازنشسته عموماً بیماری های خاص دارند؛ من خودم 
بیــش از یک میلیون تومان هر ماه، هزینه دارو و درمان می دهم؛ اگر درمان 
را آنطوری که قانون الزام می گوید کاملًا رایگان کنند، بار ســنگینی از دوش 
کارگران و بازنشستگان حداقل بگیر برداشته می شود؛ در کدام کشور مترقی، 
یک کارگر زحمتکش بعد از سی سال جان کندن، ماهی چند میلیون تومان 
برای تامین دارو و هزینه های کلینیکی و پاراکلینیکی می پردازد، آنهم وقتی 

فقط ۴ میلیون تومان حقوق می گیرد؟!

 بیشترین سهم ازسبد هزینه های کارگران برای چیست؟
مساله بعدی البته »تامین مسکن« است؛ همان که اصل ۳۱ قانون اساسی 
می گوید وظیفه بدون تنازل دولت است تا برای همه مردم با اولویت کارگران 
و روستانشینان، مســکن شایسته فراهم کند؛ همان که براساس محاسبات، 
بیشــترین سهم را بعد از خوراکی ها در ســبد هزینه های ماهانه خانوارهای 

کارگری کشور دارد و بنابراین در بین این مولفه ها، بیشترین اهمیت را دارد.
توفیقی در ارتباط با تامین مســکن می گوید: هزینه ی مسکن بیشترین 
سهم را در سبد هزینه های کارگران دارد. مطابق آمارهای بانک مرکزی، بیش 

از یک ســوم هزینه های یک خانواده شهری در سال ۹۹ به مسکن اختصاص 
داشته است. این سهم در دهک های پایین و در کلانشهرها بسیار بیشتر است. 
به عنوان نمونه، در شهر تهران سهم هزینه ی مسکن به صورت متوسط نزدیک 
۵۰ درصد اســت. مسکن، یکی از اصلی ترین نیازهای اساسی خانواده است و 
تأمین شرایط برای خانه دار شدن آحاد مردم، موجب کاهش شکاف طبقاتی، 
توانمندسازی خانواده و خارج شدن بسیاری از دهک ها از فقر اقتصادی خواهد 
شد. لذا بخش مسکن را باید یک عرصه ی مهم برای برقراری عدالت در جامعه 
دانست. مسئله ی مسکن در سطح کلانِ اقتصاد کشور نیز دارای اهمیت ویژه ای 
اســت و رونق تولید مسکن از جهت رشد اقتصاد و افزایش اشتغال می تواند 

مورد توجه قرار گیرد.
او ادامه می دهد: دولت بنابر اصول ۳.۳۱ و ۴۳ قانون اساسی، موظف است 
نسبت به تأمین مسکنِ متناسب با نیاز برای همه ی مردم با اولویت محرومین 
اقدام کند و برای نیل به این هدف باید تمام امکانات و ابزارهای خود را بکار 
گیرد. پایین بودن قدرت خرید کارگران و اقشار کم درآمد منجر به عدم توانایی 
آن ها برای تأمین مسکن می شود. این گروه ها پس انداز اندک و غیرکافی برای 
خرید مسکن دارند و همین موضوع باعث می شود نتوانند در بازار آزاد اقدام به 
تأمین مسکن خود نمایند زیرا نسبت قیمت مسکن به درآمد سالانه گروه های کم 
درآمد و متوسط در کشور بسیار زیاد است. لذا بخش قابل توجهی از اقشار جامعه 
از تأمین نیاز مصرفی خود نسبت به مسکن بازخواهند ماند. در این بین یک 
سوال همیشگی وجود دارد که از چه طریق و با اجرای چه سیاست هایی می توان 

برای دهک های مختلف درآمدی، تأمین مسکن متناسب آن ها را انجام داد؟
توفیقی خود به این ســوال پاســخ می دهد: حذف هزینه ی اولیه ی زمین 
می تواند کمک شــایانی برای تأمین مالی و ساخت واحدهای مسکونی برای 
کارگران نماید. یعنی تولید مسکن با تأمین مالی حداکثر ۵۰ درصدی می تواند 
انجام شــود. از طرفی برای مصرف کننده نهایی نیز می توان متناسب با توان 
درآمدی مختلف، دو سیاست را در نظر گرفت: اولین سیاست که متناسب با 
متقاضیان با توان مالی پایین تر است، حذف هزینه ی زمین از هزینه ی نهایی 
مسکن اســت که به صورت واگذاری حق بهره برداری یا اجاره ی ۹۹ ساله ی 
زمین به مصرف کننده ی نهایی ممکن اســت. سیاست دیگری که می توان از 
آن ها در بحث مدیریت زمین اســتفاده کرد و متناســب با دهک های میان 
درآمدی و متوسط است، تأخیر در دریافت هزینه ی زمین و فروش اقساطی 
آن است. بدین شکل که متقاضیان مصرفی که هزینه ی ساخت را با پیشرفت 
پروژه پرداخت کرده اند، هزینه ی زمین را بعد از تحویل واحد مسکونی خود به 
صورت اقساط بلندمدت پرداخت می کنند. در این روش، هم برای متقاضیان 
مطلوبیت بســیاری وجود دارد و هم برای دولت ها؛ زیرا حتی مستأجران نیز 
می توانند با اختصاص اجاره بهای خود به عنوان اقساط هزینه ی زمین، صاحب 
واحد مسکونی شوند. برای دولت ها نیز از این جهت مطلوبیت دارد که در مقایسه 
با وام خرید مسکن، متقاضیان مصرفی را بدون استفاده از تسهیلات بانکی و 
نقدینگیِ مورد نیاز توانمند کرده است. این دو سیاست با توجه به موجودی 

زمین کشور با روش های مختلفی برای کارگران قابلیت اجرا دارد.
بازهم باید تاکید کرد، اولین، مهم ترین و قانونی ترین راهکار برای بهبود پایدار 
معیشت طبقه کارگر، رساندن مزد و مستمری حداقلی به پایه سبد معیشت 
است؛ اما به موازات این مطالبه اصلی و البته صد درصد قانونی، می توان از این 
گریزراه های قانونیِ گفته شده برای سبک کردن بار سنگین زندگی که امروز 
بر دوش کارگران افتاده اســت، بهره گرفت؛ این راهکارها می توانند زندگی را 
برای بیش از ۴۲ میلیون نفر از جمعیت کشور آسان تر کنند؛ البته اگر دولت ها 

بخواهند و اراده کنند، آیا اراده ای در کار است؟!

راهکار بهبود معیشت بازنشستگان و کارگران چیست؟

دغدغه اصلی رئیس سازمان بورس چیست؟

 تورم تولیدکننده بخش معدن به بیش از ۱۱۶ درصد رسید
تورم تولیدکننده بخش معدن با ۳.8 درصد افزایش در تابستان امسال به ۱۱۶.۱ 
درصد رسید که کانه های فلزی با ۱۲۳.۳ درصد بیشترین تورم را در ابن بخش تجربه 
کرده اند.مرکز آمار ایران گزارش شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در تابستان 
امسال را بر مبنای سال پایه ۹۵ منتشر کرده است. این گزارش نشان می دهد تورم 
تولیدکننده بخش معدن با ۳.8 درصد افزایش در تابستان امسال به ۱۱۶.۱ درصد 
رسیده است. در این فصل تورم سالانه زغال سنگ  ۱۰۲ درصد، کانه های فلزی ۱۲۳.۳ 
درصد و تورم سایر مواد معدنی ۶۷.۴ درصد بوده است.همچنین تورم نقطه به نقطه 
تولیدکننده بخش معدن در این فصل ۱۰۱.۶ بوده است. به این معنا که فروشندگان 
مواد معدنی در تابستان امسال نسبت به تابستان سال پیش ۱۰۱.۶ درصد محصولات 
خود را گران تر فروخته اند. این شاخص برای گروه زغال سنگ معادل 8۹.۶ درصد، 
کانه های فلزی ۱۰۵.8 درصد و سایر مواد معدنی ۶8.۶ درصد که همگی در مقایسه با 
فصل بهار ۱۴۰۰ کاهش را تجربه کرده اند.به علاوه خریداران مواد معدنی در تابستان 
محصولات مورد نیاز خود را نسبت به فصل بهار ۱۰.۱ درصد گران تر خریده اند. در 
واقع شاخص تورم فصلی تولیدکننده بخش معدن در تابستان امسال ۱۰.۱ درصد 
بوده است. البته این شاخص در مقایسه با همین اطلاع در فصل بهار امسال، ۲8.۶ 
واحد درصد کاهش را تجربه کرده است. تورم فصلی مربوط به گروه زغال سنگ ۹.۴ 
درصد، کانه های فلزی  ۱۰.۲ درصد و ســایر مواد معدنی 8.۷ درصد بوده که تورم 

فصلی هر سه گروه در مقایسه با فصل قبل کاهش داشته است.

 توسعه ظرفیت ناوگان نفتی و گازی  کشور 
مدیرعامل شرکت ملی نفتکش ایران با اشاره به هدف گذاری ها در زمینه ارتقای 
ناوگان شرکت ملی نفتکش گفت: علاوه بر بازسازی و نوسازی ناوگان که براساس 
مطالعات علمی، فنی و اقتصادی انجام خواهد گرفت، توسعه ظرفیت ناوگان نفتی، 
گازی و شیمیایی نیز دنبال می شود. حسین شیوا اظهار داشت: مجموعه شرکت ملی 
نفتکش ایران به عنوان یکی از بزرگترین ناوگان های نفتی جهان، نقشی راهبردی 
در تکمیل زنجیره ارزش صنایع نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی کشور ایفا می  کند 
که تأثیری بسیار مهم بر توسعه اقتصادی و برخی شاخص های اقتصادی کلان در 

سطح ملی دارد./فارس

 سیاست وزارت نفت در حوزه نفت خزر
مدیرعامل شــرکت ملی نفت گفت: موقعیت ژئوپلیتیکی ایران در خزر ایجاب 
می کند، سیاست های ما در این منطقه بسیار هوشمندانه باشد و لازم است رویکردهای 
شرکت نفت خزر در هم افزایی با دیگر شرکت ها از جمله مدیریت اکتشاف، بیش 
از پیش تقویت شود. محسن خجسته مهر در آیین تکریم علی اصولی، مدیرعامل 
پیشین شرکت نفت خزر و معارفه مراد کمالی به عنوان سرپرست این شرکت، میدان 
سردار جنگل و سکوی ایران امیرکبیر را نماد حاکمیتی ایران در خزر عنوان کرد و 
گفت: نیاز به فناوری های روزآمد، ضرورت توجه دوچندان به مباحث زیست محیطی 
و ایمنی و اهمیت نگهداری از ســکوی امیرکبیر به عنوان دارایی ارزشمند صنعت 
نفت، از جمله ویژگی هایی است که برای توسعه فعالیت ها در خزر باید مدنظر قرار 
گیرد؛ این موضوع در عین حال که تعیین کننده ســازوکارهای پیش روی صنعت 
نفت است، از اهمیت و ارزشمندی فعالیت هایی هم که تا کنون در این بخش انجام 

شده، حکایت دارد.

 اثر یک درصدی بارش های اخیر بر ورودی سد ها
معاون آب و آبفای وزیر نیرو گفت:بارش های اخیر تنها یک درصد در ورودی سد ها 
اثر گذاشت. به گزارش وزارت نیرو، قاسم تقی زاده خامسی با بیان اینکه بارندگی های 
ســه روز اخیر، تأثیر محدودی در متوسط بارش کل کشور داشتند، گفت: اثر این 
بارندگی ها در ورودی سد های کشور که حدود ۵۰ درصد آب شرب را تأمین می کنند، 
یک درصد بیشتر نبوده است. معاون آب و آبفای وزیر نیرو افزود: بارش های سه روز 
گذشته در برخی استان ها مثل قم، اصفهان، قزوین، تهران، مرکزی، یزد و کرمان 
درصد بارندگی را نسبت به متوسط ۵۲ ساله که معیار اصلی در مقایسه بارش است 
افزایش داد. وی ادامه داد: در ۴۵ روزی که از ســال آبی جدید )ابتدای مهر۱۴۰۰ 
تا انتهای شهریور۱۴۰۱( می گذرد، در استان های قم ۲۱۷ درصد، یزد ۱88 درصد، 
کرمان ۷۱ درصد، اصفهان ۵۳ درصد، البرز ۴۷ درصد، گلستان ۴۷ درصد، گیلان 
۳۳ درصد و مازندران ۶ درصد نسبت به متوسط ۵۳ ساله اخیر بارندگی افزایش یافته 
است. وی ادامه داد: متوسط بارندگی کشور حدود ۲۴۰ میلیمتر است که در ۴۵ روز 
گذشته ۱۵.8 میلیمتر بارندگی داشته است که در مجموع نسبت به متوسط ۵۲ 
ساله ۷ درصد کاهش و نسبت به سال گذشته ۱8۷ درصد افزایش  نشان می دهد.

 لزوم پرهیز از بخشی نگری و چانه زنی در تدوین بودجه
 رئیس جمهوری با تشکر از تلاش تیم اقتصادی دولت برای تدوین لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۱ گفت: با توجه به تأکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر اصلاح بودجه ریزی 
کشور باید لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ بر همین اساس یعنی اصلاح ساختار بودجه، 
تدوین شــود. آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی شامگاه یکشنبه در جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت با تأکید بر اینکه بودجه سال ۱۴۰۱ منطبق بر نیازهای 
کشور و اهداف دولت ســیزدهم باشد، تصریح کرد: مهم ترین هدف دولت اجرای 
عدالت است لذا بودجه ریزی نیز منطبق با اجرای عدالت و عدالت محور باشد. رئیس 
جمهوری با اشاره به عقب ماندگی های تاریخی در اجرای عدالت افزود: یکی از اسناد 
مهم برای جبران عقب ماندگی، بودجه سالیانه کشور است؛ لذا این سند باید بخشی از 
عقب ماندگی های کشور را در عدالت اجتماعی و اقتصادی جبران کند. آیت الله رئیسی 
ادامه داد: نظام بودجه ریزی بر اساس چانه زنی، رفاقت و فشارهای دیگران نباشد، بلکه 
بودجه ریزی باید بر اساس نیازهای واقعی تدوین شود و از چانه زنی و بخشی نگری 
جلوگیری شود. آیت الله رئیسی با اشاره به حجم بالای فرار مالیاتی در کشور تصریح 
کرد: موضوع فرار مالیاتی یا محاســبه ناصحیح مالیات در بودجه سال ۱۴۰۱ رفع 
شــود و درآمدهای دولت از این طریق افزایش یابد. رئیس جمهوری همچنین با 
اشاره به هزینه ریالی برخی بنگاه ها و منتفع شدن آنها از انواع یارانه های پنهان و 
در مقابل درآمد دلاری گفت: این بنگاه ها باید مالیات واقعی و سهم دولت و مردم 
را شفاف پرداخت کنند و در این زمینه مطالبه گری شود. آیت الله رئیسی با تبیین 
رویکرد دولت به بودجه استان ها گفت: قصد نداریم در جزئی ترین مسائل استان ها 
دخالت کنیم اما نظارت بر عملکرد دستگاه های دولتی در استان  ها از سوی سازمان 
برنامه و بودجه به صورت پیگیری مســتمر ادامه یابد. رئیس جمهوری با اشاره به 
ایجاد بار مالی توسط دولت قبل برای دولت سیزدهم و فروش اوراق اظهار داشت: 
وزرا و مدیران در مقابل هزینه تراشی ایستادگی کنند و اجازه ندهند هزینه جاری 

دستگاه ها بر فعالیت عمرانی و محرومیت زدایی سایه بیندازد.

 طلا در اوج قیمت ۲ ماهه ایستاد
قیمت طلا در معاملات روز سه شنبه بازار جهانی اندکی عقب نشینی کرد اما 
همچنان نزدیک به بالاترین قیمت دو ماه گذشته قرار دارد. بهای هر اونس طلا برای 
تحویل فوری با ۰.۱ درصد کاهش، به ۱8۲۲ دلار و 8۶ سنت رسید و حدود چهار 
دلار کمتر از ابتدای معاملات بود.در بازار معاملات آتی آمریکا، هر اونس طلا با ۰.۲ 
درصد کاهش، به ۱8۲۴ دلار و 8۰ سنت رسید. بهای معاملات این بازار شب گذشته 
با ۱۱ دلار و ۲۰ سنت معادل ۰.۶ درصد افزایش، در ۱8۲8 دلار بسته شده بود.افت 
ارزش دلار و بازده پایینتر اوراق خزانه ۱۰ ســاله باعث شد طلا همچنان جذابیت 
خود را در معاملات روز جاری حفظ کند.نیکلاس فراپل، مدیرکل جهانی شرکت 
»ای بی سی بولیون« گفت: طلا با مقاومت شدید در حدود ۱8۳۵ دلار روبروست و 
روند حرکت قیمت این فلز ارزشمند در معاملات روزهای آینده به گزارش شاخص 

قیمت مصرفی آمریکا بستگی دارد که روز چهارشنبه منتشر می شود.

به گفته مدیرکل ترانزیت و حمل ونقل بین المللی سازمان راهداری اگر برای 
توسعه ترانزیت و تقویت حضور خود در کریدورهای بین المللی گام برنداریم، در 
آینده ای نه چندان دور از مسیرهای ترانزیت مانند راه ابریشم حذف خواهیم شد.

در گزارش های اخیر مرکز پژوهش های مجلس درباره وضعیت مســیرهای 
ترانزیتی ایران و مخاطرات کاهش سهم ایران در این زمینه اطلاعاتی منتشر شده 
است، مدیرکل ترانزیت و حمل ونقل بین المللی سازمان راهداری اعلام کرد: اگر 
برای توسعه ترانزیت و تقویت حضور خود در کریدورهای بین المللی گام برنداریم، 
در آینده ای نه چندان دور از مسیرهای ترانزیت مانند راه ابریشم حذف خواهیم شد.

 دست درازی رقبا به سهم ایران
اخیرا مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی به وضعیت مسیرهای ترانزیتی 
ایران پرداخته و ضمن نامطلوب توصیف کردن زیرساخت های حمل و نقلی ایران 
هشدار داده است که کشورهای همسایه و رقبای ایران به سرعت مسیرهای موازی 
با مســیرهای ایران را ایجاد کرده و آن را توســعه داده اند. در این گزارش تاکید 
شده که راه های موازی مسیرهای ایران نه تنها سهم ایران از ترانزیت منطقه ای 
را تحت تاثیر قرار داده اســت که در آینده باعث برداشــت بیشتر همسایگان از 
میادین مشــترک نفتی و جذب فرصت های اقتصادی ایران خواهد شــد.جواد 
هدایتی، مدیرکل ترانزیت و حمل ونقل بین المللی سازمان راهداری و حمل ونقل 
بین المللی در این باره گفت: با توجه به پتانسیل های سرزمینی از جمله دسترسی 
به آب های آزاد، طول و عرض جغرافیایی و استعدادهای عملیاتی مانند تعداد ناوگان 
و رانندگان که از آن برخورداریم، مزیت بسیار بالایی برای توسعه ترانزیت و قرار 
گرفتن در کریدورهای ترانزیتی مهم داریم اما اگر الزامات آن را نداشته باشیم به 

زودی از مسیرهای ترانزیتی مانند راه ابریشم حذف خواهیم شد.وی افزود: هم 
اکنون فاصله بسیار زیادی بین آنچه اعداد و ارقام از میزان ترانزیت ایران نشان 
می دهد با آن چیزی که پتانسیل آن را داریم، وجود دارد اما طی سالیان گذشته 
میزان ترانزیت کشــور به حدود ۱۲ میلیون تومان هم رسیده است و می توانیم 
آن را تا ۵۰ میلیون تن در سال افزایش دهیم. این در حالی است که هم اکنون 

ترانزیت ایران با کاهش قابل ملاحظه ای مواجه شده است.

 راه های توسعه ترانزیت چیست؟
مدیرکل ترانزیت و حمل و نقل بین المللی سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای ادامه داد: برای توســعه ترانزیت باید الزامات آن را رعایت کنیم که در 
درجه نخست ایجاد جذابیت و اقتصادی کردن ترانزیت برای افزایش قدرت رقابت 

با کشورهای دیگر به ویژه کشورهای همسایه در اولویت قرار دارد.
هدایتی اظهار کرد: ارائه خدمات لجســتیکی مناسب و حضور در مناسبات 

منطقه ای می تواند به ایران برای توســعه ترانزیت و افزایش درآمد ارزی از این 
طریق کمک کند که البته در این زمینه همه دستگاه ها باید با یکدیگر هماهنگ 
باشــند، بخواهند و بســترهای آن را برای فعالان این عرصه تسهیل کنند.وی 
تاکید کرد: باید مناسبات سیاسی و اقتصادی خود را با کشورهای دیگر به ویژه 
کشورهای همسایه تقویت کنیم تا بتوانیم در مناسبات منطقه ای نقش آفرینی 
کنیم، در کریدورهای بین المللی ترانزیتی حضور پررنگ داشــته باشــیم و از 
سوی دیگر باید برای رانندگان خودمان تسهیلاتی ایجاد کنیم و تجارت کشور 
را الکترونیکــی کنیم تا بتوانیم زمان و هزینه ترانزیت را کاهش دهیم.مدیرکل 
ترانزیت و حمل و نقل بین المللی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای اعلام 
کرد: باید بتوانیم از ظرفیت ناوگان خودمان استفاده کنیم و در این حوزه قیمت 
ها باید ساماندهی شود. به گونه ای که اگر یک کامیون ۲۰ هزار دلار قیمت دارد 
برای خرید و واردات آن نیز به همین میزان هزینه شــود نه اینکه یک راننده 
برای خرید کامیون قیمتی 8 تا ۱۰ برابر نرخ بین المللی پرداخت کند. اگر یک 
راننده کامیون حــدود ۷ میلیارد تومان برای خرید یک کامیون نو هزینه کند 
دیگر نمی تواند با کشــورهای همسایه رقابت کند.هدایتی تصریح کرد: از سوی 
دیگر اگر الزامات توســعه ترانزیت و کریدورهای ترانزیتی را رعایت نکنیم و به 
عضویت کنوانسیون ها و موافقت نامه های بین المللی مهم حوزه حمل و نقل و 
ترانزیت در نیاییم، ممکن اســت در آینده جلوی ترانزیت ما را بگیرند و مجبور 
باشیم دست به دامان ناوگان و کامیون های خارجی باشیم. این این بدان معنی 
است که ممکن است در آینده به تدریج از کریدورها و مسیرهای ترانزیت مانند 
راه ابریشم حذف شویم یا آنکه آنقدر ترانزیت ایران ناچیز شده و به حداقل برسد 

که بود و نبود آن اهمیتی نداشته باشد.

ایران از راه ابریشم حذف می شود؟
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1066
ــخ  ــد ابوالقاســم در تاری ــه فرزن ــی  آل بوی ــه محمدعل ــق ب ــه شــماره 4569133606 متعل ــی ب کارت مل

1400/05/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1501
ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــری فرزن ــی طاه ــد عل ــه محم ــق ب ــماره 2500484467 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1504
کارت ملــی بــه شــماره 2390687415 متعلــق بــه فرحنــاز محمــدی رودبالــی فرزنــد حبیــب در تاریــخ 

 1400/07/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناســنامه بــه شــماره  متعلــق بــه رضــا صداقــت قطــب آبــادی فرزنــد المــاس در تاریــخ1400/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره  و گواهینام ــان خدمــت ب ــه شــماره 2298265917 و کارت پای ــی ب کارت مل
ــود  ــخ  1400/07/22مفق ــی در تاری ــد رجــب عل ــازی پودنکــی فرزن ــه مرتضــی خانب ــق ب شــماره  متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره  متعلــق بــه حســین ثابــت فرزنــد ثابــت در تاریــخ 1400/06/10 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد ابراهیــم در تاری ــک فرزن ــه علــی اصغــر فیجــان پودن ــق ب ــه شــماره  متعل ــه ســه ب گواهینامــه پای
 1400/05/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــان در تاری ــد قرب ــی فرزن ــرزی تادوان ــا الب ــه رض ــق ب ــماره 2281462714 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/06/29مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  متعلــق بــه محمــد شــمالی فرزنــد شــمالی در تاریــخ1400/08/06  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2380217319 متعلــق بــه اکــرم انصــاری فرزنــد محمدباقــر در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/06مفق

ــخ  ــم در تاری ــد محمدکاظ ــن فرزن ــت دادبی ــه رحم ــق ب ــماره 2291593838 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1400/08/10مفقــود گردی

ــه شــماره  ــه شــماره  و کارت ماشــین ب ــه شــماره 2298769680 و گواهینامــه پایــه دو ب کارت ملــی ب
ــران993م88  ــه شــماره 93ای ــه ماشــین ب ــه شــماره  و بیمــه نام ــران993م88 و کارت ســوخت ب 93ای
ــده و از درجــه  ــخ 1400/07/22 مفقــود گردی ــد در تاری ــد حمی ــژاد فرزن ــه نجمــه فرجامــی ن ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره  و کارت ماشــین بــه شــماره 63ایــران955ط43 و بــرگ ســبز خــودرو 
ــخ  ــل در تاری ــد خلی ــی فرزن ــاب جهرم ــل خوش ــه ابوالفض ــق ب ــران955ط43 متعل ــماره 63ای ــه ش ب

ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/06/20مفق

شناســنامه بــه شــماره 994795الــف31 متعلــق بــه رویــا زارع فرزنــد ذکرالــه در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 700597ب33 متعلــق بــه ســارینا مخدومــی فرزنــد محســن در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1398/09/10 مفق

ــخ1400/08/01   ــه در تاری ــل ال ــد فض ــی فرزن ــد عباس ــه احم ــق ب ــماره  208 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2300375249 و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره  و کارت ماشــین بــه شــماره 
93ایــران676ق42 و کارت ســوخت بــه شــماره  متعلــق بــه محمــد مهــدی شــکری فرزنــد موســی در 

تاریــخ 1400/08/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره  10011 و کارت ملــی بــه شــماره 2300152002 متعلــق بــه افشــین بادآهنــگ 
فرزنــد رســول در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2281780929 متعلــق بــه محمدرضــا مومنــی تزنگــی فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
 1400/08/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره  2283576271 متعلــق بــه ســارینا امیرزادگانــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/01 مفق

1505
ــخ  ــف در تاری ــد یوس ــی فرزن ــه فتوح ــح ال ــه ذبی ــق ب ــماره 2430534789 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/08/13مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــاورزی فرزن ــا کش ــه حمیدرض ــق ب ــماره 2432570723 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/06/11مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2432010620 متعلــق بــه مجتبــی کرمــی فرزنــد رضاقلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/12مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2539050603 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2539050603 و کارت پایــان 
ــخ  ــاز در تاری ــک ن ــد فل ــرد فرزن ــه شــفیعی ف ــن ال ــه عی ــق ب ــه شــماره 2539050603 متعل خدمــت ب

1400/08/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 

1506
کارت ملــی بــه شــماره 4269210664و کارت بازنشســتگی متعلــق بــه ســید امــان الــه حاتمــی فرزنــد 

سید مصطفی در تاریخ 1400/08/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 2549980395 متعلــق بــه عبــاس عباســی فرزنــد شــامیرزا در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2560078589 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه صاحبــه زینلــی فرزنــد قــدرت 
الله در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ1400/08/01   ــر در تاری ــد جعف ــد محم ــی فرزن ــراب رحیم ــه مح ــق ب ــت  متعل ــان خدم کارت پای
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2392010129 و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه محمــد امیــن کرمــی فرزنــد 
تیمــور در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1866
یــک فقــره چــک متعلــق بــه جــواد محمــدی ســعدی بــه شــماره 1807/976813/22  وکارت ملــی بــه 
ــخ  ــیدعلیرضا در تاری ــد س ــی فرزن ــوی چاوش ــیدامین موس ــه س ــق ب ــماره 2280840561   متعل ش

 1400/08/13مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2048
ــه  ــران77و ب ــاک 85س139ای ــماره پ ــه ش ــه ب ــه نام ــبز و بیم ــرگ س ــودرو وب ــی خ ــه فن ــند معاین س
ــماره  ــه ش ــی ب ــدرک کارت مل ــنامه وم ــدرک شناس ــی NAS812100E5805802 وم ــماره شاس ش
0480874476 متعلــق بــه آقــای حمیــد وحدتــی فــر فرزنــد حســین وحدتــی فــر در تاریــخ1400/8/1  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065
ــخ  ــن در تاری ــد حس ــب فرزن ــن رزق طل ــه ام البنی ــق ب ــماره 0639018947 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/02/06مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره  ــه ش ــین ب ــه ماش ــه/ قولنام ــران 38 و وکالتنام ــماره 67 ص 536 ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
0520732650 متعلــق بــه میثــم بیــک زاده خوشــدونی فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/08/17 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084

کارت ملــی بــه شــماره 0061274781 متعلــق بــه مــژگان خــدادی فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــه مصطف ــق ب ــران641-44733 متعل ــاک ای ــماره پ ــه ش ــور ب ــی موت ــه کمپان ــبز و برگ ــرگ س ب
ــاقط ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/01/20 مفق ــن در تاری ــد محمدحس ــان فرزن  حیرانی

 می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4130543946 متعلــق بــه علــی اســدی فرزنــد حبیــب در تاریــخ1400/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0056651201 متعلــق بــه محمدباقــر زیــرک ســفیده خــوان فرزنــد زلفعلــی در 
تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــیح ال ــد مس ــادری فرزن ــان ن ــه احس ــق ب ــماره 0602426332 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/05/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0383288304 متعلــق بــه ســیدابوالفضل امیرحســینی فرزنــد سیدمحســن در 
تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1930998521 متعلــق بــه ســپیده جمشــیدی نــژاد فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
ــخ  ــوض در تاری ــد ع ــی فرزن ــن الله ــعید عی ــه س ــق ب ــماره 1639852638 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/08/17مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2120446946 ، شــماره شناســنامه 34 ، تاریــخ تولــد 
1348/01/01 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه صفــر نــوری نیــا فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 

 1400/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــخ تول ــنامه 2833 ، تاری ــماره شناس ــی 2121728732 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
1362/06/08 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه فریــده مزینانیــان فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

ــد1362/03/06   ــخ تول ــنامه 1306 ، تاری ــی 2121713468 ، شــماره شناس ــه شــماره مل ــنامه ب شناس
ــخ  ــحاق در تاری ــد سیداس ــی فرزن ــینی میرزینل ــیدمهدی حس ــه س ــق ب ــی متعل ــی قدیم و کارت مل

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/01مفق

2302
ــه شــماره  ــه شــماره ملــی 2122042605 و کارت ماشــین برلیانــس مــدل 95 ب ــه دو ب گواهینامــه پای
پــاک 47ج831-59 متعلــق بــه ســید حســین  میــر اکبــری مرزنکاتــه  فرزنــد ســید ابراهیــم  در تاریــخ 

 1400/08/17مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2111212997 متعلــق بــه عــادل  ســید النگــی  فرزنــد میــر عابدیــن  در 
تاریــخ 1400/08/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــه شــماره ملــی 2121595333 و کارت ماشــین نیســان مــدل 84 ب کارت ملــی هوشــمند ب
پــاک 97س525-59 متعلــق بــه روح الله فــدوی فرزنــد عزیــز در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 5220119117 
ــده و از درجــه  ــخ 1400/08/17 مفقــود گردی ــرات محمــد در تاری ــد ب ــوان فرزن ــه بهمــن پهل ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2502
شناســنامه بــه شــماره 8596 متعلــق بــه زهــرا غامــی حســن آبــادی فرزنــد محمــد حســین در تاریــخ 

 1400/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503
ــخ  ــاس در تاری ــد غامعب ــي فرزن ــا چویل ــه غامرض ــق ب ــماره 5279434272 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/08/12مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه ارش پــور چهــار لنــگ فرزنــد مهــدي در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــد ســعید در تاری ــي فرزن ــه ملیحــه دولای ــق ب ــه شــماره 25ق426-67 متعل کارت ماشــین ب
 1400/08/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4070699767 متعلــق بــه شــهناز فــاح نــژاد فرزنــد ســید نورالدیــن در تاریــخ 
 1400/08/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــه فرزن ــي بتلیج ــاز حبیب ــه مهن ــق ب ــماره 1288266480 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/08/19

شماره : 1232
 وزارت جهادکشــاورزی به صورت روزانه قیمت اقلام خوراکی را 

اعلام کند
 ستاد هماهنگی اقتصادی به ریاست رییس جمهوری مقرر کرد وزارت وزارت 
جهادکشاورزی ضمن نظارت بر کالاهای اساسی به صورت روزانه قیمت اقام خوراکی 
را اعام کند. جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست آیت الله سید ابراهیم 
رییسی رییس جمهوری برگزار شد. در این جلسه وزارتخانه های صنعت، معدن و 
تجارت و جهادکشاورزی گزارش های جداگانه ای از اقدامات خود برای تنظیم بازار و 
قیمت کالاها ارائه کردند. در این جلسه بر لزوم هماهنگی بیشتر و تقسیم کار جدید 
بین دستگاه های مسئول تاکید و مقرر شد در امر نظارت بر قیمت اقام خوراکی در 
بازار از همه ظرفیت های درون دولت، سازمان تعزیرات حکومتی، اصناف و بسیج 
اصناف اســتفاده شود تا نظارت و کنترل قیمت ها به صورت عینی و عملی توسط 

وزارت جهاد کشاورزی تحقق یابد. 
همچنین بر اساس تصمیم ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت مقرر شد وزارت 
جهادکشــاورزی به صورت روزانه قیمت اقام خوراکی را از طریق رســانه ها اعام 
کند و مردم و مصرف کنندگان با خرید اقام به قیمت اعام شــده راسا بر نرخ ها 
نظارت کنند و با هرگونه تخلف برخورد شود.  همچنین با توجه به سفر اخیر رییس 
جمهوری به استان بوشهر، موضوع تجارت ملوانی یا اصطاحا »ته لنجی« بررسی و 

طرح جدیدی با هدف ساماندهی این نوع تجارت ارائه شد. 

 ممنوعیت فصلی واردات برنج لغو شد
معاون فنی گمرک، از لغو ممنوعیت فصلی واردات برنج با تصمیم وزارت جهاد 

کشاورزی خبر داد. 
 مهرداد جمال ارونقی معاون فنی گمرک گفت: با پیگیری های صورت گرفته، 
وزارت جهاد کشــاورزی نســبت به لغو ممنوعیت فصلی واردات برنج اقدام کرد. 
وی افزود: با توجه به پایان فصل برداشــت برنج، نامطلوب بودن فضای نگهداری 
محموله های برنج وارد شده به بنادر و گمرکات کشور، جلوگیری از فساد احتمالی 
کالا و به منظور ایجاد تعادل و ثبات در بازار، وزارت جهاد کشاورزی لغو ممنوعیت 
فصلی واردات برنج را به وزارت صنعت، معدن و تجارت و دیگر مراجع ذیربط اباغ 
کرد. با این اقدام، وارد کنندگان برنج می توانند به ترخیص محموله های برنج موجود 

در گمرکات کشور با رعایت مقررات مربوط اقدام کنند.
 با توجه به بررسی های صورت پذیرفته و با توجه به رفع ممنوعیت فصلی واردات 
برنــج، 15 هزار تن برنــج وارداتی که قبل از ممنوعیت فصلی واردات به گمرکات 
وارد شــده بود امکان ترخیص دارد ضمن اینکه 85 هزار تن از محموله های برنج 
وارد شده به بنادر و گمرکات در بازه ممنوعیت فصلی برنج نیز قابلیت ترخیص از 

گمرکات کشور را خواهد داشت.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
رئیس اتحادیه غات روســیه و ســفیر 
جمهوری اســامی ایران در مســکو ضمن 
بررســی راه هــای گســترش همــکاری 
دو کشــور در زمینــه صنعــت و تجــارت 
غات، ایجاد زیرســاخت های لازم، کاهش 
هزینه هــای تجــارت و بسترســازی برای 
ادامه ســرمایه گذاری مشترک، بر ضرورت 
 گســترش همکاری در حوزه های یاد شده

تاکید کردند.
»آرکادی  دیــدار  در  جالــی  کاظــم 
زلوچیفســکی« با وی، به ظرفیت ایران در 
زمینه صنایــع فراوری غات اشــاره کرد 
و گفــت: ایران می تواند بــا فرآوری غات 
روســیه به عنوان یک مرکز مهم منطقه ای 
در زمینه تولید و توزیع فراورده های مختلف 
 غات و ارســال آن به کشــورهای منطقه

 عمل کند.
جالــی همچنین با اشــاره بــه توجه 
ایران به گســترش همکاری های تجاری با 

کشورهای همسایه و منطقه ، گفت: به جای 
آنکه غات مورد نیاز خود را از کشــورهای 
دور وارد کنیــم می توانیم با هزینه کمتر و 

بازدهی بیشتر گندم مورد نیاز کشورمان را 
از روسیه تهیه کنیم.

طرف روسی نیز با اشاره به اینکه روسیه 

از عمــده ترین تولید کننــدگان غات در 
جهان اســت که در ســالهای اخیر تا بیش 
از 110 میلیــون تن غات در ســال تولید 

کرده است، اظهار داشت:  در سالهای اخیر 
روسیه تا 45 میلیون تن غات به کشورهای 
مختلف صادر کرده است و در سال گذشته 
ایران در ردیف دومین وارد کننده غات از 

روسیه قرار گرفت.  
جالــی درخصــوص این همــکاری ها 
گفت: ایران از ظرفیت های آسیابانی بالایی 
برخوردار اســت و با بهــره گیری از فرصت 
 مناســب در دســترس بودن غات روسیه

 می توانیم از ظرفیت های خالی و استفاده 
نشده آسیابانی کشور برای فرآوری و صادرات 

به کشورهای منطقه بهره بگیریم. 
   بر  اساس آمارهای صنعت آرد کشور هم 
اکنون 371 کارخانه آرد فعال و به عبارتی 
دیگر 26 میلیون تن ظرفیت آســیابانی در 
کشور احداث شــده در حالی که بر حسب 
میزان ســرانه مصرفی در کشور، تنها از 10 
میلیون تن ظرفیت ایجاد شــده اســتفاده 
می شود و آسیابانان تنها با 30 الی 40 درصد 

توان واقعی شان تولید دارند.

ایرانوروسیههمکاریدرحوزهصنعتوتجارتغلاتراگسترشمیدهند

کشتقراردادیاولویتکاریوزارتجهادکشاورزیاست
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت: کشت 
قــراردادی اولویت کار این وزارتخانه قرار گرفته اســت، 
زیرا کشــاورز نباید دغدغه فروش محصولات کشاورزی 

را داشته باشد.
 علیرضــا مهاجر در حاشــیه بازدید از مــزارع پنبه 
در خراســان شمالی بر اهمیت کشــت قراردادی تاکید 
کرد و افــزود: بهره برداران قبل از کشــت هر محصولی 
 باید خریدار را بشناســند و در فصل کشــت نیز آنها را 

پشتیبانی کنند.
وی افزود: کارخانه ها و صنایع در کشت قراردادی باید 
بهره برداران را در خصوص تامین بذر، ســم، کود و سایر 
نهاده ها حمایت کنند، زیرا این وضعیت موجب می شود تا 
کشاورزان در زمان مناسب بذر و کود را تحویل گرفته و 

به موقع از آن استفاده کنند.
مهاجر بر آموزش بهره برداران و استفاده علمی و اصولی 
در بخش کشاورزی تاکید و بیان کرد: کارخانه ها و صنایع 
باید تکنولوِژی را به کشــاورزان انتقال دهند و همچنین 
در مراحل کاشت، داشت و برداشت به آنان کمک کنند.

وی بر افزایش عملکرد در واحد سطح اراضی کشاورزی 
تاکیــد کرد و گفت: دولت نیز قول داده اســت تا در این 
خصوص کشــاورزان و حتی کارخانه ها و صنایع را برای 
کشت قراردادی حمایت کند و با ارایه تسهیات کارخانه ها 
را برای خرید امکانات، تجهیزات و ماشــین آلات بخش 
کشاورزی کمک کند تا هزینه های تولید نیز پایین تر بیاورد.

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی خاطرنشان 
کرد: کشاورزان با توجه به شرایط موجود نواحی خود باید 
با برنامه ریزی درست برای سم پاشی، کوددهی و آب دهی 
کشت محصول متناسب با آن ناحیه اقدام کنند و نسخه 

مناسب با نواحی کشت داشته باشند.
به گفته وی، در برخی از سال ها محصول تولیدی بر روی 

دست کشاورز باقی می ماند این در حالی است که این قشر 
زحمتکش برای تولید هزینه های زیادی انجام داده است.

مهاجر با بیان اینکه با کشت قراردادی کشاورز از فروش 
محصول خود مطمئن خواهد شــد، افزود: بهره برداران 
به منظور تولید بیشــتر ســعی می کنند در کشاورزی 
 قــراردادی از علم و دانش کارشناســان ایــن حوزه نیز 

بهره برداری کنند.
وی با بیان اینکه در اســتان خراســان شــمالی در 
ســال های اخیر کشت قرار دادی رواج یافته است، گفت: 
هم اینک در شهرســتان مانه و ســملقان کارخانه های 
پنبه پاک کنی به خوبی با پنبه کاران وارد قرارداد شــده و 
 بخشی زیادی از محصولات آنان را در زمان فصل کشت 

خرید می کنند.
مهاجر با بیان اینکه در سال جاری این استان وارد حوزه 
خرید قراردادی گندم نیز شده است، افزود: اولین خریدهای 
قراردادی در سال های گذشته توسط کارخانجات چغندر 
قند انجام می شد که مزایای زیادی نیز داشت و همچنین 
می تواند تجربه خوبی برای سایر کشاورزان و صنایع باشد.
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 1400/07/26مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6639671311 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه علــي ضامــن بختیارونــد فرزنــد 
کلبعلــي در تاریــخ 1400/08/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه احمــد رضــا شــفیعي فرزنــد نجاتعلــي در تاریــخ 1400/08/12 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
ــه شــماره ملــی  ــر بانــک صــادرات و کارت ملــی هوشــمند ب ــردد شــرکت و عاب کارت واکســن وکارت ت
1819049302 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه محســن ترابــی شــمس آبــادی فرزنــد حســن آقــا در 

تاریخ 1400/08/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خانــه کارگــر و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1815345187 متعلــق بــه ســیامک باشــی 
فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2420193393 متعلــق بــه حمیدرضــا صیــادی زرگــری فرزنــد 
حشــمت الــه در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
شناســنامه بــه شــماره 1272942341 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1272942341 متعلــق بــه 
ــار ســاقط ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/08/01 مفق ــد محمدرضــا در تاری ــرا مهــدوی فرزن  زه

 می باشد.

ــه  ــه دو ب ــرورش ناحی ــوزش و پ ــه شــماره 1288025297 و کارت پرســنلی آم ــی هوشــمند ب کارت مل
شــماره 1288025297 متعلــق بــه اشــرف شــاه زیــدی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/08/12 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1229399461 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1229399461 و 
گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 1229399461 متعلــق بــه عبدالــه منصــوری فرزنــد احمــد در تاریــخ 

1400/07/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 5659644449  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 5659644449 و کارت پای ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــری فرزن ــا مظاه ــه حمیدرض ــق ب ــادرات متعل ــک ص ــک بان ــره چ ــک فق وی

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/13 مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1159499497 و کارت ســوخت بــه شــماره 15د716ایــران 67 متعلــق 
بــه ســیدهادی عبداللهــی فرزنــد ســیدرضا در تاریــخ 1400/08/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273669381 متعلــق بــه نفیســه ســادات عبداللهــی فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/04 مفق ــیدهادی در تاری س

ــاس در  ــد عب ــه محمداحســان صدیقــی فرزن ــق ب ــه شــماره 1270460031 متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
تاریــخ 1400/04/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1289258090 متعلــق بــه عبــاس رحمانــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
 1400/08/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــی 1273506693 متعل ــماره مل ــه ش ــماره 9800997805 و ب ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
 محمــد روح اللهــی فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ 1400/01/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط

 می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1816624772 متعلــق بــه عبدالرضــا کریمــی پــور فرزنــد محمدعلــی در 
تاریــخ1400/08/06  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی و کارت  ــه فن ــه و معاین ــه نام ــین .بیم ــماره 6609886180 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــه  ــران 53 و ب ــه شــماره 26 ب 997 ای ــی ب ــد مــدل 1396 ســفید روغن ســوخت خــودرو ســواری پرای
شــماره موتــور :M135810985 و شــماره شاســی : NAS411100H1303098 و کارت ســامت 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/08/13 مفق ــن در تاری ــد حس ــش فرزن ــری نوربخ ــه مه ــق ب ــرویس  متعل س

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 13  ــماره 87 م 849 ای ــه ش ــوخت ب ــماره 1292560444 و کارت س ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/12 مفق ــی در تاری ــد عل ــاکار فرزن ــا ط ــه پرنی ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره 1150150696 متعلــق بــه مرضیــه شــیخ دارانــی فرزنــد مصطفــي قلــي در تاریــخ 

 1400/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  در  ــد عزیزال ــي فرزن ــه وارســته اصفهان ــه فضــل ال ــق ب ــه شــماره 1285353943 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان در تاری ــد قرب ــي آبگرمکــي فرزن ــه فاطمــه قربان ــق ب ــه شــماره 6320068221 متعل شناســنامه ب
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد کری ــا فرزن ــودي نی ــا  محم ــه آریس ــق ب ــماره 1279463015 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/03/01مفق

2571
ــخ  ــه  در تاری ــت ال ــد حمای ــیار  فرزن ــم  هوش ــه مری ــق ب ــماره 2300880083 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1398/12/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2292210886 متعلــق بــه لیــا  جــوکار فرزنــد مهــراب  در تاریــخ1398/12/18  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد عنای ــی  فرزن ــه برات ــه فاطم ــق ب ــماره 2281782883 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/08/10 مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2299280243 و کارت ســوخت بــه شــماره 44ی649ایــران63 متعلــق 
بــه فاطمــه  قاســمی  فرزنــد ولــی در تاریــخ 1400/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــری  فرزن ــرب گ ــر ع ــه صاب ــق ب ــماره 2282514599 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/01مفق

ــم دشــت بشــی  ــه محمــد کری ــه دو متعلــق ب ــه شــماره 2292539306 و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
پدونــک فرزنــد لطفــی  در تاریــخ 1400/08/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــام رضــا در  ــد غ ــژاد فرزن ــان ن ــه  زاهدی ــه لطــف ال ــق ب ــه شــماره 2301625117 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/12/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 63  ــه شــماره 64ه 749 ای ــرگ ســبز خــودرو ب ــران 63 و ب ــه شــماره 64ه749 ای کارت ماشــین ب
ش شاســی S5430089005343و ش موتــور 3429891متعلــق بــه آرزو احمــدی فرزنــد علــی بــا کــد 

ملــی 2301066444در تاریــخ 1400/05/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601
کارت ملــی بــه شــماره 0941891615 متعلــق بــه وحیــد  پهلــوان هاشــمی  فرزنــد کاظــم  در تاریــخ 

 1400/08/09مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت شناســایی بازنشســتگی نیروهــای مســلح و گواهینامــه پایــه یــک و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 
0730053423  متعلــق بــه رجبعلــی سیاوشــی جامــی فرزنــد رحمــت و کارت ســوخت پرایــد 141 بــه 
شــماره پــاک 65 ل 956 ایــران 12 بــه نــام طیبــه دادخــواه در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــام حســین  در  ــد غ ــعیدی  فرزن ــر  س ــی اکب ــه عل ــق ب ــماره 0937613940 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/04/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0928164519 متعلــق بــه امیرحســین  میرکــی  فرزنــد احمــد  
در تاریــخ 1400/04/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــد جعف ــرک  فرزن ــم  ت ــه مری ــق ب ــی 0923760253 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0933282461 متعلــق بــه رضــا  صالحــی پارســا  فرزنــد غامعبــاس  در تاریــخ 
 1400/04/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0889235589 متعلــق بــه غامرضــا  رضائــی  فرزنــد حســن  و کارت 
خــودرو و بیمــه نامــه کوئیــک مــدل1399 بــه شــماره پــاک 22 ب 853 ایــران 12 و شــماره شاســی 
ــام ملیحــه رضایــی و کارت ملــی  ــه ن NAS841100L1060767 و شــماره موتــور M15/8946556 ب
بــه شــماره 0937665721 متعلــق بــه فاطمــه جعفــری فرزنــد علــی  در تاریــخ 1400/08/16 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0942751787 متعلــق بــه محمدجــواد  بخشــی  فرزنــد غامحســین  در تاریــخ 
 1400/08/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0922680078 
متعلــق بــه مصطفــی  ســعیدی  فرزنــد علــی  در تاریــخ 1400/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــود  در تاری ــی  فرزن ــاز  گلمکان ــه فرن ــق ب ــی 0925686433 متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
 1400/08/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0926850040 متعلــق بــه فرانــک  گلمکانــی  فرزنــد محمــود  در تاریــخ 
 1400/08/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد محمدعل ــدی  فرزن ــواد  نق ــه ج ــق ب ــماره 0941201171 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/08مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0931392111 متعلــق بــه محســن  اکبــرزاده  فرزنــد محمدحســن  در تاریــخ 
 1400/08/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــم زاده  فرزن ــهین  ابراهی ــه ش ــق ب ــماره 1062619072 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0923120017 متعلــق بــه رضــا  یزدانــی  فرزنــد رجبعلــی  در 
تاریــخ 1400/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــوروز زاد  فرزن ــین  ن ــه حس ــق ب ــی 0923043942 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/12/20 مفق ســلیمان  در تاری

ــخ  ــا  در تاری ــد حمیدرض ــوی  فرزن ــیدحامد نق ــه س ــق ب ــماره 0910068453 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه حجــت  مقدســیان چشــمه علــی   ــه شــماره ملــی 0924542934  متعلــق ب گواهینامــه پایــه ســه ب
ــام  ــه ن ــه شــماره پــاک  32 ق 952 ایــران 74  ب ــد جــواد  و کارت ســوخت ســاینا ســفیدرنگ  ب فرزن
ــیان  ــواد مقدس ــه ج ــق ب ــی 5228462295 متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــم و گواهینام ــه منع مرضی
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/13 مفق ــی در تاری ــد غامعل ــی فرزن ــمه عل  چش

می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 363  و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی قدیــم  بــه شــماره 
ملــی 1829051547 متعلــق بــه ســیدمحمود  اوالــی  فرزنــد ســیدعدنان و شناســنامه بــه شــماره ملــی 
ــخ 1400/02/01 مفقــود  ــد ســید محمــود در تاری ــی فرزن ــه ســیدمهدی اوال ــق ب 0928141411  متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0919507492 و کارت ســوخت پــژو پــارس ســفید 
ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــوان  فرزن ــا  پهل ــه حمیدرض ــق ب ــران 36 متعل ــاک 51 ب 732 ای ــماره پ ــه ش ب

 1400/08/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0934111650 متعلــق بــه علــی  حســین زاده حســین آبــاد  فرزنــد احمــد  در 
تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــاه قل ــد ش ــو  فرزن ــه  ایزانل ــه فاطم ــق ب ــماره 0828125041 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 5389 و شــماره ملــی 3622064889 متعلــق بــه حســین  حســین زاده بولاغــی  
فرزنــد مهــرالله  در تاریــخ 1400/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم  در تاری ــد ابوالقاس ــی  فرزن ــد  رفیع ــه احم ــق ب ــماره 6439970933 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/15مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0940418142 متعلــق بــه بــی بــی راضیــه  رضــوی نیــک  فرزنــد سیداســماعیل  
در تاریــخ 1400/07/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2283176921 متعلــق بــه محمدرضــا  زجاجــی  فرزنــد علیرضــا  در تاریــخ 
 1400/06/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0932323537 متعلــق بــه محمــود عظیــم زاده فرزنــد احمــد در تاریــخ 

 1400/06/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2603
کارت ملــی بــه شــماره 0036144630 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0 متعلــق بــه  فرشــته کارگــر 

فرزند محمد در تاریخ 1400/08/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2901
ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــروانی  فرزن ــراب  خس ــه مح ــق ب ــماره 0022470247 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/07/18مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

کارت بهزیســتی بــه شــماره ملــی 0201693259 متعلــق بــه حســین  لخــت باعاطفــه  فرزنــد محمــد  
در تاریــخ1400/07/18  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــد ابوالفضــل  در  ــدری اشــتیانی  فرزن ــه مهــدی  حی ــق ب ــه شــماره 0052952568 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــیم  ــماره 0491977689  و س ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0491977689 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــق  ــاه و ملــت و ســپه متعل کارت ایرانســل و 4 عــدد ســیم کارت همــراه اول  و کارت هــای بانکــی  رف
ــده و از درجــه اعتبــار  ــد اســماعیل  در تاریــخ 1400/08/14 مفقــود گردی ــه مهــدی  محمــدی  فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.//

ــه  ــق ب ــت  متعل ــان خدم ــه  و کارت پای ــه س ــه پای ــماره 0022002138 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
آقــای ســعید نعیمــی پــور  فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــانی فرزن ــی سیاوش ــه  قربان ــت ال ــای حج ــه  آق ــق ب ــماره 0519756436 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
امــان الــه  در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی   ــان  هدایت ــای عرف ــه آق ــق ب ــه  متعل ــه س ــه پای ــماره 0021106800 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــز در تاری ــد عزی ــدی فرزن ــه  صی ــم طیب ــه خان ــق ب ــماره 4490467990 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/07/07 مفق

ــه دو و کارت  ــه پای ــه شــماره 6589587965 و گواهینام ــی ب ــه شــماره 1883 و کارت مل شناســنامه ب
ــی  ــماره شاس ــاک 55/169ی25 و ش ــماره پ ــه ش ــین ب ــین و کارت ماش ــه ماش ــه نام ــوخت  و بیم س
ــی  ــی میرزاخان ــای عل ــه آق ــق ب ــور 6T1BE42K17X402966 متعل ــماره موت 2AZA382700و ش

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  1400/08/09مفقــود گردی ــی در تاری ــد صادقعل فرزن

ــی NAAM11VE5HK007639 و  ــماره شاس ــاک884/22 ت72 و ش ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
ــه کدملــی  ــد علیرضــا ب ــه آقــای هــادی همیشــه بهــار فرزن ــور 124K1086032 متعلــق ب شــماره موت

0453229451در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0622008307 متعلــق بــه آقــای علــی حســن قربانــی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
ــور  ــماره موت ــه ش ــران 128 ب ــماره 65259 ای ــه  ش ــیکلت  ب ــور س ــور و کارت موت ــبز موت ــرگ س ب
ــفیدی  ــی س ــجاد توران ــه س ــق ب ــماره 150R9439233...VIN....N5P متعل PFMBFA11937 وش

فرزند نقی در تاریخ 1394/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شاســی  شــماره  178B0038663و  موتــور  شــماره  بــه  خــودرو   کمپانــی  برگــه 
ــه شــماره پــاک 40 ایــران  NAAR03FE7LJ141957 و VIN....NAAR03FE7LJ141957  ب
649د 76 متعلــق بــه میرمجتبــی حســینی فرزنــد میرحســین در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب و از درج

کارت ملــی ههوشــمند و گواهینامــه رانندگــی و کارت هــای بانکــی بــه شــماره 0041823011 و کارت 
ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره 66ایــران 764 و 19 متعلــق بــه ســید محمدرضــا پســندیده فرزنــد 

ســیدجهانبخش در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــین ب ــماره 0780487230 و کارت ماش ــه ش ــی ب ــمندوگواهینامه رانندگ ــی هوش کارت مل
ــود  ــخ 1400/08/03 مفق ــی در تاری ــد تق ــادی فرزن ــال آب ــدی جم ــه مه ــق ب ــران 336ن 52 متعل 20ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــدخانی فرزن ــین اس ــه امیرحس ــق ب ــماره 3860518331 متعل ــه ش ــه ب گذرنام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

ــد غامرضــا در  ــه محمــد مرتضــی زاده فرزن ــق ب ــه شــماره 005393208 متعل کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــت فرزن ــد ریاض ــه محم ــق ب ــماره 0080024408 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/06/01مفق

2904
شناســنامه و گذرنامــه متعلــق بــه علــی اکبــر مهــدوی فرزنــد هــادی بــه شــماره ملــی 0621127485 

در تاریخ 1400/07/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد حکم ــمی فرزن ــرا ابوالقاس ــه زه ــق ب ــماره 0492371806 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/04/01مفقــود گردی

3011
کارت ماشــین بــه شــماره 39ج827ایــران30 متعلــق بــه اســما هاشــمی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 

 1400/08/13مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3016
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0829771492 متعلــق بــه غامرضــا  محمــد زاده مقــدم فرزنــد مجیــد 

در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0922012350 متعلــق بــه امیــر رضــا بهلولــی فرزنــد حیــدر در تاریــخ 
 1400/08/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــید  ــد س ــدری فرزن ــیر حی ــید اردش ــه س ــق ب ــماره 0925170720 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/03/26 مفقــود گردی محمــد در تاری

3044
کارت ملــی بــه شــماره 0060861487 متعلــق بــه مصطفــی ابراهیمــی آرقــون فرزنــد رحیــم در تاریــخ 

 1400/08/08مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0055463126 متعلــق بــه رضــا اورجلــو فرزنــد اصغــر در تاریــخ1400/07/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4011780545 متعلــق بــه شــهرام فرجــی زاده فرزنــد صاحــب کــرم در تاریــخ 
 1400/07/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 5669832991 متعلــق بــه 
حســین رحمتــی احمدابــاد فرزنــد رشــید و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 30ایــران 
618 و 12 و شــماره شاســی  NAS411100H3376803 وشــماره موتــور M135937418 در تاریــخ 

1400/07/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد .

4011
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3839781388 و گواهینامــه پایــه دو  و کارت ماشــین بــه شــماره 
ــخ  ــکراله در تاری ــد ش ــاعدی فرزن ــین س ــه حس ــق ب ــوخت متعل ــران549ص31 وکارت س ــاک 51ای پ

 1400/08/14مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمــد  ــور فرزن ــه ســالم رحمــن پ ــق ب ــه شــماره ملــی 6460011427 متعل ــان خدمــت ب کارت پای
حســین در تاریــخ 1400/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 47 ایــران 426د 72 و سندماشــین بــه شــماره  متعلــق بــه رضــا رحیــم 

اصل فرزند غامحسین در تاریخ 1400/08/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامــه پایــه ســه  و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین بــه شــماره 47ایــران 132ب 42 
ــه  ــق ب ــازی متعل ــار و جانب ــین  و کارت ایث ــی ماش ــه فن ــند معاین ــماره  و س ــه ش ــوخت ب و کارت س
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/16 مفق ــد رضــا در تاری ــم اصــل فرزن  غــام حســین رحی

ساقط می باشد

ــران  ــاک  62ای ــه شــماره پ ــران 464ص89 و ســند   ماشــین ب ــه شــماره 62ای ــرگ ســبز خــودرو ب ب
464ص 89 متعلــق بــه فریــده کــرد جــزی فرزنــد حیــدر در تاریــخ 1400/07/04 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

5502

کارت ملــی بــه شــماره 2595392662 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2595392662 و کارت ســوخت 
بــه شــماره 46 ایــران 483م 28 و کارت بیمــه کارگــر بــه شــماره ملــی 2595392662 متعلــق بــه علــی 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/16 مفق ــی در تاری ــد گل عل ــیخانی فرزن ــن زاده پس حس

ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــران 858م 45 متعل ــه شــماره 46 ای ــه شــماره 2593417390 و کارت ســوخت ب ــی ب کارت مل
مجیــد  خــدا بخشــی  فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1400/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

7009

گواهینامــه  و کارت ملــی بــه شــماره 4569546382 متعلــق بــه خانــم مریــم امیــدی فرزنــد محمدرضــا 
در تاریخ 1400/07/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7010

ــخ  ــول در تاری ــد رس ــوز فرزن ــد آم ــده  پن ــه وحی ــق ب ــماره 0063133687 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/10/12مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4324410267 متعلــق بــه مهــرزاد کریمــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/01مفق
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/08/19

شماره : 1232

تصویب ۱۳۰۰ میلیارد ریال برای زیرساخت های اردبیل

 پایش واحدهای صنعتی راکد از اولویت های کاری دولت سیزدهم است که با 
اقدامات انجام شده از اواخر مرداد سال جاری تاکنون ۶۰ واحد تولیدی مازندران 
با اشتغالزایی برای سه هزار و ۲۰۰ نفر به چرخه تولید بازگشت و فعال سازی 

۳۷۵ بنگاه اقتصادی تعطیل شده استان نیز به نگاه ویژه دولت نیاز دارد.
 رفع مشــکلات اقتصادی و بازگرداندن واحدهای صنعتی راکد به چرخه 
تولید یکی از اولویت های کاری دولت سیزدهم است و رئیس جمهوری همواره 
در نشست های تخصصی نسبت به رفع مشکلات تولیدکنندگان تاکید دارند. 
از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم تاکنون، سازمان صنعت، معدن و تجارت و 
شرکت شهرک های صنعتی در استان های کشور مکلّف به تشکیل کارگروهی 
برای شناسایی و رفع مشکلات واحدهای صنعتی راکد شدند که ماحصل آن در 
مازندران بازگشت به چرخه تولید ۶۰ واحد صنعتی در ماه های گذشته بوده است.

سهم صنعت در اشتغال مازندران بسیار قابل توجه بوده و در زمان حاضر 
افزون بر ۶۰ هزار نفر در این دیار در واحدهای تولیدی مشغول به کار هستند 
که به باورکارشناسان، با راه اندازی مجدد ۳۷۵ واحد صنعتی راکد و غیرفعال 
دیگر اســتان در سال های آینده، می توان میزان اشتغالزایی در بخش صنعت 

استان را به ۱۵۰ هزار نفر افزایش داد.
صنعت همواره در مازندران از جایگاه ویژه ای برخوردار بوده و ۱۵ درصد از 
تولید ناخالص استان از این بخش است و براساس آمار، یک هزار و ۹۷۰ واحد 
صنعتی در مازندران وجود دارد که پیش از دولت سیزدهم، ۴۳۵ مورد از این 
واحدهــا به دلیل کمبود نقدینگی و مواد اولیه، مشــکلات مالیاتی و بیمه ای 
تعطیل بودند اما این دولت با پیگیری های مســتمر در حال بازگرداندن این 
واحدها به چرخه تولید است.صاحب نظران معتقدند باوجود عزم جدی دولت 
برای گره گشایی از مشکلات بخش تولید و صنعت، اما کمبود نقدینگی، قیمت 
قابل توجه نرخ ارز، بالابودن نرخ ســوده بانکی در پرداخت تسهیلات، قوانین 
دست و پاگیر و کاغذبازی اداری و افزایش قیمت مواد اولیه، از جمله چالش های 
کنونی واحدهای صنعتی و تولیدی مازندران است که دولتمردان برای توسعه 

اقتصادی و گره گشایی از مشکلات صنعتگران باید همواره در تکاپو باشند.
ظرفیت های صنعتی و تولیدی سرشار در استان ایجاب می کند که مسئولان 
همواره برای رونق این بخش از اقتصاد در تلاش باشند و رونق کسب و کار و 

شکوفایی صنعتی، ماموریت ویژه دولت سیزدهم در مازندران باشد.
از ســوی دیگر، فشارهای خارجی و تحریم های اقتصادی مانع جدی برای 
رونق صنعت در مازندران و دیگر نقاط کشور است اما کارشناسان می گویند که 
با سیاستگذاری یکپارچه و همکاری با مراکز دانشگاهی و مشاوران کلینیک های 
کسب و کار شــهرک های صنعتی و همچنین بانک های عامل، امور مالیاتی 
و ســازمان های بیمه ای، می توان برای بازفعال سازی واحدهای تولیدی راکد 
به صورت ویژه اقدام کرد.نکته مهمی که در پایش وضعیت واحدهای تولیدی 

غیرفعال در مازندران وجود دارد آن است که بسیاری از این واحدها با مشکل 
کمبود تامین مواد اولیه و منابع محدودمالی مواجه هســتند که با همکاری 
کارگروه های تسهیل و رفع موانع تولید استان ها، شبکه بانکی و دستگاه قضایی، 

می توان مسیر جدیدی برای احیاء واحدهای راکد ایجاد کرد.

 لزوم تفویض اختیار به مدیران استانی
کارشناســان معتقدند که در بررســی و رسیدگی به مشکلات بنگاه های 
اقتصادی و واحدهای صنعتی راکد، مدیران کل دستگا های اجرایی در مازندران 
و دیگر استانها کشور به دلیل ضوابط آیین نامه های داخلی خود،  نمی توانند 
در جلسات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید به صورت کامل اختیار داشته 
باشند و در پیگیری و رفع مشکلات صنعتگران استعلام از مراجع کشوری در 
دستور کار آنان است که برای تسریع در رسیدگی به مشکلات تولیدکنندگان، 

تفویض اختیار به مدیران کل اجرایی استان اجتناب ناپذیر است.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت مازنــدران در گفت و گو با ایرنا 
گفت: بسیاری از بانک های عامل، تامین اجتماعی و امور مالیاتی در رسیدگی 
به مشکلات واحدهای صنعتی نمی توانند قول مساعد برای رسیدگی و رفع 
مشکلات واحدهای صنعتی و تولیدی بدهند و پاسخ قطعی به مصوبات جلسات را 
منوط به استعلام در سطح ملی می کنند که این رویه نادرست باید در چارچوب 

آیین نامه مشخص اصلاح شود.
حســینقلی قوانلو ادامه داد: گره گشایی از مشکلات واحدهای صنعتی و 
تولیدی در مازندران یک ضرورت است و از ابتدای سال جاری تاکنون براساس 

آمار ۹۰ واحد تولیدی راکد استان به چرخه تولید بازگشت.
وی خاطر نشان کرد: بسیاری از واحدهای صنعتی و تولیدی مشکل دار راکد 
در مازندران با کمبود نقدینگی، فرسودگی ماشین آلات خط تولید و نداشتن بازار 
فروش و همچنین بدهی بانکی، مالیاتی و بیمه ای مواجه هستند که در ماه های 
گذشته با ابلاغیه های که از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت دریافت شد 
نسبت به پایش و بررسی این واحدهای راکد اقداماتی در استان صورت گرفت.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران اضافه کرد: از ابتدای سال 
جاری تاکنون  پنج هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال تسهیلات سرمایه در گردش باهدف 
رفع چالش کمبود نقدینگی به واحدهای صنعتی و تولیدی استان پرداخت شد.

وی افزود: به صورت موردی در حال بررسی مشکلات ۳۷۵ واحد صنعتی 
و تولیدی غیرفعال استان هستیم تا با همکاری دستگاه های اجرایی مرتبط و 

بانک های عامل این واحدها به چرخه تولید برگردند.
قوانلو اضافه کرد: وضعیت بازگرداندن واحدهای صنعتی و تولیدی راکد و 
غیرفعال به چرخه تولید در ســه سال گذشته در مازندران روند خوبی داشته 
چرا که در ســال های ۹۸ و ۹۹ تعداد ۲۰۰ واحد صنعتی تعطیل اســتان به 
چرخه تولید بازگشت.رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران گفت: 
در ۲ سال گذشته ۱۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات در قالب کارگروه تسهیل 
و رفع موانع تولید به واحدهای صنعتی و تولیدی مازندران پرداخت شد اما به 
دلیل نوسانات و افزایش قیمت ارز، کمبود نقدینگی همچنان یکی از چالش 
های اساســی بنگاه های اقتصادی است.وی تصریح کرد: برخی از واحدهای 
صنعتی و تولیدی در استان مشکل قضائی دارند که رسیدگی به این پرونده 
از اختیارات دســتگاه های اجرایی استان خارج است و دادگستری کل استان 
با پیگیری های مستمر در حال رفع مشکلات این واحدها است.قوانلو خاطر 
نشان کرد: بازگرداندن ۷۰ واحد صنعتی و تولیدی راکد دیگر به چرخه تولید 
تا پایان سال جاری در مازندران هدفگذاری شد که با پایش و بررسی های دقیق 

برای توسعه این بخش از اقتصاد استان تلاش خواهیم کرد.

 پایش مستمر واحدهای صنعتی
رسیدگی به مشکلات واحدهای صنعتی در مازندران نباید مربوط به دوره 
زمانی خاص باشد و پایش های مستمر از وضعیت بنگاه های اقتصادی می تواند در 
بلندمدت روند اشتغالزایی در حوزه تولید و صنعت استان را افزایش و تثبیت کند.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی مازندران در گفت و گو با ایرنا گفت: 
در قالب ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی رصد از وضعیت واحدهای صنعتی 
و تولیدی اســتان از ماه های گذشــته در دستور کار قرار گرفت و بسیاری از 

واحدهای راکد مازندران در آستانه بازگشت به چرخه تولید هستند.
یاسر امینی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون ۶۰ واحد صنعتی راکد در 
شرکت شهرک های صنعتی مازندران به چرخه تولید برگشت و در کنار آن با 
راه اندازی مجدد تعداد زیادی از واحدهای صنعتی که در خارج از شهرک های 
صنعتی اســتان گشایش یافتند، اتفاقات خوبی در حوزه اشتغال در حال رقم 
خوردن است. وی اضافه کرد: با بازگشایی این تعداد واحد صنعتی در ماه های 
گذشته یک هزار و ۵۰۰ نفر به مجموع ۳۶ هزار نفر فرد شاغل در ۳۸ شهرک 

صنعتی استان افزوده شد.

احیای ۳۷۵ واحد تولیدی راکد مازندران؛ نیازمند نگاه ویژه دولت  

 آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری و شماری 
از وزیران کابینه ی او که اردبیل را به عنوان مقصد هشتمین 
سفر استانی انتخاب کردند، مصوبات مهمی در جریان این 
سفر داشتند که از جمله ی آنها کمک های تسهیلاتی و تقویت 

زیرساخت های صنعتی این استان بود.
اردبیل با وجود اینکه پیش تر استانی کشاورزی- محور 
به شــمار می رفت و بخش عمــده ای از تولیدات و صادرات 
آن به ســایر استان ها و کشــورهای همسایه را محصولات 
کشاورزی شامل می شد اما به تدریج در مسیر صنعتی شدن 

گام برداشته است.
این استان با وجود ۲۱ شهرک و ناحیه صنعتی دولتی و 
خصوصی، بیش از یک هزار و ۴۵ واحد تولیدی دارد که حدود 
۷۳ درصد فعال هستند و در سال های اخیر با موانعی مانند 
نوسان نرخ ارز، افزایش بهای مواد اولیه، معوقات تسهیلات 
دریافتی، مشکلات بیمه ای و گمرکی، محدودیت ارتباط بین 
بانکی با دیگر کشورها، ضعف زیرساخت ها و افت واردات و 

صادرات دست به گریبان بوده اند.
بنابر آمارهای رســمی در حال حاضر افزون بر ۲۵ هزار 
نفر با سرمایه گذاری حدود ۳۰۰ هزار میلیارد ریال در بخش 
صنعت استان اردبیل فعالیت دارند و سهم اشتغال استان در 

این بخش به حدود ۲۶.۲ درصد رسیده است.
اگرچه این آمار حدود هفت درصد با میانگین کشــوری 
فاصله دارد، اما همچنان بخش قابل توجهی از سیمای اشتغال 
منطقه را به خود اختصاص می دهد و همین امر رســیدگی 
به وضعیت تولیدکنندگان و تقویت زیرساخت های صنعتی 

استان اردبیل را اهمیتی دوچندان می بخشد.
در چند سال گذشــته اما تنگناهای اقتصادی و شیوع 
ویروس کرونا مشــکلات بسیاری را در بخش های گوناگون 
کشور از جمله صنعت اســتان اردبیل موجب شده بود که 
در جریان سفر اخیر رئیس جمهوری به این استان تقویت 
زیرساخت ها در راستای جلب بیشتر سرمایه گذاران بخش 

خصوصی و رونق دوباره این بخش مورد توجه قرار گرفت.

 مصوبات ســفر رئیس جمهوری، زمینه ســاز
 رونق تولید

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل در 
این زمینه گفت: در جریان هشــتمین سفر استانی رئیس 
جمهوری و هیات دولت به استان اردبیل، مصوبات ارزشمندی 
برای توسعه و آبادانی شهرک های صنعتی به امضا رسید که به 
یقین اجرا آنها موجب رونق بخش تولید منطقه خواهد شد.

محمد اهلی افزود: پیش از حضور رئیس جمهوری و هیات 
دولت در اردبیل، نشســت های متعددی از سوی استاندار و 
مدیران استانی با مسئولان نهاد ریاست جمهوری انجام شد 
که این پیگیری ها به مصوبه های بسیار مناسبی برای توسعه 

شهرک های صنعتی استان منجر شد.    
وی افزود: توسعه و تکمیل زیرساخت های شهرک های، 
ایجاد تاسیسات پست برق، کمک به اجرای تصفیه خانه های 
فاضلاب و تکمیل ساختمان فناوری و کسب و کار از جمله 
مصوبه هایی بود که در جریان هشتمین سفر استانی رئیس 

جمهوری به اردبیل حاصل شد.
مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی استان اردبیل 
بیان کرد: تامین اعتبارهای لازم برای توســعه شهرک های 
صنعتی و اجرای پروژه های زیرساختی در آنها، از توان این 
شرکت خارج بوده و نیازمند اعتبارهای ملی و استانی است 
که بی شک اجرای این مصوبه ها و تخصیص اعتبارات مصوب، 
نقطه عطفی بر افزایش سرمایه گذاری های بخش خصوصی 

در استان خواهد بود.
وی بــا اشــاره به فعال بــودن ۶۵۰ واحــد تولیدی در 
شهرک های صنعتی اســتان اردبیل، اضافه کرد: از مجموع 
یک هزار و ۳۰۰ قرارداد منعقد شده با سرمایه گذاران، تاکنون 
بیش از ۶۵۰ واحد تولیدی موفق به اخذ پروانه بهره برداری از 
مراجع ذی صلاح شده اند و طرفین بقیه قراردادها نیز در حال 

اجرای طرح صنعتی خود هستند.
اهلی میزان سرمایه گذاری های انجام شده از سوی بخش 
خصوصی در شــهرک های صنعتی استان اردبیل را بیش از 
۱۸ هزار میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: البته اگر این حجم 
از سرمایه گذاری  را به قیمت روز محاسبه کنیم، اعداد بسیار 

فراتر از این ارقام خواهد بود.
وی ادامه داد: علاوه بر واحدهای تولیدی موجود، تعدادی 
بیشتری از واحدها در  مرحله انعقاد قرارداد و یا دریافت زمین 
تا مرحله احداث ساختمان هستند که در صورت اجرای این 
طرح ها، امکان افزایش اشتغال در شهرک های صنعتی استان 

به ۲ برابر ظرفیت کنونی نیز وجود دارد.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل اظهار 
کرد: با توجه به اعطای مشــوق های سرمایه گذاری، شاهد 
افزایش روزافزون حضور متقاضیان در شهرک های صنعتی 
هستیم به طوری که سال گذشته بیش از ۶۷ هکتار زمین 
صنعتی در قالب ۱۸۸ قرارداد به سرمایه گذاران واگذار شد 
و به طور قطع در پی مصوبه های سفر رئیس جمهوری این 

آمار افزایش هم خواهد یافت.
وی با اشاره به اینکه ۹۵ درصد واحدهای تولیدی استان 
اردبیل در زمره صنایع کوچک و نیازمند حمایت ویژه دولت 

هســتند، تاکید کرد: ظرفیت بسیار مناسبی در واحدهای 
صنعتی کوچک این اســتان وجــود دارد که با یک جهش 
حمایتی، ارایه تسهیلات و تامین زیر ساخت ها می توان شاهد 

رونق تولید و اشتغال زایی بیشتر در این صنایع بود.

 اختصاص یک هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال به صنایع 
و زیرساخت های صنعتی

رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل 
نیز در این زمینه تشریح کرد: جهت گیری بیشتر مصوبات 
هشتمین سفر استانی رئیس جمهوری در بخش صنعت بر 
مســائل عمرانی متمرکز بود و البته مسائل اقتصادی مانند 
ارائه تسهیلات بانکی هم به هیچ وجه فراموش نشده و روال 

خود را طی می کند.
رامین صادقی گفت: در بخش صنعت در مجموع چهار 
مصوبه تحت عنوان اعتبارات زیرساختی برای توسعه صنعتی 
اســتان اردبیل داشتیم که ســه مصوبه مربوط به شرکت 
شهرک های صنعتی بود و قرار شد تا در مجموع یک هزار و 

۳۰۰ میلیارد  ریال در این راستا تخصیص یابد.
وی بیان کرد: از جمله مصوبه ها شــامل اختصاص ۲۰۰ 
میلیارد ریال به فاضلاب شــهرک صنعتی شماره ۲ اردبیل، 
۱۰۰ میلیارد ریال به کلینیک کسب و کار و یک هزار میلیارد 
ریال نیز برای برق رسانی به شهرک های صنعتی استان بود.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل اضافه 
کرد: بر اســاس پایشی که در آستانه سفر رئیس جمهوری 
انجام شد، ۳۰۰ طرح واجد شرایط برای دریافت تسهیلات 
بانکی احصا شد که خوشبختانه بیشتر آنها در کارگروه های 
مربوطه از محل تسهیلات رونق تولید، طرح تام و تبصره ۱۸ 

در دست اقدام است.
وی اظهــار کرد: در نهایت ۲۸ طــرح مهم صنعتی که 
خواســتار اختصاص مبالغی کلان بودند و از خارج از سقف 
اختیارات بانک های اســتانی به شــمار می رفت، با مجموع 
تسهیلات ۲۷ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال در جریان این سفر 

پیشنهاد شد.

صادقی فهرست تهیه شده را شامل طرح های اولویت دار و 
پیشران توسعه عنوان کرد و گفت: در راستای توازن توسعه 
صنعتی تلاش شد تا در قالب این طرح ها همه شهرستان ها 
مورد توجه قرار بگیرند و طرح های معرفی شده تنها محدود 

به مرکز استان اردبیل نباشد.
وی مجموع ســرمایه گذاری پیش بینی شــده برای این 
طرح هــا را ۶۸ هزار میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: حدود 

۴۱ هزار میلیارد ریال آن آورده متقاضیان است.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل بیان 
کرد: این طرح ها پس از تکمیل و بهره برداری می توانند زمینه 
اشتغال پنج هزار و ۴۰۰ نفر را فراهم کنند که در برخی موارد 

بخشی از سرمایه گذاری نیز انجام شده است.
وی ادامه داد: تسهیلات درخواستی در مجموع ۴۰ درصد 
ســرمایه مورد نیاز بوده و ۶۰ درصد دیگر نیز از محل آورده 
متقاضی تامین خواهد شد که کمکی بزرگ و انگیزه خوبی 
برای جذب بخش خصوصی به استان اردبیل به شمار می رود.

صادقی اظهار کرد: البته تعداد طرح های صنعتی استان 
اردبیل بسیار زیاد است اما تلاش شد تا طرح های اولویت دار 
مورد توجه قرار بگیرد و اگر یکی از طرح های معرفی شــده 
به هر علتی واجد شــرایط دریافت تســهیلات نشد، امکان 

جایگزینی با طرح های دیگر وجود خواهد داشت.
وی اضافه کرد: با توجه به اینکه بیشتر این طرح ها جزو 
صنایع مادر به شمار می رود، در صورت تکمیل و بهره برداری 
از نظر تقویت زنجیره تولید در استان اردبیل نقش بسزایی ایفا 
خواهند کرد؛ چرا که بیشتر آنها صادرات محور خواهند بود و 
به صورت مستقیم ارزآوری خواهند داشت یا با تولیداتشان به 
جلوگیری از واردات و  خروج ارز از کشور منجر خواهند شد.

رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل 
همچنین گفت: تکمیل مطالعات فنی پهنه اکتشافی قزل 
اوزن نیز از دیگر دستاوردهای هشتمین سفر استانی رئیس 
جمهوری بود که از سوی سازمان توسعه و نوسازی معادن 
و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( در حال انجام است و هفته 

گذشته نیز مسئولان امر بازدیدی از منطقه داشتند.
وی تاکید کرد: سایر مسائل و مشکلات اقتصادی استان 
اردبیل نیز پس از جمع بندی هم در جلسه هماهنگی پیش 
از سفر و هم در نشست استاندار با رئیس جمهوری و در دیدار 
آیت الله رئیسی با کارآفرینان و نخبگان در ۱۰ بند طرح شد.

اردبیل اگرچه اســتانی صنعتی به شمار نمی رود اما در 
تولید کالاهای صنعتی در کشور تاثیرگذار است؛ به طوری 
که ۸۰ درصد توپ های ورزشی مختلف، ۵۰ درصد شیرآلات 
بهداشــتی، ۳۵ درصد آب معدنی، ۳۰ درصد لاستیک، ۴۰ 
درصد ام دی اف، ۸۰ درصد ورق های رویه درب و ۲۰ درصد 
پارچه های جین کشــور از واحدهای تولیدی این اســتان 

عرضه می شود.
سی ام مهرماه هشتمین ســفر دولت به استان اردبیل 
انجام شد و مصوبات و دستاوردهایی برای مردم این استان 
به همراه داشت که تمامی خبرها و گزارش ها در این رابطه 
در پرونده خبری هشتمین سفر استانی رییس جمهوری و 

پیگیری دستاوردهای آن برای اردبیل قابل مشاهده است.

 امســال هفــت هــزار میلیــارد ریــال ســرمایه گذاری در صنعــت 
گلســتان انجام شــد

گــرگان -  معــاون امــور صنایــع ســازمان صنعــت، معــدن و تجــارت گلســتان 
گفــت کــه از ابتــدای امســال تاکنــون بــا صــدور ۹۱ پروانــه بهره بــرداری صنعتــی 
ــتان  ــن اس ــرمایه گذاری در ای ــال س ــارد ری ــزار و ۳۵۰ میلی ــت ه ــر هف ــزون ب اف

انجــام شــد.
فرهــاد زارع گفــت: بــا بهــره بــرداری از ایــن طــرح هــا هــزار و ۵۵۱ فرصــت 

شــغلی مســتقیم ایجــاد شــد.
وی همچنیــن بــه برنامــه ایــن ســازمان بــرای حمایــت از واحدهــای تولیــدی 
ــا آورده ۶۰۰  ــزود: جــذب ســرمایه گذار ب نیمــه فعــال گلســتان اشــاره کــرد و اف
میلیــارد ریالــی بــرای احیــای کارخانــه آرد آق قــلا از جملــه برنامه حمایتی اســت 
کــه در نتیجــه، ایــن واحــد تولیــدی راکــد بــار دیگــر بــه چرخــه تولیــد بازخواهــد 
گشــت.به گفتــه وی ۲۷۷ واحــد تولیــدی نیازمنــد حمایــت گلســتان بــرای رونــق 
دوبــاره و از ســرگرفتن تولیــد شناســایی شــدند کــه پیگیری حــل موانــع تولید آن 
هــا در دســت انجــام است.گلســتان هــزار و ۳۴ واحــد دارای پروانــه بهــره بــرداری 
بــا ظرفیــت ایجــاد ۲۶ هــزار و ۸۵۸ فرصــت شــغلی دارد کــه محل اســتقرار آن ها 

در شــهرک هــا، نواحــی صنعتــی و خــارج از ایــن محــدوده اســت.  

ــرز  ــی م ــه ریل  افزایــش ۲۰۰ درصــدی حمــل و نقــل کالا از پایان
ــا ترکمنســتان ســرخس ب

مشــهد- مدیــرکل راه آهــن خراســان گفــت: حمــل و نقــل بیــن المللــی کالا 
ــا ترکمنســتان بیــش از ۲۰۰  از پایانــه ریلــی مــرز ســرخس خراســان رضــوی ب

درصــد افزایــش یافــت.
مصطفــی نصیــری ورگ افــزود: طــی هفــت مــاه امســال یــک میلیــون و ۶۷۰ 
هــزار تــن کالا بــه صــورت صــادرات، ترانزیــت و واردات از پایانــه ریلــی ســرخس 
ــیای  ــورهای آس ــایر کش ــتان و س ــیر ترکمنس ــوی در مس ــان رض ــتان خراس اس
مرکــزی حمــل شــده کــه نســبت بــه مــدت مشــابه پارســال ۲۱۲ درصــد افزایش 

داشــته اســت.
وی ادامــه داد: ۳۶۸ هــزار تــن از ایــن اقــلام صــادرات، ۹۵۰ هــزار تــن ترانزیــت 
و بقیــه نیــز واردات از کشــور ترکمنســتان اســت کــه بیشــتر میــزان ترانزیــت نیز 
شــامل ترانزیــت ورودی کالا از ترکمنســتان بــه ایــران و ســپس انتقــال بــه مبادی 

خروجــی کشــور بوده اســت.
مدیــرکل راه آهــن خراســان گفــت: هرچند در ســه ماه نخســت پارســال پایانه 
ریلــی ســرخس بــه دلیــل شــیوع کرونــا تعطیــل بــود امــا امســال حمــل و نقــل 
بیــن المللــی کالا در ایــن پایانــه مــرزی افزایــش داشــته بطــوری کــه می تــوان 
گفــت تبــادلات تجــاری در هفــت مــاه امســال از تبــادلات تجــاری پیش از شــیوع 
کرونــا در ســال ۱۳۹۸ نیــز پیشــی گرفتــه است.شــهر مــرزی ســرخس در ۲۰۲ 
کیلومتــری شــمال شــرق مشــهد قــرار دارد.پیــش از شــیوع کرونــا ســالانه ۴.۵ 
میلیــون تــن کالا در حــوزه ریلــی خراســان رضــوی جابه جــا می شــد کــه حــدود 
۴۰ درصــد آن مربــوط بــه حمــل و نقــل داخلــی بود.ســال ۱۳۹۸ یــک میلیــون 
و ۳۲ هــزار تــن انــواع کالا از طریــق مــرز ریلــی ســرخس بــه کشــورهای آســیای 
مرکــزی صــادر شــد. بارگیــری ۹۰۶ هــزار تــن از کل ایــن کالاهــا در خراســان 
ــا هــزار و ۴۰۰ کیلومتــر راه آهــن معــادل  رضــوی انجــام شد.خراســان رضــوی ب
۱۴ درصــد از مجمــوع ۱۰ هــزار کیلومتــر شــبکه ریلــی کشــور را در خــود جــای 

داده اســت.

  عزم شهرداری تهران برای واکسیناسیون عمومی کرونا
ــان  ــاره ج ــران دوب ــش »ته ــدازی پوی ــا راه ان ــران ب ــهرداری ته ــران- ش ته
ــا دولــت بــرای واکسیناســیون عمومــی در مقابــل ویــروس  می گیــرد« همــراه ب
کرونــا بــه خصــوص افــراد آســیب پذیر )بی خانمــان، معتــاد، مهاجــر، کم برخــوردار 
و حاشیه نشــین( وارد عمــل شــده اســت تــا پایتخــت را بــرای زندگــی عــاری از 

کرونــا آمــاده کنــد.
 بــا شــیوع ویــروس کرونــا از اســفند ۱۳۹۸ در کشــور، محدودیت هــای 
ــای  ــیاری از فعالیت ه ــال و بس ــاری اعم ــن بیم ــا ای ــه ب ــرای مقابل ــی ب اجتماع

ــد. ــل ش ــی تعطی ــی و فرهنگ اجتماع
مدیریــت شــهری تهــران در این شــرایط عــلاوه بر خدمــات شــهری، گندزدایی 
و ضدعفونــی کــردن محــلات، مراکــز و حمــل و نقــل عمومــی بــه ارائــه خدمــات 
ــه و  ــرای مقابل ــی ب ــی بخش ــانی و آگاه ــلاع رس ــوزش، اط ــلامت محور، آم س
ــلامت در  ــای س ــا و خانه ه ــت کانون ه ــا محوری ــا ب ــروس کرون ــگیری از وی پیش

ســطح محــلات پرداخــت.         
ــل توجهــی از  ــز بخــش قاب ــران نی ــری شــهرداری ته ســازمان فرهنگــی هن
ــا گســترش فعالیت هــای  ــه فضــای مجــازی منتقــل و ب فعالیت هــای خــود را ب
جهــادی و مردمــی، زمینــه را بــرای کمــک بــه کادر درمــان و مدافعــان ســلامت 
فراهــم کرد.راه انــدازی کارگاه هــا و قرارگاه هــای جهــادی حضــرت زینــب)س( در 
فرهنگســرای خــاوران، چهــارده معصوم)ع( در فرهنگســرای رضوان، شــهیدعبادی 
ــد ماســک و  ــرای تولی ــینمایی رازی ب ــس س ــراق و در پردی ــرای اش در فرهنگس
ــه ایــن اقدامــات بود.واکسیناســیون کادر درمــان در بهمــن ۱۳۹۹ و  گان از جمل
واکسیناســیون عمومــی از اردیبهشــت ۱۴۰۰ آغــاز شــد و مدیریــت شــهری بــا 
هماهنگــی وزارت بهداشــت و ســتاد ملــی مقابلــه بــا کرونــا در بخــش بهداشــتی 
و درمانــی بــا اختصــاص ســوله های بحــران، مجموعه هــای ورزشــی، بوســتان ها، 
فرهنگســراها )ســپهبد شــهید حــاج قاســم ســلیمانی، ملــل، اشــراق، خــاوران و 

رســانه( و ســراهای محــلات بــرای واکسیناســیون ورود کــرد.

 کمبــود گاز و نگرانــی هــا بــرای اســتفاده از مــازوت در نیــروگاه 
هــای اصفهــان

ــای  ــروگاه ه ــواری نی ــان و همج ــوای کلانشــهر اصفه ــی ه ــان- آلودگ اصفه
مــازوت ســوز اســتان بــا ایــن شــهر، نگرانــی هــا بــرای اســتفاده از نفــت کــوره 
را افزایــش داده امــا بــه گفتــه مســئولان از مــازوت حتــی در زمــان کمبــود گاز 
ــزان  ــاز فصــل ســرما و افزایــش مصــرف گاز، می ــا آغ اســتفاده نخواهــد شــد . ب
آلایندگــی هــوا افزایــش چشــمگیری پیــدا کــرده اســت بطوریکــه اصفهــان از 
ابتــدای پاییــز امســال، در بیــش از نیمــی از روزهــا، هــوای ناســالم داشــته اســت و 
در پاییــز ۲ ســال گذشــته، ایــن شــهر حتــی یــک روز هــوای پاک نداشــته اســت.

افزایــش مصــرف گاز نــه تنهــا بــه طــور مســتقیم بــر کیفیــت هــوای اصفهــان 
تاثیــر گــذار اســت بلکــه کمبــود ایــن حامــل انــرژی و قطعی هــای احتمالــی آن 
ــه اســتفاده از ســوخت نفــت  ــد نیــروگاه هــای گازی اســتان را مجبــور ب می توان
کــوره یــا همــان مــازوت بــه جــای گاز کنــد، کــه آلایندگــی بیشــتری نســبت بــه 
گاز طبیعــی دارد و ممکــن اســت منجــر بــه ایجــاد بحران هــای زیســت محیطــی 
شــدیدتری بــرای اصفهان شــود.به عقیــده کارشناســان  »آلودگی هــوا« مهمترین 
ــع  ــا و صنای ــروگاه ه ــای آن در نی ــازوت بج ــتفاده از م ــود گاز و اس ــد کمب پیام
اصفهــان اســت و تبعاتــی جــدی برای ســلامت شــهروندان اصفهانــی در پــی دارد 
کــه البتــه شــرکت بــرق منطقــه اصفهــان احتمــال اســتفاده از مــازوت در ســال 
جــاری را بســیار ضعیــف مــی دانــد و تاکیــد می کند در ۲ ســال گذشــته مشــعل 
هــای مــازوت ســوز نیــروگاه شــهید محمــد منتظــری اصفهــان پلمــپ بــوده انــد.

محمدرضــا نوحــی ســخنگوی صنعــت بــرق اســتان گفــت : امســال 
هیــچ برنامــه ای بــرای اســتفاده از ســوخت مــازوت در نیــروگاه هــای 
 اســتان بــا وجــود کمبــود گاز وجــود نــدارد و مشــعل هــای مــازوت

ــر نظــر دادســتانی   ســوز نیــروگاه  هــای اســتان، ماننــد ســه ســال گذشــته زی
اصفهــان پلمــب هســتند.

 مدیر منطقه هشــت عملیات انتقال گاز کشــور گفت: آمادگی لازم برای 
مواجهه با شرایط ناشی از کاهش شدید دما پیش بینی و اقدامات لازم در این 

جهت انجام شده است.
 فیروز خدائی گفت: با وارد شدن موج سرما و کاهش شدید دما و به منظور 
آمادگی برای مقابله با مشکلات و بحران های احتمالی ناشی از آن، تدابیر مناسب 

در منطقه هشت اتخاذ شده است.  
وی با اشــاره به شرایط نامساعد جوی و برودت هوا در استان های سردسیر 
کشور در فصول سرد سال، گفت: کارکنان تلاشگر این منطقه عملیاتی، همچنان 
به صورت آماده باش و کوشــا به شکل شبانه روزی در تلاش هستند تا با ارائه 
خدمات مطلوب و آماده به کار نگهداشتن تاسیسات و خطوط انتقال گاز، زمستان 

امسال را نیز با سربلندی سپری کنند. 
خدایی در رابطه با رویارویی بحران های زمستانی افزود: قبل از شروع فصل 
زمســتان این منطقه با اتخاذ تدابیر ویژه از قبیل ایجاد تمهیدات لازم، تشکیل 
تیم های عملیاتی، شناسایی نقاط ضعف و قوت، رفع کمبودهای ابزاری و تامین 

امکانات و اقلام مورد نیاز و همچنین تنظیم لوحه شیفت شبانه برای پرسنل، 
آمادگی خود را برای مقابله با بحران های احتمالی اعلام کرده است. 

مدیر منطقه هشــت عملیات انتقال گاز تاکید کرد: با توجه به قرار گرفتن 
مصرف کنندگان این منطقه در سرشاخه های تولید و با در نظرگرفتن تجربیات 
سال های قبل، ضرورت دارد پیش از آغاز فصل سرما تجهیزات، امکانات و لوازم 

یدکی مورد نیاز جهت تعمیر خطوط لوله و تاسیسات را فراهم کنیم.
خدایی ادامه داد: نیاز ســنجی و تامین قطعات یدکی حســاس و ضروری و 
ایجاد بستر مناسب بمنظور حضور تیم های عملیاتی در تاسیسات و مسیرهای 
صعب العبور خطوط انتقال گاز و سرویس دهی بموقع شیرهای بین راهی ضریب 
اطمینان برای رساندن سوخت پاک بدست مصرف کنندگان را تقویت می کند.

مدیر منطقه هشت عملیات گاز ایران همچنین گفت: ۱۴ میلیارد متر مکعب 
گاز طبیعی در نیمســال نخست امسال از طریق تاسیسات و خطوط لوله این 

منطقه انتقال یافت.
خدائی افــزود: گاز انتقالی از این منطقه جهت مصارف خانگی، نیروگاه ها، 

صنایع و صادرات بوده و حدود  ۹ میلیارد متر مکعب آن به شــرکت های گاز 
اســتان های آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، زنجان و کردستان 

تحویل گردیده است.
وی بیان کرد: این میزان گاز انتقالی از منطقه هشت عملیات انتقال گاز در 
مجموع افزایش ۳۰ درصدی میزان گاز انتقالی، نسبت به مدت مشابه سال۹۹ 

را نشان می دهد.
وی اظهار کرد: به دلیل حساسیت و اهمیت مصرف گاز طبیعی در بخش های 
مختلف، فعالیت ها در واحد های مختلف عملیاتی با نظم و هماهنگی خاص به 
صورت شبانه روزی در حال انجام بوده تا هیچ مشکلی از بابت قطع و افت فشار 

گاز در فصول مختلف سال بوجود نیاید.
خدائی اضافه کرد: با در نظر گرفتن افت دما در اوایل نیمه دوم سال و کوتاه 
بودن فصل کاری در مناطق سردسیر، ضرورت دارد استفاده بهینه از نعمت گاز 
طبیعی در کشــور نهادینه شده و تمهیدات لازم جهت ارائه خدمات مطلوب و 

جلوگیری از هدر رفت این انرژی پاک، صورت پذیرد.

برای مواجهه با افت شدید دما آمادگی داریم
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محمود رضایی  -   ایده روز  | حواشــی 
و اختلافات اخیر هیچ برنده ای ندارد و تیم 
ملــی فوتبال ایران در یک برهه حســاس، 
قربانــی برخــی دعواهای کودکانــه و فاقد 

اهمیت شده است.
 تیم ملی فوتبال ایران در شــرایطی که 
از چهار دیدار نخست خود در مرحله نهایی 
انتخابی جام جهانی موفق به کسب ۱۰ امتیاز 
شــده و در صدرجدول گروهش قرار دارد، 
اسیر حواشی عجیبی شده که می تواند آتشی 

در خرمن تیم ملی فوتبال باشد.
در شرایطی که تصور می شد بعد از پشت 
سر گذاشــتن بحران در مرحله قبل و عبور 
از سد عراق و بحرین و باقی ماندن تیم ملی 
در چرخه مسابقات، تیم ملی اسیر حواشی 
و اختلافات نشود، یک اختلاف نظر کوچک 
که می توانســت در داخــل اردوی تیم ملی 
حل و فصل شود، به بزرگی یک کوه شده و 
مستعد خارج کردن تیم ملی از مسیر صعود 

به جام جهانی است.
ماجــرای اظهارات اســکوچیچ، واکنش 
توئیتری طارمــی و در ادامه گمانه زنی ها و 
سکوت مجموعه فدراسیون فوتبال، در نهایت 
به خط خوردن آماده ترین لژیونر فوتبال ایران 
از بازی با لبنان و سوریه ختم شده تا بدترین 
تصمیم در حساس ترین برهه از فوتبال ملی 

گرفته شود.
بعد از گذشت مدت زمان طولانی از فضای 
دو قطبی در فوتبال ایران - که حاصل کش 

مکش کی روش و برانکو بود - یک بار دیگر 
هواداران و علاقه مندان به تیم ملی ایران بر 
ســر اینکه حق با چه کسی است به تقابل با 
هم برخواسته اند. عده ای حق را به اسکوچیچ 
می دهنــد و عده ای هم در کنار طارمی قرار 
گرفته انــد و از هر دلیلــی - منطقی و غیر 
منطقــی – فروگذار نمی کنند تا در این دو 

قطبی دست برتر را داشته باشند.

در حالــی که فدراســیون فوتبــال باید 
تمام راه هــای ممکن برای حل و فصل این 
موضــوع را امتحان می کــرد، اکنون گفته 
می شود که طارمی به تماس های اسکوچیچ 
و کریم باقری پاســخ نداده و همین موضوع 
باعث خط خوردن این بازیکن از فهرســت 
تیم ملی فوتبال شــده است. از سوی مقابل 
هم بازیکن ادعــا می کند که متوجه برخی 

تماس ها نشــده و تمرکز را روی بازی های 
باشگاهی گذاشته است.

ماجرایی که در ابتــدا کم اهمیت جلوه 
می کرد، حالا آرامش را هم از تیم ملی گرفته 
و ســردار آزمون در مسیر حرکت به سمت 
بیــروت، در فضای مجازی از اختلاف و حل 
و فصل حواشی می گوید. این اتفاقات دقیقا 
چندین روز قبل از بازی با لبنان و ســوریه 

مطرح می شــد که هر نتیجه ای در این دو 
دیــدار، باز هم محل تقابــل برخی از اهالی 
فوتبال است.تیم ملی هر نتیجه ای که در این 
دیدار بگیرد، باز هم در ساحل آرامش نخواهد 
بود و وای به روزی که اتفاق بدی در این دو 
مسابقه حساس رخ دهد و در ادامه مسیری 
که به خوبی و ســلامتی تاکنون طی شده 
بود، دســت خودش اتفاقات عجیبی خواهد 
شــد که آینده تیم ملی و هر کسی از جمله 
اسکوچیچ و طارمی را هم به خطر می اندازد.

همــه به یاد دارند کــه از دل اختلافات 
برانکو  وکی روش هیچ چیزی به بیرون نیامد 
و همه فقط خاطرات شیرین در جام جهانی 
۲۰۱۸ را مرور می کنند اما اگر در آن زمان 
تیم ملی هم از ایــن قبیل تقابل های بعضا 
بیهوده که مسئولان، رســانه ها و هواداران 
هم به آن دامن می زدند، متضرر می شــد، 

آیا خاطرات خوبی در اذهان ثبت می شد؟
مطمئنا در شــرایط کنونی آرامش مهم 
ترین نیاز تیم ملی اســت که امید می رود 
با برگزاری دیدارهایش با لبنان و ســوریه، 
ماجرای طارمی و اسکوچیچ به زودی حل و 
فصل شــود و دو طرف بدون اینکه به دنبال 
پیدا کردن مقصر باشند، راهی آشتی و اتمام 
اختلافات را به خاطر منافع تیم ملی در پیش 
بگیرند و از دامن زدن به این ماجرا و ساختن 
کوه از کاه، پا پس بکشند و به فکر خوشحالی 
و شادی هواداران و حضور تیم ملی در جام 

جهانی باشند.

تیم ملی فوتبال را قربانی نکنید!

رئیس سابق شــاخه آکروباتیک فدراسیون ژیمناستیک گفت: نباید از 
تعلیق بترســیم وگرنه این راه ادامه خواهد داشــت، بالاتر از ســیاهی که 

رنگی نیست.
علی نکویی، در خصوص وضعیت بلاتکلیف فدراسیون ژیمناستیک اظهار 
کــرد: نمی دانم چرا درگاهی صندلی ریاســت را رها نمی کند تا زمانی هم 
که او روی این صندلی باشــد این وضعیت ادامه خواهد داشت. باید اکنون 
دیگر وزارت ورزش یک تصمیم جدی بگیرد. این خانم رد صلاحیت شده 

و دیگر نمی تواند در راس فدراسیون باشد. 
رئیس سابق شاخه آکروباتیک گفت: درگاهی از همه نظر به ژیمناستیک 
ایران لطمه زده و حتی ارزش ژیمناســتیک ایران را در جهان پایین آورده 
اســت. در انتخابات چند روز گذشــته بهترین کرسی ایران را از دست داد 
و حتی نتوانســت یکی از کرسی ها را بدست آورد. او حتی دست پیش را 
گرفت و اعلام کرد کرسی را بدست آورده تا بتواند رفتن بدون مجوزش را 
لاپوشانی کند. البته بعدا مشخص شد و فهمیدیم که او هیچ رایی بدست 

نیاورده است. 
نکویی گفت: من ۴۰ سال در ژیمناستیک بودم و با روسای فدراسیون 
های مختلف کار کرده ام. می توانم بگویم بدترین وضعیت در فدراســیون 
فعلی اســت. ما همه چیز را از دســت داده ایم. هرچند که دو سه مدال در 
این ســالها کسب شــده اما آن هم حاصل تلاش فدراسیون های گذشته 

است. درگاهی از زمانی که آمده بهترین قهرمانان ما خانه نشین شده اند و 
عده ای هم که با این نابسامانی ها ایران را ترک کرده اند. 

پیشکسوت و کارشــناس این رشته گفت: نمی دانم که چرا اینکارها را 
می کند و هدفش از این رفتارها چیســت؟ باید وزارت ورزش ورود کند و 
تا بدتر از این نشده جلوی این نابسامانی ها را بگیرد. اکنون هم جلوی این 
اتفاق را بگیرند چندین ســال طول می کشد تا بتوانیم به سال اول ریاست 
این خانم که به قول خودش تحولات بزرگ ایجاد کرده، برگردیم. تحولاتی 

که بیشتر تخریب کننده بوده تا سازنده.
نکویــی افزود: من ۲ ســال با او همکاری داشــتم . همان زمان هم که 
همکاری داشــتم از نــوع مدیریتش انتقاد می کــردم. او اجازه صحبت به 

هیــچ فردی را نمــی داد و حرف، حرف خودش بود. اینها ســبب نابودی 
ژیمناســتیک شده است. چون خیلی ها زیر بار حرف زور نرفتند و بهترین 
راه را در کناره گیری از ســمت خود می دیدند. با کناره گیری می خواستند 

تا بیشتر این رشته آسیب نبیند. 
وی در ادامه در پاسخ به این سوال که آیا با حذف درگاهی ژیمناستیک 
ایران تعلیق خواهد شد؟ گفت: اصلا اینطور نیست. کمی حاشیه سازی شده 
که فدراسیون جهانی ما را تعلیق خواهد کرد اما اصلا این بحث نیست. مگر 
ما چه مقام هایی در سطح جهان و المپیک داریم که بخواهند تعلیق کنند. 
نه اعزامی هست نه مسابقه ای اصلا تعلیق نخواهیم شد. این ترس به وجود 
آمده تا کارها پیش برود.وی افزود: باید وزارت ورود کند اصلا چنین چیزی 
نیست که تعلیق شویم. نباید بترسیم چون اگر بترسیم این راه ادامه خواهد 
داشت. نهایتا تعلیق هم شویم چه فرقی می کند بالاتر از سیاهی که رنگی 
نیست. بلاخره رئیس فدراسیون بعدی با رئیس فدراسیون جهانی تعاملی 
ایجاد می کند و بازگشــت خواهد شد. او تنها اینکارها را می کند تا بتواند 
خودش بماند. برایش مهم هم نیســت که به ژیمناســتیک کشور آسیب 
برسد. اگر منافع ژیمناستیک برای او مهم بود حتما کنار می رفت. من هم 
وقتی دیدم نمی توانم با درگاهی کار کنم عقب کشیدم و بدون هیچ حرفی 
اســتعفا دادم. او هم وقتی می بیند نمی تواند با وزارت ورزش کار کند باید 

کنار بکشد. دلیل ندارد بخواهد به زور بماند.

 بالاتر از سیاهی رنگی نیست!

 بونجاح یکی از گزینه های ژاوی برای تقویت بارسلونا
مهاجم الجزایری الســد قطر یکی از گزینه های احتمالی ژاوی برای تقویت 

خط حمله بارسلونا است.
 به نقل از اسپورت، ژاوی رسما هدایت بارسلونا را برعهده گرفته و به احتمال 

خیلی زیاد بازیکنان جدیدی را برای تقویت تیم جذب خواهد کرد.
از بغداد بونجاح مهاجم الجزایری الســد بــه عنوان یکی از گزینه های مورد 

علاقه ژاوی برای تقویت خط حمله بارسلونا یاد می شود.
ژاوی علاقــه زیــادی به بونجاح دارد و هم با این بازیکن همبازی بوده و هم 
مربی او بوده اســت.بونجاح یکی از بازیکنان کلیدی و تاثیر گذار الســد است و 
حتی اگر ژاوی هم به او علاقه داشته باشد بعید به نظر می رسد که السد اجازه 

این جدایی را بدهد.

  هافبک پرسپولیس به تراکتور پیوست
رضا دهقانی، وینگر تیم فوتبال پرسپولیس به تراکتور پیوست.

 رضا دهقانی بازیکن ۲۴ ســاله فصل گذشــته پرســپولیس با عقد قرارداد 
رسمی به تراکتور پیوست.

این بازیکن ســابقه بازی در تیم های ســپاهان، نساجی و پرسپولیس را در 
کارنامه دارد. دهقانی ۱۶ بازی برای تیم ملی جوانان و ســه بازی نیز برای تیم 
ملی امید انجام داده اســت.نکته قابل توجه درباره پیوستن دهقانی به تراکتور، 
عکس منتشر شده از این بازیکن توسط کانال رسمی باشگاه و غیبت جمشید 

نظمی، مدیرعامل تراکتور در این عکس است. 

 رضا دهقانی از پرسپولیس جدا شد
رضا دهقانی که در نقل و انتقالات تابستانی به جمع سرخپوشان ایران ملحق 

شده بود، توافقی از پرسپولیس جدا شد.
 به نقل از باشــگاه پرســپولیس، بازیکن سابق ســپاهان که سابقه بازی در 
تیم نســاجی را داشت، با تایید یحیی گل محمدی و با توافق با باشگاه از جمع 
سرخپوشــان جدا شــد.رضا دهقانی که مرداد امســال با قراردادی دو ساله به 

پرسپولیس پیوسته بود، تصمیم به جدایی گرفت.
وی بر همین اساس پس از تایید سرمربی، در توافق با باشگاه از جمع بازیکنان 

پرسپولیس جدا و قرارداد وی اقاله شد. 

 وزیر خارجه پرتغال: طرفدار مهدی طارمی هستم!
درخشش ستاره ایرانی نظر مسئولان سیاسی پرتغال را هم جلب کرده است.

 مهدی طارمی یک سوپر استار در تیم پورتو پرتغال بوده است، به شکلی که 
حالا حتی مقامات بلندپایه سیاسی این کشور هم طرفدار او هستند. 

»مرتضی دامن پاک جامی« ســفیر ایران در پرتغال در این باره نکته بسیار 
جالبی را بازگو می کند. 

او می گوید: »من یک مثال برای شــما بزنم که متوجه دیپلماســی ورزشی 
ایران در پرتغال شــوید و اهمیت موضــوع را درک کنید. اخیرا در دیدار وزیر 
خارجه پرتغال و آقــای دکتر عبداللهیان وزیر خارجه ایران در نیویورک بحث 
فوتبالی آغاز شد. وزیر خارجه پرتغال در جلسه گفتند: »بنده طرفدار تیم پورتو 
هستم. مهدی طارمی شما چه بازیکن خوبی است. من بازی اش را دوست دارم 
و طرفدار این بازیکن هســتم.« وقتی ایشان چنین جمله ای می گوید، شما به 

خوبی از اهمیت دیپلماسی ورزشی مطلع می شوید.« 

 حسن یزدانی پرسپولیسی از آب درآمد
کاپیتان کشتی آزاد ایران فوتبالی است.

حســن یزدانی طرفدار پرسپولیس اســت. امیر محمد یزدانی نایب قهرمان 
جهــان در این باره با خنده می گوید: »من خودم به رنگ قرمز علاقه دارم. در 

اردو البته بیشتر بچه ها استقلالی هستند. 
در بین پرسپولیسی ها کریمی را دوست دارم و از بین استقلالی ها هم شیخ 
دیاباته را دوست داشتم.« او درباره کری خوانی در اردوی تیم ملی توضیح می 
دهد: »کری خوانی داریم. ســال گذشته سر دربی حذفی در سفره خانه سنتی 
ســالن کشــتی بازی را دیدیم. بعد که باختیم از ترس آقا پژمان)درستکار( که 

استقلالی است پائین نرفتم و همان جا ماندم.« 
یزدانی اضافه می کند: »امیرحســین زارع استقلالی است. حسن آقا یزدانی 

هم فکر می کنم پرسپولیسی هستند.« 

 استقلال با هوادارانش به  مصاف نساجی می رود
با توجه به اعلام حضور تماشــاگران در بازی های لیگ برتر، استقلالی ها می 

توانند در بازی مقابل نساجی از حضور هواداران خود بهره ببرند.
 با اعلام فدراسیون پزشکی ورزشی، تماشاگران فوتبال می توانند با رعایت 
پروتکل های بهداشتی دوباره به استادیوم ها برگردند و بازی تیم های محبوب 
شان را تماشا کنند. به احتمال فراوان تیم استقلال می تواند در بازی ۲۸ آبان 
با تیم نســاجی از حضور تعدادی از هواداران خود اســتفاده کرده و از شرایط 

میزبانی بهره بیشتری ببرد.
البته هنوز مشــخص نشده است دقیقاً چند درصد ظرفیت ورزشگاه آزادی 
به اســتقلالی ها تعلق خواهد گرفت و آیا تیم نساجی مازندران هم می تواند در 
این بازی تعدادی تماشاگر داشته باشد یا نه اما به هر حال این خبر خوبی برای 

استقلالی ها است که می توانند حداقل ۵ هزار هوادار را حامی خود ببینند. 

 انتقاد بازیکنان تیم ملی از تمرین در چمن مصنوعی
دروازه بــان و مدافــع تیم ملی فوتبال ایران از شــرایط تمرینی این تیم در 

کشور لبنان انتقاد کردند.
 تیم ملی فوتبال ایران که روز گذشته برای بازی با تیم ملی لبنان عازم این 

کشور شده بود، امروز نخستین جلسه تمرین خود را برگزار کرد.
در حالــی که بــازی ایران و لبنان در چمن طبیعی ورزشــگاه صیدا برگزار 
می شود، تیم ملی ایران امروز در زمینی تمرین کرد که چمن مصنوعی داشت. 

این موضوع باعث تعجب و انتقاد چند بازیکن تیم ملی شد.
علیرضا بیرانوند دروازه بان ایران در این خصوص گفت: شــرایط سخت بود. 
در چمن مصنوعی تمرین کردیم. بازیکنان مراعات کردند که مصدوم نشوند و 

نظر بچه ها بود که همدیگر را مصدوم نکنند.
همچنین محمدحسین کنعانی زادگان مدافع تیم ملی گفت: تمرین در چمن 
مصنوعی خیلی بد است ولی این چیزی است که در اختیارمان گذاشتند. نباید 

دنبال بهانه باشیم. 

 دو بازیکن جدید به فولاد پیوستند
۲ بازیکن جدید به تیم فولاد خوزستان اضافه شدند.

 با درخواست کادر فنی تیم فولاد خوزستان قرارداد ۲ بازیکن در روز پایانی 
نقل و انتقالات با فولاد امضا شد.

پس از حمید بوحمدانِ باتجربه، ساسان حسینی مهاجم ۸ گله فصل گذشته 
تیم نفت مسجدسلیمان و مهدی لیموچی وینگر جوان قشقایی شیراز و عضو تیم 

ملی امید فوتبال ایران به جمع شاگردان جواد نکونام اضافه شدند.
لازم به ذکر اســت؛ با برنامه ریزی های صورت گرفته توســط باشگاه فولاد 
خوزســتان در نیم فصل رقابت های لیگ برتر، بازیکنان مطرحی جهت تقویت 
تیم و حضور قدرتمند در رقابت های لیگ آســیایی جذب تیم فولاد خوزستان 

می شوند.

کاپیتان ســابق تیم ملی بوکس ایــران گفت: مدال 
شــه بخش خیلی ارزشمند اســت، اما باید بدانیم که با 
یک گل بهار نمی شــود و مشــکلات مدیریتی زیادی در 

فدراسیون وجود دارد.
فروتن گل آرا ، درباره عملکرد تیم ملی بوکس ایران در 
رقابت های قهرمانی جهان ۲۰۲۱ صربستان، توضیح داد: 
این تیم اعزامی به مسابقات حدودا سه سال است که در 
اردوها و سفرهای متعدد حضور دارد، اتفاقی که برای تیم 
ملی خوب بود. نتیجه کسب شده نیز مطلوب است و کسی 
نمی تواند منکر این موضوع شود. شخصا به عنوان یکی از 
اهالی بوکس برای مدالی که کسب شد بسیار خوشحالم 

چون حق بوکس ایران بیش از این ها است. 
او ادامه داد: اتفاقی که در صربســتان افتاد باید خیلی 
وقت پیش رخ می داد کــه بنا بر دلایل مختلف رخ نداد 
و به سهم خودم بسیار خوشحالم، اما باز هم معتقدم که 
این برنز برای بوکس ایران کافی نیست و با یک مدیریت 
قوی می توانیم موفقیت های بیشتری کسب کنیم. به دانیال 
شه بخش صمیمانه تبریک می گویم و سایر نفرات تیم هم 
زحمت خود را کشیدند، نباید به آن ها خرده گرفت. من 
همه مســابقات را دیدم، حقیقت این بود که هیچ یک از 

بوکسورهای ما کم فروشی نکرده و مفت نباختند.
کاپیتان ســابق تیم ملی بوکس ایران، درباره ســطح 
این دوره از مســابقات جهانی نیز گفت: اگر کســی در 
صحبت های خود از سطح پایین رقابت ها حرف می زند، به 
معنای نقد نیست و تنها بیان واقعیت است. اگر می گوییم 

سطح رقابت ها بالا بود، باز هم بیان واقعیت است. من فکر 
نمی کنم کسی از خانواده بوکس بخاطر کسب این مدال 
ناراحت باشــد و بخواهد مغرضانه نقــد کند. برای اینکه 
درباره ســطح مبارزات صحبت کنیم باید بررسی آماری 
کنیم و نظرات کارشناسان را بشنویم. از دید من نظرات 
اهالی بوکس را نباید به عنوان نقد مغرضانه در نظر بگیریم. 
او افزود: من نه حامی کسی هستم و نه کسی را تخریب 
می کنم، اما همیشه همه سعی ام بر این بوده تا در راستای 
موفقیت بوکس صحبت کنم. اگر نظری می دهم برگرفته از 
تجربه دو دهه کار در بوکس است، اشتباه یا درست بودن 
صحبت هایم را هم بر عهده قضاوت کارشناسان می گذارم. 
دارنده مدال برنز آسیا، درباره سطح فنی بوکسورهای 

ایران در رینگ مســابقات جهانی نیــز توضیح داد: اگر 
بخواهــم نظر کلی دربــاره عملکرد بوکســورهای ایران 
بدهم، در مجموع شاهد نمایش خوبی از آن ها بودیم. اگر 
محمدپور در گام نخست باخت، واقعا حریف قدرتمندی 

را پیش رو داشت.
 اگر اشــکان رضایی در مبارزه دوم شکست خورد، به 
دلیل نداشتن آرامش ذهنی بود. اما ضعیف ترین عملکرد 
را علی جمالی داشت که اصلا شخصا متوجه نشدم روی 
رینگ چه کار کرد! طوفان شــریفی با »لاکروز« کوبایی 
بهترین بوکســور آماتور جهان مبارزه کرد و برای باختن 
مقصر نیست، این بوکسور بسیار قدرتمند است. امیری نیز 
عملکرد بدی نداشت، اما جای بسیار زیادی برای کار دارد.

او افزود: مقصودی در مبارزه نخست خوب بود، اما در 
مســابقه دوم نمره قبولی نگرفت. فرهاد مرادی بوکسور 
جوانی بود که به تازگی از جوانان وارد بزرگســالان شده 
است و نباید به او خرده گرفت. در مورد موسوی که یکی 
از باتجربه های ما بود، به نظرم او می توانست بوکسور آلمانی 
را هم شکست دهد، اما از نظر ذهنی آماده مبارزه نبود و 
مشت های خوبی نزد. قشلاقی هم که یکی از استعدادهای 
ناب بوکس است. او بوکسور نترس، پر قدرت و جلو رونده ای 
است که با جرات مبارزه می کند، اما اینکه بگوییم با ناداوری 
باخت خیلی درست نیست. او مقابل بوکسور بلاروس زیاد 
مشت زد، اما مشت هایش مانند حملات بی نتیجه یک تیم 
فوتبال بود که به هدف نمی خورد. متقابلا اما مشت های 
حریف بلاروس مانند تک حملات یک تیم فوتبال بود که 

به گل می نشست. 
ملی پوش سابق بوکس ایران تصریح کرد: من همواره 
برای همه تیم های ملی ایران آرزوی موفقیت داشــته ام، 
اما در رابطه با بوکس امیدوارم که در آینده نزدیک شاهد 
یک مدیریت خوب در حد و اندازه بوکس باشــیم تا کم 
کــم به جایگاه واقعی خود برســیم. قابلیت بوکس ایران 
خیلی بیشتر از یک برنز است. مبارزان ما زحمات خود را 
می کشند و اصلا نباید به آن ها نقدی وارد کرد، تنها مشکل 
بحث مدیریتی است که امیدوارم در آینده برطرف شود. 
واقعیت این اســت که با یک گل بهار نمی شود و نباید با 
برنز شــه بخش همه چیز را گل و بلبل بدانیم. ارزش کار 
شه بخش بسیار زیاد است، اما مشکلات مدیریتی زیادی 

مدال شه بخش ارزشمند است

کارشناس فوتبال ایران می گوید سه تیم سپاهان، استقلال و پرسپولیس 
از شانس های اصلی قهرمانی در لیگ بیست ویکم هستند.

مجید جلالی، درباره ارزیابی اش از چهار هفته ابتدایی لیگ بیست ویکم 
اظهار کرد: شــاید مهم ترین موضوع لیگ، کیفیت پایین آن بوده است. در 
چهار هفته گذشــته کیفیت لیگ موضوع نگران کننده ای بوده است. اگر 

دید منصفانه داشته باشیم، شاید دلایل متعدد داشته باشد. 
یکــی از این دلایل به خاطر بهم خوردن تقویم بازی ها بوده اســت که 
به تبع آن برنامه آماده سازی تیم ها در پیش فصل بهم خورده است. شاید 
دلیل دیگر کیفیت زمین ها باشد که به نظر من این خیلی تاثیرگذار نیست 
چــون تیم هایی که در زمین های خوب بازی می کنند هم بازی های خوبی 

را به نمایش نمی گذارند.
وی بــا بیان اینکه اضطــراب عجیبی روی نیمکت هــا می بیند، گفت: 
نیمکت کمی را دیدم که در آن شــاهد آرامش باشــیم. وقتی بعد از چهار 
هفته شــاهد تغییرات هستیم، مربی خیلی نمی تواند به کیفیت فکر کند. 
مربیان به دنبال صرفا نتیجه  هســتند. این موضوع در لیگ یک هم وجود 
دارد و تیم ها صرفا به دنبال کســب نتیجه هستند. یعنی مربیان به دنبال 
کارهای زود بازده و نتیجه گرا هستند. اگر یک آمار دربیاورید بیش از ۵۰ 
درصد گل هایی که در لیگ یک و لیگ برتر به ثمر رسیده، از روی ضربات 
ایستگاهی بوده است. این در حالی است که به صورت استاندارد ۳۰ درصد 
گل ها روی ضربات ایســتگاهی به ثمر می رسد. این به خاطر این است که 
مربیان روی کارهای متمرکز شــدند که صرفا به نتیجه برسند.جلالی در 

بخش دیگری از صحبت های خود به شرایط تیم فوتبال پرسپولیس اشاره 
کرد و گفت: پرســپولیس در حالی که چند دوره قهرمان شده و در طول 
سال های کیفیت خوبی در آسیا هم داشته، وقتی دو هفته نتیجه نمی گیرد 
تحت فشــار قرار می گیرد. این فشــارها روی پرسپولیس منطقی نیست و 
باعث افت کیفیت می شود. این طور نیست که همیشه یک تیم برنده باشد. 
در تمام دنیا همیشه تیم ها شکفته و بزرگ می شوند و یک روز هم دچار 
چالش می شوند. وقتی پرسپولیس در آخرین بازی خود برابر الهلال شکست 
خورد، من گفتم این موضوع می تواند آینده را برای این تیم ســخت کند. 
اگر عواملی مثل هواداران، مدیریت و کادر فنی پرسپولیس آرامش درونی 
خود را حفظ نکنند، می تواند برای این باشگاه شروع یک دوره نزول باشد.

وی همچنین گفت: تیم هایی مثل استقلال که در صدر جدول است، وقتی 
بازی هایش را می بینیم متوجه می شــویم که باید نگران آنها باشیم. حتی 

سپاهان هم همین شرایط را دارد.
 من به نتایج این تیم ها کاری ندارم، چون مدل بازی این تیم ها نگران 
کننده است. خیلی از تیم ها که سال ها با یک شیوه بازی کرده اند، به یک باره 

سیستم خود را تغییر می دهند.
 در برخــی تیم ها هر هفته تغییر سیســتم می دهند. با این حال آنقدر 
فشــار کسب نتیجه روی تیم ها زیاد است مربیان به دنبال این هستند که 
در سریع ترین حالت به نتیجه برسند. این یعنی کیفیت بازی ها فدای کسب 
نتیجه شده است.جلالی ادامه داد: همیشه صعود از یک نقطه و نزول از یک 
نقطه شــروع می شــود اما آن نقطه را کسی نمی بیند اما وقتی نزول اتقاق 

می افتد همه آن را می بینند. مربیان شاید با صحبت های خود می خواهند 
نقطه نزول گوشــزد کنند. من هم وقتی در تیم های مختلف کار می کردم 
حتی یک بار هم نشد تمام خواسته های من در نقل وانتقالات برآورده شود. 
با این حال کار برای مربیان ســخت اســت. وقتی بازی پرسپولیس برابر 
گل گهر را می دیدم، چهره آقای گل محمدی چهره یک فرد نگران بود. نباید 
اینگونه باشد. او باید با آرامش کارش را انجام بدهد. چرا با یک باخت کاری 
می کنیم مربیانی که دوره موفقی هم داشته اند آنقدر نگرانی در چهره آنها 
موج بزند. اســترس رنگ پوســت گل محمدی را تغییر داده بود.وی افزود: 
استرس از طریق چشم مربی به تیم و بازیکنان منتقل می شود. ما باید یاد 
بگیریــم حتی اگر تیم پنج باخت هم آورد، آرامش تیم را برهم نزنیم. اگر 
می خواهیم تغییری ایجاد کنیم باید یک روز تصمیم بگیریم اما اینکه بعد 
از یک باخت کاری کنیم تیم دچار چالش بشود، کار خوبی نیست. امکان 
دارد این حالت برای سپاهان و استقلال هم پیش بیاید. ما در هیچ کدام از 
این موارد رفتار درستی نداشیتم. مربیان باید سعی کنند فقط کار خودشان 
را انجام بدهند. آقای کلانتری در فجرسپاسی واقعا عالی کار می کند چون 
در نوع بازی این تیم مشخص است چقدر خوب بازی می کند و نباید یک 
باخت فضا را برای این مربیان ســخت کنیم. آقای کلانتری و ربیعی واقعا 

از مربیان خوب هستند.
او تصریح کرد: برای کسب عنوان قهرمانی پارامترهایی مربوط به پیش 
فصل وجود دارد که اگر آنها را در نظر بگیریم، به نظر من سه تیم سپاهان، 

استقلال و پرسپولیس شانس قهرمانی دارند.

مدل بازی استقلال و سپاهان نگران کننده است
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امام سجاد علیه السلام :

اما حقّ مادرت بر تو، این 
است كه بدانی او تو را در 
جایی حمل كرده است كه 
هیچ كس، دیگری را حمل 
نمی كند و از میوۀ دلش 
چیزی را به تو داد كه 
احدی به دیگری نمی دهد 
و تو را با تمام اعضایش 
حفظ كرد...
غرر الحکم : ج 3 ص 87 ح 3898

فناوریفناوری
 نقش ابزارهای پوشیدنی در حفظ سلامتی كارمندان

ابزارهای پوشــیدنی در حال حاضر به سلامتی و تناسب اندام کاربر خود 
کمک می کنند اما شاید بتوانند سلامتی کارمندان را در محل کار نیز تضمین 

کنند و به جلب اعتماد آنها بپردازند.
 به نقل از بیزینس اینسایدر، بیشتر افرادی که یک ردیاب تناسب اندام را 
به مچ دست خود می بندند، این کار را با انگیزه رسیدن به یک هدف روزانه 
یا شــاید برای اثبات سوءظن خود در مورد خواب بد شبانه انجام می دهند. 

آنها لزوما به فکر یافتن راه هایی برای کمک به کارفرمایان شان نیستند.
در ســال ۲۰۱۹، یک گروه آزمایشــی از کارکنان شــرکت چندملیتی 
»پرایس واتر هاوس کوپرز«)PwC( در انگلســتان، پوشیدن ابزارهای متصل 
به تقویم کاری خود را آغاز کردند. بدین ترتیب، شرکت توانست داده هایی 
را دریافت کند که به عنوان نمونه، ارتباط ســطوح استرس را به پراکندگی 

جلسات نشان می دادند.
»پیت براون«)Pete Brown(، از سرپرست های این شرکت گفت: مرز ابزار 
پوشــیدنی، جهان کار اســت. این ابزارهای در دسترس و مبتنی بر حسگر 
قابلیت گشــودن جهان جدیدی را به روی مردم و کارمندان و ســلامتی و 

حمایت از آنها دارند.

 ثبت یک پایگاه داده
چیزی که هیچ کس انتظارش را نداشــت، این بود که اطلاعات مربوط 
به حرکت و زیست ســنجی داوطلبان پیش از شــیوع کوویــد-۱۹، بتواند 
مبنای مفیدی را برای درک بهتر تعادل میان کار و زندگی پس از شــیوع 

همه گیری فراهم کند.
 IHP(»هنگامی که پرایس واتر هاوس کوپرز با شرکت »آی اچ پی آنالیتیکز
Analytics( که یک شــرکت متخصص در علوم پیشرفته مربوط به عملکرد 
انسانی است، همکاری کرد و از داوطلبان خواست تا طی قرنطینه از یک ابزار 
پوشیدنی استفاده کنند، ۲۰۰۰ کارمند تنها طی چهار ساعت پاسخ دادند. 
نتایج برخی از مقایســه های صورت گرفته میان نیروی کار جدید از راه دور 
کــه عمدتاً در خانه بودنــد و همتایان آنها پیش از کووید-۱۹، جای تعجب 
نداشت. برای نمونه، داده ها ۲۷ درصد افت روزمره در کار را نشان می دادند.

ســایر داده ها، روش هایی را نشــان دادند که الگوهای کاری مختل  شده 
می توانند از نظر فیزیکی و روانی آشکار کنند.

»لورا هینتون«)Laura Hinton(، مدیر منابع انســانی پرایس واتر هاوس 
کوپرز گفت: داوطلبان توانستند ببینند که تماس های ویدیویی پشت سر هم 
چگونه بر خواب یا توانایی آن ها در تغییر وظایف، تأثیر می گذارد. همچنین، 
آنها توانســتند ببینند که آیا الگوهای خاصی از کار، به بروز استرس منجر 

می شوند یا خیر.
از این گذشته، کمبود خواب بر شناخت تأثیر می گذارد که به نوبه خود 
بر عملکرد در ســطح حرفه ای و شــخصی موثر است. از آنجا که همه افراد 
مبتلا به اســترس نمی توانند نشانه های خود را تشخیص دهند، داوطلبان، 

روش جدیدی را برای بررسی خود کشف کردند.
این آزمایش، تفاوت واضحی را میان استرس واقعی و استرس درک شده 
نشــان داد که مورد نخســت به واســطه تغییرپذیری ضربان قلب در ابزار 
پوشــیدنی اندازه گیری شد و مورد دوم به واســطه یک نظرسنجی روزانه 

پیگیری  شد که از شرکت کنندگان می پرسید چقدر استرس دارند.
هینتون ادامه داد: تعدادی از داوطلبان گزارش دادند که در ابتدا متوجه 
استرس خود نبودند و توانستند درک درستی از این که استرس چگونه به 

تدریج افزایش می یابد، به دست بیاورند.

 آینده كار و آینده ابزارهای پوشیدنی
هینتون گفت: از آنجا که کارفرمایان به تصویر واضحی از شــرایط عامل 
پیشــرفت یا پژمردگی کارکنان نگاه می کنند، به خوبی می توانند به تنظیم 
مداخلات و منابع بپردازند. همچنین، آنها می توانند بار کاری لازم را تنظیم 

کنند.
وی افزود: داده های به دســت آمده در پرایــس واتر هاوس کوپرز، نیاز 
به توانمندســازی کارکنان به واسطه استراحت های مکرر را نشان می دهد. 
سرپرست های هر گروه، نوآوری هایی مانند جلسات پیاده روی را برای تشویق 

حرکت مورد بررسی قرار دادند.

 تصمیم گیری مبتنی بر داده ها برای حفظ سلامتی كاركنان
شرکت پرایس واتر هاوس کوپرز برای جمع آوری این داده ها، گروهی از 
پزشکان، متخصصان حفظ حریم خصوصی، نمایندگان کارکنان، متخصصان 
نیروی کار و کارشناســان عملکرد انســانی و بهداشــت حرفه ای در سطح 
جهانی را گردآوری کرد تا به تجزیه و تحلیل نتایج بپردازند.همه داوطلبان 
می توانســتند داده های شــخصی خود را ببینند. یک گروه بینارشته ای به 
طــور جداگانه همکاری کردند تا اطلاعات شــخصی  را پیــش از ادغام در 
الگوریتم بررســی نیازهای ســلامتی کارکنان، از داده ها حذف کنند.براون 
گفت: ســازمان هایی که این نوع فناوری را به درستی پیاده سازی می کنند 
و داده ها را برای تصمیم گیری آگاهانه و ســرمایه گذاری در مورد ســلامت 
کارکنان به کار می برند، می توانند شــاهد حفظ استعدادهای برتر و جذب 

استعدادهای جدید باشند.

  حفظ اعتماد كاركنان با حفاظت از داده ها

هینتون و براون تاکید کردند که اگر حریم خصوصی کارمندان تضمین 
نمی شد، شرکت پرایس واتر هاوس کوپرز برای این آزمایش پیش قدم نمی شد. 

آسیب رسیدن به اعتماد کارکنان، مشکل بسیار بزرگی است.
هینتون، این روش را به  طور استثنایی محتاطانه توصیف کرد. وی افزود: 
این نوع برنامه ها باید کارمند محور باشــند. ناشناس سازی و تجمیع داده ها 
نشــان داد که این موضوع به جای نظارت بر افراد، به بررسی سلامتی آنها 
و تصمیم گیــری آگاهانه می پردازد.هنگامی که پرایس واتر هاوس کوپرز به 
نظرسنجی بیش از ۳۲۵۰۰ نفر از مردم پرداخت تا امیدها و ترس های آنها را 
در سال ۲۰۲۱ بررسی کند، ۴۴ درصد از مردم، تمایل خود را برای استفاده 
از حسگرها و ابزارهای پوشــیدنی در ارزیابی بهره وری توسط کارفرما ابراز 
کردند. این نشــان می دهد که کارکنان درک می کنند که افزایش دورکاری 

نیازمند راه های دیگری برای برقراری ارتباط با محل کارشان است.
در مقابل، یک نظرسنجی که در سال ۲۰۱۴ انجام شده بود، نشان داد که 
تنها ۳۱ درصد از پاسخ دهندگان نسبت به این نوع دسترسی مایل هستند.

براون گفت: با افزایش تمایل کارکنان به اشتراک گذاری داده ها، تا زمانی 
که سازمان ها بتوانند اعتماد و اطمینان را القا کنند، هم خود و هم کارکنان 

آنها می توانند از مزایای این کار بهره مند شوند.

 از حسگر تا واقعیت مجازی
نقش ابزارهای پوشیدنی در آینده کاری، به مچ دست محدود نمی شود. 
براون به برنامه آزمایشــی جداگانه ای اشــاره کرد که در پرایس واتر هاوس 
کوپرز در حال انجام شــدن اســت. در این برنامه آزمایشی، ۱۰۰۰ هدست 
واقعیت مجازی برای مشــتریان و کارکنان ارسال شده است تا همکاری و 
تعامل چهره به چهره امکان پذیر شــود.براون ادامه داد: معرفی فناوری های 
پوشیدنی بیشــتر در محیط های کاری، نوع جدیدی از علم داده مبتنی بر 
کار را تقویت می کند.وی افزود: پوشیدنی ها، تنها بخشی از یک اکوسیستم 
تحلیلی بزرگ تر هستند که حسگرها و فناوری اطلاعات از جمله گوشی های 
هوشمند و رایانه های شخصی را شامل می شوند. در آینده نزدیک، آن دسته 
از ســازمان هایی که مزایای ابزار پوشــیدنی را درک کرده اند و این برنامه ها 
را به شــیوه ای مسئولانه انجام داده اند، بیشتر به علم مدیریت در محل کار 

فکر خواهند کرد.

مدیرکل دفتر بازسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبزیان سازمان شیلات 
ایران گفت: خاویار پرورشــی گونه بلوگا در سال گذشته با قیمت هر کیلوگرم 
۱۲ میلیون تا ۱۵ میلیون تومان در بازار داخلی عرضه شــده است و در حال 

حاضر قیمتی معادل ۱۵ تا ۱۶ میلیون تومان عرضه می شود.
 بــه نقــل از وزارت جهــاد کشــاورزی، ناصــر کرمی راد  گفــت:  طبق 
برنامه ریزی های انجام شــده پیش بینی می کنیم ظرف ۱۰ ســال آینده جزو 

کشورهای دوم یا سوم تولید خاویارپرورشی در جهان باشیم.
کرمی راد ادامه داد: طبق گزارش ســازمان فائو، ایران در ســال ۲۰۱۹ در 
تولید خاویار پرورشــی گونه بلوگا یا فیل ماهی که ارزشمندترین گونه خاویار 

پرورشی در جهان است، رتبه نخست را به خود اختصاص داد.
مدیرکل دفتر بازسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبزیان سازمان شیلات 
ایران افزود: کشــور چین در حال حاضر رتبه نخست تولید خاویار پرورشی را 

در بین کشورهای دنیا در اختیار دارد.
وی، میزان تولید خاویار پرورشــی و گوشــت ماهیان خاویاری را در سال 

گذشته به ترتیب ۱۲ تن و بیش از ۳۵۰۰ تن بیان کرد.
مدیرکل دفتر بازســازی و حفاظت از ذخایرژنتیکی آبزیان سازمان شیلات 
ایران گفت: سال گذشته طبق آمار گمرک ایران، بیش از ۴ تن خاویار پرورشی 
و بیش از یک هزار تن گوشــت ماهیان خاویاری به ارزش ۱۶ میلیون دلار از 
کشور صادر شد.کرمی راد افزود: خاویار پرورشی ایران به طور عمده به ۲۴ کشور 
دنیا در سال گذشته در حوزه آسیا، اروپا، آمریکا و خاورمیانه صادر شده است.

مدیرکل دفتر بازسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبزیان سازمان شیلات 
ایران ادامه داد: مابقی خاویار پرورشی در بازار داخلی عرضه شده است.

کرمی راد اضافه کرد: خاویار پرورشــی گونه بلوگا در سال گذشته با قیمت 
هر کیلوگرم ۱۲ میلیون تا ۱۵ میلیون تومان در بازار داخلی عرضه شده است 

و در حال حاضر قیمتی معادل ۱۵ تا ۱۶ میلیون تومان عرضه می شود.
آمارهای غلط وزارت جهاد

اما ســخنگوی گمرک، آمار اعلامی توسط یکی از مدیران وزارت جهاد در 
خصوص صادرات چهار تن خاویار در سال ۹۹ را اشتباه خواند.

ســید روح الله لطیفی گفت: صادرات خاویار در ســال ۹۹، دوهزار و ۲۸۲ 
کیلوگرم به ارزش یک میلیون و ۸۵ هزار و ۶۷۴ دلار بوده است و آمار اعلامی 
توسط یکی از مدیران وزارت جهادکشاورزی، آمار دقیقی نبوده و فاصله زیادی 

با واقعیت دارد.لطیفی ضمن تاکید بر دقت در ارائه آمار توسط مدیران کشور 
گفت: ارائه آمار دقیق می تواند در بررســی واقعیت های میدانی و برنامه ریزی 

صحیح در مسیر رونق اقتصادی کشور مؤثر باشد.
سخنگوی گمرک در ادامه افزود: در سال ۹۹، امارات متحده عربی با خرید 
۵۶۰ کیلوگرم خاویار، آلمان ۲۲۰ کیلوگرم، ژاپن ۲۰۲ کیلوگرم، بلژیک ۲۰۱ 
کیلوگرم و اسپانیا ۱۹۹ کیلوگرم، پنج مقصد اول صادرات خاویار ایرانی بودند.

لطیفی در خصوص ســایر خریداران خاویار از ایران گفت: روســیه ۱۷۵، 
انگلســتان ۱۶۳، هلند ۱۲۵، هنگ کنگ ۶۷، کویت ۴۹، تایوان ۴۶، سنگاپور 
۴۵، اســترالیا ۳۴، عمان ۳۳، ایتالیا ۳۱، ونزوئلا ۳۰، ســوئیس ۲۸، قطر ۲۶، 
کانادا ۲۰، تایلند ۱۳، کره جنوبی ۶، نیجریه ۵، کامبوج ۳ و سوئد یک کیلوگرم 

خاویار از کشورمان در سال ۱۳۹۹ خریداری کردند.
سخنگوی گمرک در خصوص صادرات خاویار در نیمه نخست سال ۱۴۰۰ 
توضیح داد: هــزار و ۲۶۸ کیلوگرم خاویار با کد تعرفه ۱۶۰۴۳۱۰۰ به ارزش 
۵۳۹ هزار و ۴۹۰ دلار در نیمه نخست امسال به ۲۳ کشور دنیا صادر شد که 
امارات با خرید ۴۱۰ کیلوگرم، انگلستان ۲۱۳، پرتغال ۸۲، کویت ۷۷ و ژاپن ۷۶ 
کیلوگرم در رتبه های نخست خرید این محصول از ایران در این مدت قرار دارند.

لطیفی تاکید کرد: جزئیات صادرات و واردات کالاها، در سایت گمرک ایران، 
بخش آمار با فرمت اکسل در معرض دید عموم قرار دارد، بنابراین مدیران مرتبط 
با تولید و تجارت خارجی، کارشناســان، پژوهشگران و علاقمندان می توانند با 

مراجعه به آن اطلاعات دقیق را احصا کنند.

شــرکت صهیونیستی »ان اس او« از یک حفره امنیتی در پیام رسان واتس 
اپ فیس بوک برای نصب بدافزار بر روی گوشی های هوشمند فعالان سیاسی 

مخالف در کشــورهای عربی، روزنامه نگاران، فعالان حقوق بشــر و غیره سوء 
اســتفاده کرده اســت.به نقل از رویترز، بر اساس حکم دادگاه استیناف ایالات 
متحده، فیس بوک می تواند شــکایت از شرکت صهیونیستی ان اس او گروپ 

را به علت تولید بدافزار و جاسوس افزار دنبال کند.
شــرکت صهیونیســتی ان اس او از یک حفره امنیتی در پیام رسان واتس 
اپ فیس بوک برای نصب بدافزار بر روی گوشی های هوشمند فعالان سیاسی 
مخالف در کشــورهای عربی، روزنامه نگاران، فعالان حقوق بشــر و غیره سوء 
اســتفاده کرده اســت.تعداد افرادی که قربانی این اقدام غیرقانونی شرکت ان 
اس او گروپ شــده اند و از گوشی های هوشمند آنها جاسوسی شده، بیش از 
۱۴۰۰ نفر برآورد می شــود.اعضای نهمین دادگاه تجدیدنظر ایالات متحده در 
سانفرانسیســکو ادعای شرکت ان اس او که خود را متعلق به بخش خصوصی 
و از شکایت مصون دانسته بود، رد کردند. استدلال دادگاه این بود که شرکت 

صهیونیستی مذکور به عنوان یک عامل دولت خارجی عمل کرده است.

قیمت عجیب خاویار ایرانی

امکان شکایت فیس بوک از شرکت جاسوسی صهیونیستی »ان اس او«

اکوایران : بازار ارز محل تقابل نوسان گیران ارزی و بازارساز شده است. در اولین 
روز هفته، معامله گران تمایل زیادی به خرید ارز داشتند، حال آنکه گفته می شد 
بازارساز قصد داشت با عرضه ارز مانع از رشد معنادار قیمت شود.ممکن است در 
روز جاری، بار دیگر قیمت دلار به سوی محدوده های پایین تر قدم بردارد. علت 
این موضوع همان عرضه بازارســاز اســت که در سال اخیر به ندرت اجازه نوسان 
دلار بالای مرز ۲۸ هزار تومان را داده اســت.گفته می شــود که در روزهای اخیر 

نیز بازارساز میزان عرضه خود را بالا برده است.به گفته فعالان، زمانی که با عرضه 
بالای بازارساز، قیمت دلار به رشد خود ادامه می دهد، نشان از آن دارد که سطح 
تقاضا در بازار قابل توجه است. به واسطه افزایش تقاضا، دلار توانسته است تا بالای 
محدوده ۲۷ هزار و ۸۰۰ تومانی پیش روی کند. با این حال، ممکن است در روز 
جاری، بار دیگر قیمت دلار به سوی محدوده های پایین تر قدم بردارد. علت این 
موضوع همان عرضه بازارســاز است که در سال اخیر به ندرت اجازه نوسان دلار 
بالای مرز ۲۸ هزار تومان را داده است.خطر مقاومت شدید بازارساز آن جاست که 
همیشه نمی توان با عرضه ارز،  بازار را مدیریت کرد و نیاز است که جهت انتظارات 
معامله گران را تغییر داد. اگر در روزهای آتی،  خبر مثبتی به بازار نرسد، دشوار است 
که بازارساز به تنهایی بتواند از مرز ۲۸ هزار تومانی حمایت کند.خریدهای معامله 
گران در روزهای اخیر در حالی زیاد شده است که به تازگی تاریخ شروع مذاکرات 
هسته ای اعلام شد. به گفته فعالان، برخی معامله گران از این موضوع هراس دارند 
که پیش از شروع مذاکرات هسته ای، جلسه شورای حکام برگزار و قطعنامه ای 
بر علیه ایران در این جلسه صادر شود. اخیرا رییس کل سازمان انرژی اتمی نیز 
چند بار از سطح دسترسی های آژانس به تاسیسات هسته ای ایران ابراز رضایت 
نکرده است.هم چنین فشار جمهوری خواهان به بایدن درباره مذاکرات هسته ای 

و توافق احتمالی، نگرانی های بازیگران ارزی را بیشتر کرده است.

هراس معامله گران ارزی از یک اتفاق

تهران چهارمین شهر گران دنیا در قیمت مسکن شدتهران چهارمین شهر گران دنیا در قیمت مسکن شد

 شــروع ناگهانــی جوش، زخم، مشــکلات رنگدانه ای یــا حتی خارش و 
حساسیت می تواند نشان دهنده یک وضعیت خود ایمنی، یک آلرژی، ویروس 
یا حتی بیماری قلبی باشد.پوست بزرگ ترین اعضای بدن محسوب می شود. 
بســیاری از ما سعی داریم که آن را جوان و بدون  چین و چروک  نگه داریم 
اما ممکن اســت به دلیل بیماری ها و برخی از شــرایط مختلف آسیب ببیند.

اگر حساســیتی که در این بخش از بهداشــت و  سلامت  خواهیم گفت را در 
یک ناحیه از  پوســت  خود احساس کردید، زمان آن است که حتماً وضعیت 
خونی تان را بررسی کنید.اگر متوجه یک سرخی روی گونه ها و پل بینی خود 
شــدید، احتمالاً مشکلی وجود دارد که به آن سرخی پروانه ای می گویند؛ در 
آن قسمت هایی از پوست به رنگ صورتی، قرمز یا بنفش در می آیند و شاید 
کمی ورم کنند. البته این وضعیت ممکن اســت بعد از چند روز یا چند هفته 
خود به خود برطرف شود اما می تواند علامت مشکلات زمینه ای مثل لوپوس 
باشد.۵۰ درصد بیماران مبتلا به لوپوس هم ممکن است با این مشکل مواجه 
شد باشند. لوپوس یک بیماری خود ایمنی است که روی پوست افراد اثر می 

گذارد. حتی ممکن است کلیه ها، مغز،  قلب  و ریه و مفصل ها را هم درگیر 
کند. دیگر علائم لوپوس شامل خستگی، ریزش مو، حساسیت به نور، خشکی 

چشم، توهمات ذهنی و درد مفصل است.

بروز این علائم روی پوست خود را جدی بگیرید

بازاربازار

  قیمت موتور سیکلت 

موتورسیکلت برقی نوین سیکلت مدل TDR2232 سال 1396   نوین سیکلت  135.000.000 

 

234.900.000 موتورسیکلت تی وی اس مدل JUPITER ژوپیتر cc 110 سال 1398    تی وی اس 

موتورسیکلت هیرو مدل تریلر 150 سی سی سال 1395                  متفرقه                216.900.000 

 

موتورسیکلت هیرو مدل هانک 150سی سی سال 1395                   متفرقه                        216.900.000 

موتورسیکلت پرواز مدل200  سی سی سال 1400                             متفرقه                        275.000.000

موتورسیکلت یاماها  مدل XSR 155 حجم 155 سی سی                  یاماها                        1.530.000.000 
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